
 بحران آب در ایران؛
 وقتی علم کنار گذاشته می‌شود

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در مواجهــه با بحران منابع 
طبیعی، کشورها دو مسیر 
دارنــد؛ به ابزارهای علمی و 
عقلانی متوســل می‌شوند، 

یا به واکنش‌های مقطعی و سیاســی. ایران، در 
بحران آب، سال‌هاســت کــه راه دوم را برگزیده 
اســت؛ راهــی که اکنــون نه ‌تنها به بن‌بســت 
رسیده، بلکه تهدیدی برای امنیت ملی، سلامت 
عمومی، و بقای اقتصادی کشور شده است.مطابق 
برآوردهای رســمی، مصرف سالانه آب در ایران 
حدود 100 میلیارد مترمکعب است، در حالی که 
میزان تجدیدپذیری منابع آبی کشور به زحمت 
به ۸۰ میلیارد مترمکعب می‌رســد. این یعنی ما 
سال‌هاســت که بیش از ظرفیت اکولوژیک خود 
برداشت کرده‌ایم و با روند فعلی، به‌سمت فروپاشی 
هیدرولوژیک حرکت می‌کنیم.علم آب، برخلاف 
تصورعمومی، فقط درباره بارش و خشکســالی 
نیســت. مدیریــت آب یک علم بین‌رشــته‌ای 
اســت که اقتصاد، کشــاورزی، جامعه‌شناسی، و 

سیاست‌گذاری را به‌هم گره می‌زند. 

     3     سرمقاله

ثبت ضعیف‌ترین عملکرد صنعت از سال ۹۷

رکود در رگ‌های تولید
ــاه ۱۴۰۴  ــاد در خردادم ــد کل اقتص ــران خری ــاخص مدی ش
ــای  ــن عملکرد‌ه ــی از ضعیف‌تری ــدد ۴۲.۹ یک ــت ع ــا ثب ب
اقتصــادی ســال‌های اخیــر را رقــم زد. در ایــن میــان، 
ــن  ــه ۴۲.۱، پایین‌تری ــقوط ب ــا س ــت ب ــش صنع ــاخص بخ ش
ــرده  ــت ک ــامخ را ثب ــرح ش ــاز ط ــان آغ ــود از زم ــطح خ س
ــد کل  ــران خری ــاخص مدی ــنیم، ش ــزارش تس ــت.به گ اس
ــی از  ــدد ۴۲.۹ یک ــت ع ــا ثب ــاه ۱۴۰۴ ب ــاد در خردادم اقتص
ــر را  ــال‌های اخی ــادی س ــای اقتص ــن عملکرد‌ه ضعیف‌تری
رقــم زد. در ایــن میــان، شــاخص بخــش صنعــت بــا ســقوط 
ــرح  ــاز ط ــان آغ ــود از زم ــطح خ ــن س ــه ۴۲.۱، پایین‌تری ب
شــامخ را ثبــت کــرده است.شــاخص مدیــران خرید )شــامخ( 
کل اقتصــاد در خردادمــاه ۱۴۰۴ بــه عــدد ۴۲.۹ واحــد رســیده 
ــت  ــده از اردیبهش ــر ثبت‌ش ــن مقادی ــی از پایین‌تری ــه یک ک
ــدید  ــان‌دهنده تش ــه نش ــددی ک ــت؛ ع ــون اس ۱۳۹۹ تاکن
ــه  ــامخ ک ــت. ش ــور اس ــب‌وکار کش ــای کس ــود در فض رک
ــت  ــی فعالی ــد کل ــر، رون ــاخص پیش‌نگ ــک ش ــوان ی به‌عن
اقتصــادی را از طریــق نظرســنجی ماهانــه از مدیــران 
ــود  ــی خ ــه اصل ــج مؤلف ــد، در پن ــی می‌کن ــا بررس بنگاه‌ه
نیــز کاهــش را تجربــه کــرده اســت.بنا بــر ایــن گــزارش هــر 
پنــج مؤلفــه‌ی اصلــی شــاخص شــامل تولیــد، ســفارش‌های 
ــتخدام، در  ــه و اس ــواد اولی ــودی م ــادرات، موج ــد، ص جدی
ــگ  ــه زن ــی ک ــته‌اند؛ موضوع ــی داش ــد نزول ــاه رون خردادم
خطــر جــدی بــرای اقتصــاد ایــران به‌شــمار مــی‌رود. کاهــش 
ــکلات  ــه مش ــد ک ــان می‌ده ــا نش ــن مؤلفه‌ه ــان ای هم‌زم
ســاختاری و سیاســتی در فضــای اقتصــادی کشــور، موجــب 
ــد  ــطح تولی ــدید س ــش ش ــد و کاه ــای مول ــف فعالیت‌ه توق
شــده اســت.اما آنچــه بیشــتر موجــب نگرانــی کارشناســان 
ــت.  ــور اس ــت کش ــش صنع ــاخص بخ ــت ش ــده، وضعی ش
ــدد ۴۲.۱،  ــه ع ــقوط ب ــا س ــاه ب ــت در خردادم ــامخ صنع ش
ــرح  ــرای ط ــاز اج ــان آغ ــود را از زم ــزان خ ــن می پایین‌تری

ــت.  ــرده اس ــت ک ــاه ۱۳۹۷ ثب ــامخ در مهرم ش
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بحران آب زیر سایه وعده‌های بی‌پشتوانه

 آب بی‌قیمت
 زمین بی‌برنامه  
مدیریت بی‌راه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

پیامد نهادی یک سیاست ناکارآمد در سیستم بانکداری

 همزیستی چند حسابی
 و اقتصاد زیرزمینی

مشاور فرمانده کل سپاه:
 بسیاری از جاسوسان

 تار و مار شدند

سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی 
سازمان نظام پزشکی:

 وضعیت دستیاران پزشکی
 فاصله جدی با وعده‌ها دارد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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غریب آبادی: لغو تحریم‌ها و موضوع 
هسته‌ای مورد بحث و بررسی قرار گرفت

 مذاکره
 برای ادامه مذاکرات
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پزشکیان:

 اختیار باید به استان‌ها 
 و مدیران توانمند

 داده شود

تولیدکننده در حاشیه است

 زخم قاچاق بر تاروپود زخم قاچاق بر تاروپود
 فرش ایرانی فرش ایرانی
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بحران آب زیر سایه وعده‌های بی‌پشتوانه

آب بی‌قیمت، زمین بی‌برنامه  
مدیریت بی‌راه

هاشــم اورعی، رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران گفت:متاســفانه مشــکل اصل کمبود آب 
خشکســالی نیســت. مشــکل اصلی مدیریت منابع آب است. همچنین، از دیدگاه اقتصادی، آب در 

کشور هییچ ارزشی ندارد.
به گزارش بازار، هاشم اورعی، رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران در پاسخ به این سوال، سال‌هاست 
که هشدار کارشناسان درباره بحران آب بارها اعلام شده، اما تا امروز خبری از تغییر روند مدیریتی 
نبود. اکنون هم هشدارهایی برای کاهش سطح آب‌ها در سدها بصدا درآمده است؛ گفت: وضعیت 
آب به چند مورد نیاز دارد که باید بررسی شود. این وضعیت بحرانی که امروز با آن مواجهیم، تنها 
مربوط به امسال یا چند سال اخیر نیست، بلکه روندی بوده که طی دهه‌ها به این سمت پیش رفته‌ایم. 
متاسفانه مسئولین برنامه‌ریزی مناسبی در زمینه مدیریت آب کشور ندارند. به عنوان مثال، دریاچه 

ارومیه را شاهدیم که وضعیت آن بحرانی است، اما هنوز کسی این موضوع را جدی نمی‌گیرد.
وی ادامه داد: بنابراین، مشکل اصلی این است که ما در ایران مدیران مناسبی برای منابع آب نداریم. در 
حال حاضر، میزان مصرف ما به مراتب بیشتر از میزان آب تجدیدپذیری سالانه‌ای است که می‌توانیم 
ذخیره کنیم. این نشان‌دهنده کاهش شدید منابع آبی ماست، چرا که میزان ذخیره آب‌ها به حدود 

۸۰ میلیون متر مکعب رسیده و این روند به سمت تهی شدن پیش می‌رود.
این استاد دانشگاه درباره راهکاری که باید در این زمینه پیاده کرد گفت: اول باید بفهمیم که منابع 
آبی‌مــان را در کجــا مصــرف می‌کنیم، چون این موضوع اهمیت زیادی دارد. علت این که می‌گویم 
این مســأله اهمیت دارد این اســت که بعضی مســئولین به گونه‌ای صحبت می‌کنند که گویی تمام 
بار کمبود آب باید بر دوش مردم باشد، در حالی که واقعیت این نیست. طبق آمار وزارت نیرو، ۹۰ 
درصد مصرف آب کشور در بخش کشاورزی است، ۴ درصد در صنعت و ۶ درصد در بخش خانگی.

اورعی اضافه کرد: در همه این بخش‌ها با مشــکلات جدی مواجه هســتیم. در بخش کشــاورزی که 
۹۰ درصد مصرف آب را به خود اختصاص داده، راندمان آبیاری بسیار پایین است. اکثر روش‌های 
آبیاری غرق‌آبی هستند و سهم استفاده از قطره‌ای آبیاری کم است. همچنین، الگوی کشت متناسب 
با شرایط اقلیمی کشور تغییر نکرده است. ما در گذشته هندوانه و برنج می‌کاشتیم، اما الان با کمبود 

آب مواجهیم و باید به تغییرات الگوی کشت توجه کنیم.
این کارشنای افزود: متاسفانه در بخش کشاورزی هم راندمان انتقال آب بسیار پایین است. حداقل 
یک‌ســوم آبی که با مصرف برق زیاد از اعماق زمین به ســطح می‌آید، دوباره هدر می‌رود. در بخش 
صنعت هم ما صنایع آبی را به مناطق خشــک مثل فلات مرکزی ایران برده‌ایم، که در حال حاضر 
در آن مناطق حتی آب شرب هم وجود ندارد، مانند استان‌های اصفهان و یزد. در بخش خانگی نیز 

شبکه آبرسانی فرسوده است و هدررفت آب زیاد است.
وی تصریح کرد: متاسفانه مشکل اصلی کمبود آب خشکسالی نیست بلکه مشکل اصلی مدیریت 
منابع آب است. همچنین، از دیدگاه اقتصادی، آب در کشور هیچ ارزشی ندارد. به عنوان یک شهروند، 
تا به حال هیچ قبض آبی دریافت نکرده‌ام و نمی‌دانم چه مقدار برای آب مصرفی‌ام پرداخت می‌کنم.

اورعی با اشاره به اینکه مشکل اصلی بحران آب مدیریتی است بیان کرد: مشکل اصلی مدیریتی است. 
نخستین گام این است که یک تیم از کارشناسان خبره در ایران تشکیل شود تا یک برنامه ده‌ساله 
برای مدیریت آب کشــور طراحی کنند. این برنامه باید عملیاتی باشــد، نه اینکه فقط در زمان‌های 
بحرانی، مانند تابستان، به فکر حل مشکل بیافتیم. برای حل این بحران، یکی از کارهایی که باید 
انجام دهیم، مقابله با چاه‌های غیرمجاز است که تعدادشان به حدود ۹۰۰۰ چاه می‌رسد. همچنین 
باید کشاورزان را تشویق کنیم که به مرور محصولات خود را تغییر دهند و از روش‌های بهینه آبیاری 
استفاده کنند.رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران اضافه کرد: دولت‌ها در گذشته هیچ برنامه منسجم 
و درستی برای مدیریت آب نداشته‌اند و معمولا تنها به وعده‌ها و اقدامات سطحی پرداخته‌اند. در 
مورد وزارت کشاورزی یا وزارت نیرو، اقدامات موثر و تغییرات اساسی در راستای بهره‌برداری بهینه 
از منابع آب انجام نشــده اســت. متاســفانه با همین منابع محدود، هنوز مدیریت مناسبی در کشور 
وجود ندارد.اروعی در پایان خاطرنشان کرد: مشکل اصلی به خاطر کمبود منابع آبی نیست، بلکه به 
خاطر مدیریت ضعیف است. اگر برنامه‌ریزی درست و فن‌آوری‌های به‌روز داشته باشیم، می‌توانیم 

حتی با همین میزان بارش‌ها، به پیشرفت‌های زیادی در زمینه کشاورزی و صنعت دست یابیم.

تولیدکننده در حاشیه است

 زخم قاچاق
 بر تاروپود فرش ایرانی

سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 
قاچاق گســترده فرش‌های خارجی، بی‌اعتباری بیمه قالیبافان، فرســودگی قوانین گمرکی و مهاجرت نیروی 

انسانی متخصص همچون مرمت‌کاران، از جمله چالش های صنعت فرش ایرانی است.
صنعت فرش دستباف ایران، یکی از باسابقه‌ترین و پرافتخارترین صنایع فرهنگی کشور، این روزها با بحران‌های 
متعددی از جمله قاچاق گسترده فرش‌های خارجی، نبود حمایت‌های بیمه‌ای برای بافندگان و موانع قانونی در 
مسیر بازگشت فرش‌های صادراتی مواجه شده است؛ بحرانی که اگر چاره‌ای برای آن اندیشیده نشود، آینده 

این میراث ملی را با خطر جدی مواجه خواهد کرد.
یکی از چالش‌های عمیق و پرُابعاد بازار فرش ایران در سال‌های اخیر، ورود بی‌ضابطه و سازمان‌نیافته فرش‌های 
تولید افغانستان از مرزهای شرقی کشور است؛ پدیده‌ای که از مرحله قاچاق خام و محدود، اکنون به یک جریان 

علنی، گسترده و نسبتاً تثبیت‌شده در بازار داخلی تبدیل شده است. این فرش‌ها که اغلب با ظاهری مشابه با 
فرش ایرانی و قیمت تمام‌شــده پایین‌تر تولید می‌شــوند، نه‌تنها با شــیوه‌هایی دور از نظارت رسمی وارد کشور 
می‌شــوند، بلکه به شــکل کاملًا عمومی و بدون ممانعت خاصی در بازارهای تهران، مشــهد، کرمان، زاهدان، 

اصفهان و سایر مراکز فروش عرضه می‌شوند.
بررسی میدانی کارشناسان حوزه فرش نشان می‌دهد که بخشی از این محصولات حتی با جعل هویت، به‌عنوان 
فرش ایرانی به خریداران داخلی و خارجی فروخته می‌شود؛ روندی که به صورت مستقیم و جدی به اعتبار جهانی 
برند فرش ایران لطمه وارد کرده و عرصه را بر تولیدکنندگان داخلی تنگ کرده اســت. فرش‌های افغانســتانی 
عمدتــاً بــا هزینه‌هــای تولید پایین‌تر، مواد اولیه ارزان‌تر و در مواردی با دســتمزد کارگر کودک یا کارگاه‌های 
غیررسمی تولید می‌شوند که امکان رقابت قیمتی را از فرش ایرانی با استانداردهای بالاتر، سلب کرده است.

مرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع‌دستی اتاق بازرگانی ایران، در این‌باره با هشدار 
نسبت به گستردگی این پدیده می‌گوید: »قاچاق فرش افغانستان از مرزهای شرقی همین الان نیز به صورت 
گسترده و علنی وارد ایران شده و در بازارهای مختلف عرضه می‌شود. یکی از اقداماتی که در بخش خصوصی 

در تعامل با دوایر دولتی مانند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام داده‌ایم، مبارزه با همین پدیده است.«
بر همین مبنا نیز در حالی‌که انتظار می‌رفت ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت صمت و گمرک ایران با 
حساســیت بیشــتری به موضوع ورود کالاهای فرهنگی مشــابه فرش دستباف برخورد کنند، به نظر می‌رسد 
فرش به دلیل ماهیت ســنتی و هنری خود، کمتر مورد توجه دســتگاه‌های نظارتی قرار گرفته و از اولویت 

مقابله خارج شده است.
ایــن در حالــی اســت که قاچاق فرش نه‌تنها یک تخلف اقتصــادی، بلکه تهدیدی برای هویت فرهنگی ملی و 
معیشت هزاران بافنده ایرانی است. بی‌توجهی به این روند، به تدریج به از دست رفتن جایگاه ایران در بازارهای 
منطقه‌ای و جهانی فرش منجر خواهد شد. از این‌رو، فعالان بخش خصوصی بار دیگر تأکید می‌کنند که لازم 

اســت برخورد با این نوع قاچاق به‌عنوان یک مســئله راهبردی در دســتورکار دولت قرار گیرد و چارچوب‌هایی 
روشن، با ضمانت اجرایی مشخص برای کنترل، ردیابی و ممانعت از ورود این فرش‌ها تدوین و اجرا شود.

در کنار مسئله قاچاق، یکی از جدی‌ترین مشکلات فعالان این صنعت، نبود بیمه برای قالیبافان و هنرمندان 
صنایع‌دستی است. این مطالبه در تمامی استان‌های کشور از سوی فعالان مطرح می‌شود اما همچنان بی‌پاسخ 
مانده است. در حالی که بیمه قالیبافان در قانون تعریف شده و از سال‌ها پیش وعده اجرای فراگیر آن داده شده 
بود، اکنون نه در لایحه‌های بودجه‌ای دولت و نه در مصوبات مجلس، اعتباری برای آن در نظر گرفته نشده است.

این در حالی اســت که به گفته کارشناســان اقتصادی، بی‌توجهی به بیمه قالیبافان در بلندمدت، هزینه‌های 
بیشتری بر دوش دولت خواهد گذاشت. از دست رفتن شغل در مناطق روستایی، افزایش مهاجرت به شهرها 
و نیاز به ایجاد اشــتغال جایگزین در بخش‌های دیگر از جمله تبعات جدی این غفلت اســت؛ آقامیری در این 
ارتباط می‌گوید: »بیمه کمترین حق شهروندی است که فرد باید از آن برخوردار باشد. متأسفانه در این زمینه 
در اعتبار بودجه ســنواتی، نه دولت به آن می‌پردازد و نه مجلس شــورای اســامی به آن توجه می‌کند. برخی 
نمایندگان مجلس اعتقاد دارند که پرداختن به موضوع بیمه بافندگان و فعالان صنایع دستی، موجب افزایش 
هزینه‌های دولت می‌شود. در پاسخ به این نمایندگان گفته‌ایم که اتفاقاً پرداختن به این موضوع موجب کاهش 
هزینه‌های دولت می‌شود.«به گفته او »به ازای هر شغلی که از دست برود و دولت بخواهد یک شغل در صنایع 
ایجاد کند، باید به ازای ایجاد هر شغل ۲ میلیارد تومان هزینه کند. ضمن اینکه بیمه نشدن قالیبافان و اهالی 

صنایع دستی، مهاجرت آنها از روستاها با شهرها را تشدید می‌کند.«
یکی دیگر از چالش‌های مطرح‌شده توسط فعالان حوزه فرش، موضوع بازگشت فرش‌های صادراتی به کشور 
است. بر اساس تبصره یک ماده ۱۲۱ آئین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی، بازگرداندن کالای ایرانی به داخل 
کشور بدون پرداخت حقوق و عوارض تنها زمانی مجاز است که کالا استفاده نشده باشد و هیچ‌گونه عملیات 
تعمیری روی آن انجام نشده باشد.این قانون در ظاهر برای کنترل واردات مجدد کالاهای مصرف‌شده وضع 

شده، اما در عمل، صنعت فرش را از یک فرصت صادراتی محروم کرده است. بسیاری از فرش‌های ایرانی که 
سال‌ها پیش به بازارهای اروپایی صادر شده‌اند، اکنون به دلایل مختلف با قیمت پایین‌تری در آن کشورها باقی 
مانده‌اند. بازگرداندن این فرش‌ها برای تعمیر و فروش مجدد در بازارهای جدید، می‌توانست فرصتی برای رونق 

صادرات و اشتغال مرمت‌کاران ایرانی باشد؛ اما قوانین فعلی، چنین امکانی را از بین برده‌اند.
پیامد مستقیم این قانون، از دست رفتن فرصت‌های شغلی برای مرمت‌کاران متخصص در داخل کشور است. 
نبود امکان واردات فرش‌های قدیمی برای مرمت و صادرات مجدد، باعث شده بسیاری از مرمت‌کاران خبره 
ایرانی که سال‌ها تجربه در احیای فرش دارند، به کشورهای همسایه مانند ترکیه و پاکستان مهاجرت کنند.

آقامیری در این خصوص نیز می‌گوید: نیروی کار متبحر مرمت‌کار ایرانی نیز چون شغل خود را از دست می‌دهد، به 
پاکستان و ترکیه مهاجرت و در شرایط نه چندان مطلوبی زندگی می‌کند تا بتواند به تأمین معیشت خود بپردازد.

در این کشــورها، با وجود دســتمزد پایین‌تر و شــرایط کاری نامناســب، مرمت‌کاران ایرانی صرفاً برای گذران 
معیشت خود ناچار به ترک کشور شده‌اند؛ پدیده‌ای که نشان می‌دهد بی‌توجهی به این حوزه نه‌تنها به اقتصاد 
آسیب می‌زند، بلکه سرمایه انسانی کشور را نیز تهدید می‌کند.برآیند تمامی این مسائل، تصویری نگران‌کننده 
و هشدارآمیز از آینده صنعت فرش ایران ترسیم می‌کند؛ صنعتی که نه‌تنها یکی از مهم‌ترین نمادهای هویت 
فرهنگی و هنری کشــور محســوب می‌شــود، بلکه ســال‌ها در زمره اقلام شاخص صادرات غیرنفتی ایران قرار 
داشــته و منبع درآمد پایدار برای هزاران خانوار در مناطق روســتایی و عشــایری بوده اســت.اکنون اما این 
صنعت باسابقه در معرض تهدیداتی قرار گرفته که ریشه آن‌ها نه در ضعف کیفی محصول، بلکه در خلاءهای 
مدیریتی، سیاســت‌گذاری‌های ناکارآمد و بی‌توجهی ســاختاری به نیازهای بدنه تولید است. قاچاق گسترده 
فرش‌های خارجی، بی‌اعتباری بیمه قالیبافان، فرسودگی قوانین گمرکی، مهاجرت نیروی انسانی متخصص 
و عدم هماهنگی میان نهادهای متولی، زنجیره‌ای از ناکارآمدی‌ها را شکل داده که پایداری این صنعت را در 

بلندمدت با خطر مواجه کرده است.

شرکت مخابرات ایران- منطقه یزد در نظر دارد زمین محصور 
به  تفت  در شهرستان  واقع  مختار  تل  انبار  به  موصوف  و 
شرح مندرج در اسناد مربوطه از طریق مزایده به فروش 
برساند . متقاضیان شرکت در مزایده جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
آگهی مزایده در سایت شرکت مخابرات ایران www.tci.ir و منطقه 

یزد به آدرس yazd.tci.ir مراجعه نمایند.

مزایده شماره 1404/1  )نوبت  دوم(

مدیریت مالی و پشتیبانی - مخابرات منطقه یزد

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه یزد

شرکت مخابرات ایران، منطقه مازندران در نظر دارد ))خرید 
جهت   ATB و   ADSS کر   12 و  دراپ  کر   4 و   2 کابل 
طرح های FTTH سطح استان(( را از طریق مناقصه عمومي 

خریداري نماید.
متقاضیان شرکت درمناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

نشاني tci.ir  یا  mn.tci.ir  مراجعه نمایند.

آگهي تجدید مناقصه 1404/6 

روابط عمومي مخابرات منطقه مازندران

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه مازندران

 آگهی تجدید سوم مناقصه عمومی  آگهی تجدید سوم مناقصه عمومی 
یک مرحله ای شماره یک مرحله ای شماره 0909//14041404

دفتر امورحقوقی و قراردادهای شرکت آب وفاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد

شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد به آدرس یاسوج - انتهای بلوار ارم جنب آموزش و پرورش شهرستان بویراحمد - تلفن 33341111-
074 شناسه ملی 10861970210 کد اقتصادی 411133595155 و کد پستی 7591757878 درنظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات پروژه های زیر را طبق 
مشخصات فنی و برآورد پیوست با شرایط عمومی و اختصاصی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت که دارای رتبه معتبر طبق جدول 
زیر ثبت در سامانه ساجار باشد واگذار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه 
سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ف
 شهرستانموضوع مناقصهردی

محل تحویل
محل تأمین 

 رتبه موردمبلغ برآورد)ریال(اعتبار
نیاز

 مبلغ تضمین معتبر شرکت
در فرآیند ارجاع کار )ریال(

 مدت
اجرا

 نصب انشعابات آب شرب1
 شهرستانهای کهگیلویه، چرام،

بهمئی و لنده
 رتبه 5 آب113/427/133/983منابع داخلیکهگیلویه

12 ماه5/680/000/000و بالاتر

1( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 15 روز یکشنبه، مورخ 1404/05/05 تا ساعت 14روز شنبه مورخ 11/ 1404/05
2( آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهادها:  روز سه شنبه ساعت  14 مورخ 21/ 1404/05

3( زمان بازگشایی پاکتها: روز چهارشنبه ساعت 9 صبح، مورخ 22/ 1404/05
4( مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی از تاریخ آخرین مهلت ارائه پیشنهاد.

5( بازگشایی پاکتهای مناقصه با 2  مناقصه گر صورت می گیرد.
 6( هزینه درج آگهی و اصلاحات و تجدید های احتمالی روزنامه و همچنین هزینه ی انتشار در سایت ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

7( به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ، فاقدسپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتراز میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهاداتی که بعد 
از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8( سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی)با مدت زمان اعتبار 3 ماه( می باشد و باید ضمن بارگذاری در سامانه ستاد ایران بصورت 
فیزیکی در موعد مقرر تحویل دبیرخانه این شرکت گردد.

9( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 27313131
دفتر ثبت نامه : 88969737  -  85193768

10( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/05 تاریخ انتشار نوبت اول  : 1404/05/04              

نوبت اول



شنبه 4 مرداد 1404 | شماره 3968 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

روایت احمد میدری از چالش‌های واگذاری شرکت‌های تأمین اجتماعی

 قیمت‌گذاری پایین، ساختار فرسوده
 و بن‌بست خصوصی‌سازی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از مهم‌ترین 
مشــکلات در زمینه واگذاری شرکت ها، قیمت‌گذاری 
کمتر از ارزش واقعی است که ناشی از مدیریت و تکالیف 

غیرتجاری تحمیل‌شده به آن‌هاست.
به گزارش مهر، احمد میدری در نشست بررسی جایگاه 
شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تأمین )تیپیکو( در صنعت 
دارو و ارزیابی عملکرد آن با اشاره به عملکرد شرکت‌های 
بزرگ در شرایط بحرانی، اظهار کرد: در جنگ ۱۲ روزه، 
شــرکت‌های بزرگ وابسته به سازمان تأمین اجتماعی 
نقــش مهمی در انجام وظایف خــود و تأمین کالاهای 
اساســی کشــور ایفا کردند، به عنوان نمونه، یکی از شــرکت‌های حمل‌ونقل این ســازمان با در اختیار داشتن 
۶۰۰ دستگاه کِشنده، پیشگام تخلیه سریع بنادر شد و شرکت پگاه نیز که ۲۵ درصد لبنیات کشور را تأمین 

می‌کند، با ورود فوری به بازار از ایجاد خلأ در تأمین مواد لبنی جلوگیری کرد.
وی افزود: در صنعت دارو نیز شرکت‌های بزرگ بدون در نظر گرفتن محاسبات معمول سود و زیان، به سرعت 

وارد عمل شدند و این ظرفیت‌ها در مواقع اضطراری بسیار تعیین‌کننده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به تکلیف قانونی برای خروج ســازمان تأمین اجتماعی از بنگاه‌داری 
اظهار کرد: بر اساس قانون برنامه، ما موظف به واگذاری این شرکت‌ها هستیم. فروش شرکت تیپیکو امکان‌پذیر 
اســت اما چالش‌های متعددی دارد. یکی از مهم‌ترین مشــکلات، قیمت‌گذاری پایین‌تر از ارزش واقعی این 

شرکت‌هاست که ناشی از مدیریت و تکالیف غیرتجاری تحمیل‌شده به آن‌هاست.
وی افزود: تغییرات گســترده مدیریتی با هر تغییر دولت و همچنین تکالیفی که به شــرکت‌ها برای انجام 
مأموریت‌های غیراقتصادی داده می‌شود، باعث شده این شرکت‌ها نتوانند ارزش واقعی خود را در بازار نشان 
دهند. از سوی دیگر، هرگونه فروش با اعتراض نهادهای نظارتی مواجه می‌شود و این فرآیند را پیچیده می‌کند.

میدری با اشــاره به تجربه کشــورهای دیگر در مدیریت دارایی‌های مشــابه گفت: در آمریکا و برخی کشورها، 
ســاختار مالکیت شــرکت‌ها به گونه‌ای است که صندوق‌های بازنشستگی و سرمایه‌گذاری‌های نهادی مالک 

بخش عمده‌ای از سهام هستند و مدیریت در اختیار بخش خصوصی قرار دارد.
به گفته وی، چنین مدلی می‌تواند برای تیپیکو نیز بررسی شود تا هم شرکت بزرگ باقی بماند و هم مدیریت 
خصوصی بر آن حاکم شود.وی ادامه داد: اگر این مسیر امکان‌پذیر نباشد، می‌توان به‌طور کامل از صنعت 
دارو خارج شد و به‌جای بنگاه‌داری، به سرمایه‌گذاری در سهام سایر شرکت‌ها پرداخت. همچنین می‌توان 
مدیریت برخی شــرکت‌ها را به بخش خصوصی واگذار کرد، اما این روش‌ها پیچیدگی‌های خاص خود را 
دارد و نیازمند مطالعه و بررسی عمیق است.میدری تشکیل کارگروهی متشکل از متخصصان صنعت دارو 
و کارشناســان بازار ســرمایه را ضروری دانســت و گفت: »این کارگروه باید طی چند ماه به‌طور شبانه‌روزی 
روی مدل‌های واگذاری و خروج از بنگاه‌داری کار کند. در غیر این صورت، با افزایش مالیات و فشــارهای 
قانونی مواجه خواهیم شد و مدیران این شرکت‌ها نیز با تبعات قضائی روبه‌رو می‌شوند.«وی در پایان تأکید 
کرد: »اجرای این مأموریت دشوار اما ضروری است و باید با در نظر گرفتن همه ابعاد اقتصادی، اجتماعی 

و نظارتی، بهترین راهکار را انتخاب کنیم.«

پیامد نهادی یک سیاست ناکارآمد در سیستم بانکداری

 همزیستی چند حسابی
 و اقتصاد زیرزمینی

برخی فرآیندهای بانکی و پرداختی ســبب می‌شود 
تا افراد ناچار به افتتاح حســاب‌های متعدد در نظام 
بانکی شــوند که نتیجه آن تعدد کاذب حســاب‌های 
بانکی در کشور و پیچیده‌تر شدن فرآیند حساب‌های 

اجاره‌ای است.
به گزارش تسنیم، باید توجه داشت که چرخه مقابله 
با جرایمی مانند تامین مالی تروریسم، فرار مالیاتی، 
پولشویی و حتی شناسایی شرکت‌های صوری به هم 
پیوســته است. علت این پیوستگی را نیز باید ارتباط 
این جرایم با یکدیگر دانســت.به طور مثال در عمده 
جرایم مرتبط با تامین مالی تروریســم پولشــویی نیز رخ می‌دهد. به طور مشــخص اگر پای پولشــویی در 
میان باشد مسئله فرار مالیاتی و استفاده نام‌های جعلی مانند سوء استفاده از شرکت‌ها صوری نیز مطرح 
می‌شــود. در این بین ممکن اســت که پای جرایم ســنگین‌تری مانند تامین مالی تروریسم نیز به موضوع 
باز شود چرا که بستر آن در این محیط فراهم است.هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی و دبیر شورای 
عالی مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم تاکید کرده است که حساب‌های اجاره‌ای پدیده شوم کهنه‌ 
اســت که هر زمانی به نحوی آزار و آســیب‌هایش ظهور و بروز پیدا کرده؛ یک زمانی در قالب‌های مالیاتی 
ظهور کرد که یک‌سری افراد بی‌بضاعت هویتشان را اجاره می‌دادند به یک‌سری افرادی که ‌سوداگری‌های 
اقتصادی می‌کردند، یک زمانی در قالب شرکت‌های صوری و کاغذی ظهور و بروز پیدا کرد، ‌زمانی هم در 
قالب کلاهبرداری‌ها و مباحثی مثل سایر جرائم منشأ پول‌شویی از‌جمله قاچاق کالا، مواد مخدر، ارز و... و 

متأسفانه در قالب تأمین مالی اقدامات تروریستی هم رد‌پاهایش مشخص است.
وی با اشــاره به نقش این حســاب‌ها در جنگ تحمیلی 12 روزه گفته اســت که این موضوع را نه‌فقط در 
طول جنگ بلکه همواره به عنوان یکی از بحث‌های کلیدی مرکز اطلاعات مالی در مبارزه با جرائم منشأ 
پول‌شــویی، نه صرفا جرم پول‌شــویی‌ بلکه جرائم منشــأ پول‌شویی از‌جمله قاچاق، ارتشا، فرار مالیاتی و... 
در دســتور کار مالی داشــتیم.آمارهای مربوط به تعداد حساب‌های بانکی برخی کشورهای مختلف نشان 
می‌دهد که تعداد حساب‌های بانکی در ایران در نسبت با رتبه دوم فهرست که سنگاپور بوده است، اختلاف 

5 برابری دارد. براساس این آمار به ازای هر ایرانی به طور میانگین 10.5 حساب بانکی فعال وجود دارد.
باید توجه داشت که بخشی از این اتفاق ناشی از فرآیندهای داخلی نظام بانکی است. در حقیقت برای موارد 
مختلــف دریافــت حقــوق، برخی پرداخت‌های خاص، ضمانت وام و دریافت وام نیاز اســت تا در بانک‌های 

مختلف حساب باز کنید.
همین مسئله سبب شده تا حتی افرادی که نیاز و تمایلی به داشتن حساب‌های متعدد نداشته‌اند نیز ناچار 
به ایجادهای حساب‌های متعدد بعضاً در یک بانک شوند. به طور مثال شما برای دریافت برخی تسهیلات 

نیاز است تا حساب‌های جداگانه‌ای در بانک مورد نظر خود ایجاد کنید.
به این ترتیب ممکن اســت یک فرد در یک بانک، 3 حســاب مختلف داشــته باشد. حال همین اتفاق در دو 
بانک رخ دهد و ســایر حســاب‌های فرد را نیز در کنار هم قرار دهیم به راحتی مشــاهده می‌کنیم که تعداد 

حساب‌ها به بیش از 10 مورد افزایش پیدا خواهد کرد.

 رئیس اتاق اصناف تهران: عرضه نان با قیمت 
بالاتر از نرخ مصوب، تخلف است

نان با قیمت شناور، ترفند جدید گرانفروشی
افزایش قیمت نان و دریافت مبالغی بیش از نرخ مصوب این روزها از سوی برخی نانوایی‌ها رواج 
یافته؛ این درحالی اســت که رئیس اتاق اصناف تهران می‌گوید هنوز تصمیمی برای افزایش 

قیمت اتخاد نشده است.
به گزارش میزان، مشاهدات میدانی و گزارش‌های مردمی از مناطق مختلف کشور حاکی از آن 

است که برخی نانوایی‌ها به‌صورت خودسرانه قیمت انواع نان را افزایش داده‌اند.
این در حالی است که طبق اعلام رسمی نهاد‌های مسئول، هرگونه افزایش قیمت باید با تصویب 

کارگروه تنظیم بازار و اعلام وزارت جهاد کشاورزی صورت گیرد.
در همین زمینه چندی پیش حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران درباره وضعیت قیمت 
نان گفته بود که تصمیم‌گیری درباره قیمت نهایی نان نیازمند تایید دستگاه‌های مختلف است، 

زیرا دولت بیشترین یارانه را به حوزه نان اختصاص می‌دهد. 
به گفته رئیس اتاق اصناف تهران قیمت نان تاکنون تغییر نکرده و عرضه این محصول با قیمتی 

بالاتر از نرخ مصوب، تخلف صنفی آشکار محسوب می‌شود.
وی همچنین تاکید کرد که بالابودن هزینه تولید برای دولت، موجب‌شده تا نرخ نهایی نان با 

حساسیت ویژه‌ای در استان‌ها بررسی شود.
با این وجود افزایش خودسرانه قیمت در برخی نانوایی‌های تهران به وضوح دیده می‌شود.

البته نانوایی‌ها این افزایش قیمت را با عناوین مختلفی همچون فشار هزینه‌های بیمه، انرژی و 
دستمزد، توجیه می‌کنند.

گزارش‌ها نشان می‌دهد نان بربری در پایتخت که قیمت مصوب آن ۳ هزار و ۵۰۰ تومان است 
در نوع ســاده به رقم ۱۰ هزار تومان رســیده و با اضافه‌کردن کنجد تا رقم ۲۰ هزار تومان هم 

فروخته می‌شود.
سنگک ساده نیز که باید با رقم ۵ هزار تومان فروخته شود از ۱۰ هزار تومان در نوع ساده و تا ۲۵ 

هزار تومان در نوع کنجدی عرضه می‌شود.
در کنار افزایش نامتعارف قیمت نان در برخی از نانوایی‌ها، گزارش‌های مردمی در برخی رسانه‌ها 
نشان می‌دهد که قیمت نان در ساعات متفاوت روز در نانوایی‌های مختلف، متغیر است و این 

موضوع باعث سردرگمی مصرف‌کنندگان و کاهش چشم‌گیر تقاضا شده است.
بر این اســاس در برخی از نانوایی‌ها قیمت در ســاعات صبح، ظهر و عصر متفاوت اســت. برخی 
نانوایان این تغییر قیمت را به‌دلیل نوسانات هزینه‌های تولید مانند دستمزد کارگران و قیمت 

انرژی توجیه می‌کنند، اما در حقیقت این اقدام نوعی گران‌فروشی پنهان است.

سهم شبه پول از نقدینگی به ۷۴ درصد رسید

سپرده‌ها فربه شدند، تولید نحیف ماند
در پایان سال ۱۴۰۳ حجم نقدینگی کشور به رقم ۱۰ هزار و ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسید که 

سهم شبه پول با ۷۵۳۴.۲ همت به ۷۴.۱ درصد از کل نقدینگی می‌رسد.
به گزارش ایسنا، اخیرا بانک مرکزی گزارشی از آمار نهایی کل‌های پولی در ۱۴۰۳ را منتشر کرد 
که بر اساس آن، حجم نقدینگی کشور در پایان اسفندماه سال گذشته به رقم ۱۰ هزار و ۱۶۵ 
هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۹.۱ درصد رشد داشته است.

همچنین نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان سال گذشته معادل ۴.۸ درصد افزایش داشته 
است. به عبارتی نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۴.۳ درصد بود که 
در پایان سال ۱۴۰۳ به ۲۹.۱ درصد رسیده است.  همانطور گه گفته شد، براساس این آمارها، 
در پایان ســال ۱۴۰۳، ‌ نقدینگی که شــامل پول و شــبه پول است ۱۰ هزار و ۱۶۵ هزار میلیارد 
تومان بود که ۲۶۳۱ همت آن را بخش پول و ۷۵۳۴.۲ همت آن را شبه پول تشکیل داده است.  
شبه پول شامل دارایی‌هایی است که پول نقد نیستند اما با توجه به نقدشوندگی بالا می‌توانند به 
راحتی و بدون هیچ مانعی به پول نقد تبدیل شوند. در پایان سال ۱۴۰۳ سهم شبه پول با ۷۵۳۴.۲ 
همت به ۷۴.۱ درصد می‌رسد که نسبت به مدت مشابه در سال قبل این گزارش )اسفند ماه 
۱۴۰۲( معادل ۲۶ درصد رشد نشان می‌دهد.این شبه پول شامل، صندوق سرمایه‌گذاری بازار 
پول، اوراق قرضه دولتی، حساب‌های قرض الحسنه پس انداز، حساب‌های کوتاه مدت، یک ساله 
تا پنج ساله و حساب های متفرقه است که بیش‌ترین میزان آن مربوط به سپرده‌های سرمایه 
گذاری کوتاه مدت با ۲۰.۸ درصد از کل نقدینگی است.  براین اساس سهم حساب‌های قرض 
الحسنه پس انداز از نقدینگی سال گذشته ۱۱.۳ درصد، سهم حساب سپرده‌های کوتاه مدت 
۲۰.۸ درصد، سهم سپرده های یکساله ۱۵.۶ درصد، سهم سپرده‌های دوساله ۲.۸ درصد، سهم 
ســپرده ســه ساله ۲۰.۴ درصد، سهم سپرده چهارساله ۰.۳ درصد، سهم سپرده پنج ساله ۰.۱ 

درصد و سهم شبه پول متفرقه ۲.۸ درصد بوده است.

رئیس انجمن مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده ایران خبر داد:

 نبود نقدینگی؛ گره رکود
 اسقاط خودرو‌های فرسوده

رئیس انجمن مراکز اســقاط خودرو‌های فرســوده ایران، از بدهی هزار و پانصد میلیارد تومانی 
خودروسازان بابت خرید گواهی‌های اسقاط خودرو‌های فرسوده خبر داد.به گزارش اقتصادآنلاین، 
مشهدی شریف در گفت و گویی با اشاره به شکسته شدن سقف اسقاط خودرو‌های فرسوده 
در سال گذشته افزود: اسقاط خودرو‌های فرسوده در سال ۱۴۰۳ به بالاترین میزان در ده سال 
گذشــته با اســقاط بیش از ۳۵۰ هزار دســتگاه رسید.وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط 
خودرو‌های فرسوده با رکود بی سابقه‌ای به علت نبود نقدینگی مواجه شده است که دلیل اصلی 
آن پرداخت نکردن بدهی‌های خودروسازان کشور به مبلغ حدود یک و نیم همت )هزار و پانصد 
میلیارد تومان( به مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده بوده است.مشهدی شریف افزود: بیشترین 
بدهی خودروسازان به مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده مربوط به شرکت خودروسازی سایپا با 
بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان و شرکت کرمان موتور با بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان است که اگر این 
بدهی‌ها در موعد مقرر به مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده پرداخت می‌شد شاهد اسقاط ماهانه 
۱۵ هزار دستگاه خودروی فرسوده بودیم.رئیس انجمن مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده ایران در 
ادامه گفت: مجموع خودرو‌های اسقاط شده از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۶۷ هزار دستگاه 
خودرو بوده ضمن اینکه بخش قابل توجهی از این تعداد، خودرو‌های اسقاط نشده سال ۱۴۰۳ 
بوده است.وی افزود: پیش بینی می‌شود اگر اسقاط خودرو‌های فرسوده با همین شرایط پیش 
برود حداکثر تعداد اسقاط خودرو‌های فرسوده تا پایان سال به ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو برسد.

مشهدی شریف اضافه کرد: نبود نقدینگی در مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده به دلیل پرداخت 
نکردن بدهی‌های خودروسازان به مراکز اسقاط منجر به رکود اسقاط خودرو‌های فرسوده شده 
است به طوری که آمار اسقاط خودرو‌های فرسوده از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون، حداقل ۶۰ هزار 
دستگاه کاهش پیدا کرده است.رئیس انجمن مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده ایران گفت: در 
صورت پرداخت بدهی خودروسازان به مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده، در چهار ماهه نخست 
امسال، در مجموع تعداد ۱۲۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده، اسقاط می‌شد.وی همچنین افزود: 
خودروسازان وجوه گواهی اسقاط خودرو‌های فرسوده را بیش از یک ماه زودتر از تحویل خودرو‌ها 
به متقاضیان دریافت می‌کنند، اما همچنان به مراکز اسقاط خودرو‌های فرسوده بدهکار هستند.

آیا روند صعودی تمام شده است؟

عقب‌نشینی بیت‌کوین از سقف تاریخی
داده‌های قوی اشتغال در آمریکا، امید به کاهش نرخ بهره را کم‌رنگ و بازار رمزارزها را وارد فاز 

احتیاطی کرد.
به گزارش بلومبرگ، بازار رمزارزها روز جمعه، ۳ مرداد ۱۴۰۴، با عقب‌نشینی قیمت‌ها همراه شد؛ 
به‌ویژه بیت‌کوین که با افتی ملموس تا سطح ۱۱۵ هزار و ۱۲۲ دلار سقوط کرد. این پایین‌ترین 
قیمت بزرگ‌ترین رمزارز جهان از ۲۱ تیرماه )۱۱ ژوئیه( تاکنون است. اتریوم نیز حدود ۳ درصد 
و ریپل ۵.۳ درصد کاهش قیمت را تجربه کردند.این افت در حالی رخ داده که بیت‌کوین در هفته 
گذشته موفق به ثبت رکورد تاریخی ۱۲۳ هزار و ۲۰۵ دلار شده بود؛ رکوردی که تحت تأثیر 
فضای مثبت ناشی از تصویب لایحه استیبل‌کوین‌ها توسط دولت ترامپ، ورود سرمایه جدید 
به بازار و فضای مســاعدتر رگولاتوری در ایالات متحده حاصل شــده بود. با این حال، داده‌های 
تازه از اقتصاد آمریکا ورق را برگرداندند.به‌دنبال انتشار آمار قوی بازار کار آمریکا در روز پنج‌شنبه، 
تحلیل‌گران احتمال کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو را در آینده نزدیک کم‌رنگ‌تر ارزیابی 
کردند. این اتفاق باعث شد شاخص‌های بورس آسیا روند رشد هفت‌روزه خود را متوقف کنند 
و تمایل ســرمایه‌گذاران به دارایی‌های پرریســک از جمله رمزارزها کاهش یابد.راشل لوکاس، 
تحلیل‌گر بازار رمزارز در BTC Markets می‌گوید: »روند صعودی کلی بیت‌کوین همچنان 
برقرار است، اما شتاب آن کاهش یافته و معامله‌گران در فضای فعلی با احتیاط بیشتری عمل 
می‌کنند.«در بازار مشتقه نیز نشانه‌هایی از نگرانی فعالان دیده می‌شود. به گزارش بلومبرگ، 
یکی از سرمایه‌گذاران ناشناس در بازار اختیار معامله Deribit، حدود ۵ میلیون دلار صرف خرید 
آپشن فروش بیت‌کوین با قیمت هدف ۱۱۰ هزار دلار و سررسید ۸ آگوست کرده است. چنین 
معاملاتی معمولاً نشان‌دهنده انتظار برای افت بیشتر قیمت است.تونی سیکامور، تحلیل‌گر در 
IG استرالیا در این‌باره گفت: »ما انتظار داریم در کوتاه‌مدت روند بازار خنثی و تجمیعی باشد. 
مادامی که بیت‌کوین زیر مقاومت ماهانه خود در محدوده ۱۲۵ هزار دلار باقی بماند، احتمال 

صعود پایدار ضعیف است.«
با وجود عقب‌نشینی قیمت‌ها در روزهای اخیر، برخی کارشناسان معتقدند هنوز نشانه‌ای قطعی 

از پایان روند صعودی بیت‌کوین مشاهده نمی‌شود. 

    خبر

یک کارشــناس مســائل اقتصادی می‌گوید: در 
شــرایط جنگ مردم ترس‌های فراوانی دارند و 
ســعی می‌کنند سرمایه نقدی‌شــان را در جایی 
پارک کنند که موقت اســت نه مانند سپرده‌های 
بلند مدتی که نتوانند چند سال به آن دست بزنند. 
ترجیح می‌دهند در جایی ســرمایه‌گذاری کنند 
که برای حرکت بعدیشــان این پول آسان بتواند 
وارد بازار شــود. از این رو در صندوق‌های ثابت یا 
در ســپرده‌های بانکی می‌گذارند تا هم سودی به 
دست بیاورند و هم در هنگام نیاز بتوانند پولشان 

را به راحتی جابه‌جا کنند.
به گزارش اقتصاد ۲۴، چهار ماه نخســت ســال جاری به 
نحــوی آغــاز و ادامه یافت که فضای اقتصادی کشــور با 
فراز و نشیب‌های متعددی مواجه بوده است؛ از نوسانات 
بازار‌هــای مالی گرفته تا تحولات ژئوپلیتیک منطقه‌ای 
که تأثیر مســتقیمی بر تصمیم‌گیری ســرمایه‌گذاران و 

جهت‌گیری بازار‌ها گذاشته‌اند.
در این میان، گزارش‌ها و داده‌های تحلیلی منتشرشــده 
حاکی از آن است که سرمایه‌گذاری در برخی از دارایی‌های 
مالی همچنان ســودآور باقی مانده اســت، در حالی که 
برخی دیگر، مانند بازار طلا و ســکه، زیان ســنگینی را به 
ســرمایه‌گذاران خود تحمیل کرده‌اند. براساس گزارشی 
که دنیای اقتصاد منتشــر کرده اســت، بررسی بازدهی 
بازار‌ها در این بازه زمانی نشان می‌دهد که صندوق‌های 
درآمد ثابت، سپرده‌های بانکی و شاخص بورس تهران، در 
صدر فهرست دارایی‌های با بازدهی مثبت قرار گرفته‌اند. 
این در حالی اســت که بازارهایی، چون طلا و ســکه که 
در بســیاری از دوره‌های بحرانی به عنوان پناهگاه امن 
سرمایه‌ها شناخته می‌شدند در چهار ماه اخیر عملکردی 

منفی داشته‌اند.
صندوق‌های درآمد ثابت، نرخ ســود بانکی و شــاخص 
بورس تنها دارایی‌هایی هستند که طی چهار ماه نخست 
ســال بازدهی مثبت خود را حفظ کرده‌اند. صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت نیز به دلیل سود تضمینی 
و ریســک پاییــن، همچنــان گزینــه‌ای محبوب برای 
سرمایه‌گذاران محتاط باقی مانده‌اند. این صندوق‌ها، که 
عمدتــا از ابزار‌های مالی کم‌ریســک مانند اوراق بدهی، 
ســپرده‌های بانکی و گواهی ســپرده تشــکیل شده‌اند، 
توانســته‌اند بازدهی نســبتا مطمئن و پایداری را برای 

سپرده‌گذاران خود رقم بزنند.
از ســوی دیگــر، نرخ ســود بانکی نیز کــه طی ماه‌های 
اخیر روندی باثبات و نســبتا صعودی داشــته، به یکی 

از عوامل اصلی جذب ســرمایه‌های خرد و متوســط به 
ســمت نظام بانکی تبدیل شــده اســت. در شرایطی که 
فضای کلی اقتصاد با عدم قطعیت‌هایی مانند نرخ تورم، 
نوسان ارز و نگرانی‌های سیاسی مواجه است، سود بانکی 
باثبات به عنوان یک گزینه مطمئن و بدون ریسک برای 
سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت و میان‌مدت شناخته می‌شود.

اما در نقطه مقابل این معادله، بازار طلا و سکه قرار دارد؛ 
بازار‌هایی که در شــرایط تنش‌های منطقه‌ای و افزایش 
نااطمینانی معمولا رشد قابل‌توجهی را تجربه می‌کنند، 
اما این‌بار برخلاف روند‌های سنتی، با کاهش ارزش مواجه 
شده‌اند. دلایل این عملکرد منفی را باید در تحولات اخیر 
خاورمیانه، به‌ویژه جنگ نظامی اسرائیل با ایران و کاهش 

سریع دامنه این درگیری جست‌و‌جو کرد.
در هفته‌هایی که سایه جنگ بر منطقه سنگینی می‌کرد، 
قیمت دلار آزاد با جهش‌هایی مواجه شــد، اما به‌محض 
کاهــش تنش‌ها، نــرخ ارز نیز به‌ســرعت افت کرد و به 
محدوده ۸۴ هزار تومان بازگشــت. این کاهش نرخ ارز، 
فشــار مســتقیمی بر قیمت طلا و سکه وارد کرد و سبب 
شــد ســرمایه‌گذارانی که با هدف پوشش ریسک به این 

بازار‌ها ورود کرده بودند، دچار زیان شوند.
در مجمــوع، آنچه از تحلیل روند بازار‌های مالی در چهار 
ماه نخست سال برمی‌آید، این است که در دوره‌ای از عدم 
اطمینان و شوک‌های سیاسی، بازدهی سرمایه‌گذاری‌ها 
بیش از هر چیز به نوع دارایی، ســطح ریســک‌پذیری 
ســرمایه‌گذار و تــوان پیش‌بینی تحــولات اقتصادی و 
سیاســی بســتگی دارد. در چنین فضایی، دارایی‌های 

با بازدهی مطمئن‌تر و کم‌ریســک‌تر، نظیر ســپرده‌های 
بانکی و صندوق‌های درآمد ثابت، توانســته‌اند از طوفان 
نوسانات گذر کنند و بازدهی مثبت برای سرمایه‌گذاران به 
همراه داشته باشند، در حالی که بازار‌های سنتی همچون 
طلا و ارز، این بار قربانی نوسانات شدید و فضای پرابهام 

ژئوپلیتیک شده‌اند.
یوسف کاووسی، مدیرکل اسبق بازرسی بانک مرکزی در 
تحلیل رفتارشناسی اقتصادی سرمایه‌گذاران، به اقتصاد 
۲۴ گفت: »بازار‌ها در شرایط متفاوت تغییر می‌کنند. یک 
زمانی هســت که دولت می‌خواهد بازار‌هایی را بصورت 
مصنوعی پایین نگه دارد تا آرامش ذهنی به مردم القا کند. 
مانند اتفاقی که در دوران جنگ و بعد از آن برای بازار ارز 
رخ داد. بانک مرکزی با تمام توان سعی کرد قیمت دلار 
را پایین نگه دارد. درصورتی که آن موقع که صرفا تهدید 
حمله نظامی ایران مطرح می‌شد، قیمت دلار بیشتر از این 
افزایش داشت ولی با وقوع جنگ حدود ده درصد افزایش 
داشته است. این امر نشان می‌دهد که بازاری که مصنوعی 

باشد و دولت بتواند رویش تاثیر بگذارد، بازار نیست.«
وی درباره عدم تمایل مردم به سرمایه‌گذاری در بازار‌های 
طــا و ارز، عنــوان کرد: »در چنین شــرایطی مردم هم 
ترس‌های فراوانی دارند مثلا اینکه دلار و طلا بخریم ممکن 
است ردیابی شویم، برچسب اخلالگر اقتصادی به ما زده 
شــود یا مجبور شویم که مالیات‌های سنگینی پرداخت 
کنیم. در یک مقطعی مردم ســعی می‌کنند ســرمایه 
نقدی‌شــان را در جایی پارک کنند که موقت اســت نه 
مانند سپرده‌های بلند مدتی که نتوانند چند سال به آن 

دســت بزنند. ترجیح می‌دهند در جایی سرمایه‌گذاری 
کنند که برای حرکت بعدیشــان این پول آســان بتواند 
وارد بازار شــود. در بازار مسکن سرمایه‌گذاری نمی‌کنند 
که نتوانند پولشان را نقد کنند یا به بازار سرمایه نمی‌برند 
که دچار التهاب شود و نقدشوندگی نداشته باشد. از این رو 
در صندوق‌های ثابت یا در سپرده‌های بانکی می‌گذارند 
تا هم سودی به دست بیاورند و هم در هنگام نیاز بتوانند 

پولشان را به راحتی جابه‌جا کنند.«
این کارشــناس مســائل اقتصادی در پاسخ به اینکه چرا 
باوجود خروج ســرمایه از بورس و سرریز شدن به سمت 
بازار‌های طلا و ارز، اما این دو بازار بازدهی منفی داشته‌اند؟ 
گفت: »شــاید به آن معنا منفی نبوده اســت ولی ممکن 
است در این مقطع به دلیل اینکه طلا با دلار سنجیده و 
دلار هم کنترل می‌شود، عملکردشان مثبت نشده است.«

کاووسی ادامه داد: »اگر دولت دخالتی در بازار ارز نداشت 
و دلار مثلا ۱۱۰ هزار تومان می‌شــد، آن موقع طلا ۳۰ 
درصد سود می‌داد ولی، چون دلار تحت کنترل و طلا هم 
به آن وصل است، این اتفاق رخ داده است. البته باتوجه به 
تقاضا‌هایی که وجود دارد، این روند پایدار نیست. زمانی 
کــه بــازار به روال عادی خود بازگردد همان ترتیب قبلی 
که طلا در صدر بازدهی قرار می‌گرفت را تجربه خواهیم 
کرد. الان به دلیل نوســانات و اتفاقاتی که رخ داد، مردم 
ترجیح می‌دهند پولشان را در بانک بگذارند تا یک بازار 

خوبی برایشان ایجاد شود.«
مدیرکل اسبق بازرسی بانک مرکزی درباره تبعاتی که 
ســرمایه‌گذاری در بخش غیرمولد برای اقتصاد کشور 
خواهد داشــت، به اقتصاد ۲۴ گفت: »تبعاتش بســیار 
زیاد است ولی شاید بهتر باشد اینگونه پرسش کنیم که 
چرا مردم پولشان را در اقتصاد نمی‌آورند؟ یک فرد عاقل 
وقتی نمی‌داند فردا چه خبری هست؟ نمی‌داند که چه 
تضمین و چه بخشنامه و دستورالعمل محدودکننده‌ای 
قرار است صادر شود، سرمایه‌اش را در بخش تولید وارد 
نمی‌کند. کسی که فکر اقتصادی داشته باشد پولش را 
در بورس نمی‌گذارد که نه شاخصش رشد می‌کند و نه 
می‌تواند آن پول را خارج کند. در بازاری سرمایه‌گذاری 
می‌کنند که نقدشوندگی و امنیت برایشان داشته و به آن 
دسترســی داشته باشند. تبعات این نوع سرمایه‌گذاری 
قابل شــمارش نیســت ولی علتش این است که وقتی 
امنیــت و ثبات نیســت و رویه‌هــا و مدیریت‌ها صحیح 
نیست، هرکسی سعی می‌کند سرمایه‌ای که با سختی 
بــه دســت آورده را مدیریــت کند و به دســت دولت و 

سیاست‌های دولت نمی‌سپارد.«

صندوق درآمد ثابت، شبکه بانکی و بورس پیروز بازار‌های مالی در برابر زمان جنگ

شوک‌های سیاسی اهرم کوچ سرمایه به سمت دارایی‌های کم‌ریسک

ثبت ضعیف‌ترین عملکرد صنعت از سال ۹۷

 رکود 
در رگ‌های تولید

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در خردادماه ۱۴۰۴ با ثبت عدد ۴۲.۹ یکی از ضعیف‌ترین 
عملکرد‌های اقتصادی ســال‌های اخیر را رقم زد. در این میان، شــاخص بخش صنعت با 

سقوط به ۴۲.۱، پایین‌ترین سطح خود از زمان آغاز طرح شامخ را ثبت کرده است.
به گزارش تســنیم، شــاخص مدیران خرید کل اقتصاد در خردادماه ۱۴۰۴ با ثبت عدد 

۴۲.۹ یکی از ضعیف‌ترین عملکرد‌های اقتصادی سال‌های اخیر را رقم زد. در این میان، 
شاخص بخش صنعت با سقوط به ۴۲.۱، پایین‌ترین سطح خود از زمان آغاز طرح شامخ 

را ثبت کرده است.
شاخص مدیران خرید )شامخ( کل اقتصاد در خردادماه ۱۴۰۴ به عدد ۴۲.۹ واحد رسیده 
که یکی از پایین‌ترین مقادیر ثبت‌شــده از اردیبهشــت ۱۳۹۹ تاکنون اســت؛ عددی که 
نشان‌دهنده تشدید رکود در فضای کسب‌وکار کشور است. شامخ که به‌عنوان یک شاخص 
پیش‌نگر، روند کلی فعالیت اقتصادی را از طریق نظرسنجی ماهانه از مدیران بنگاه‌ها بررسی 

می‌کند، در پنج مؤلفه اصلی خود نیز کاهش را تجربه کرده است.
بنا بر این گزارش هر پنج مؤلفه‌ی اصلی شاخص شامل تولید، سفارش‌های جدید، صادرات، 
موجودی مواد اولیه و استخدام، در خردادماه روند نزولی داشته‌اند؛ موضوعی که زنگ خطر 
جدی برای اقتصاد ایران به‌شمار می‌رود. کاهش هم‌زمان این مؤلفه‌ها نشان می‌دهد که 
مشکلات ساختاری و سیاستی در فضای اقتصادی کشور، موجب توقف فعالیت‌های مولد 

و کاهش شدید سطح تولید شده است.

اما آنچه بیشــتر موجب نگرانی کارشناســان شده، وضعیت شاخص بخش صنعت کشور 
است. شامخ صنعت در خردادماه با سقوط به عدد ۴۲.۱، پایین‌ترین میزان خود را از زمان 
آغاز اجرای طرح شامخ در مهرماه ۱۳۹۷ ثبت کرده است. این در حالی است که حتی در 
خرداد ۱۳۹۹ و هم‌زمان با اوج بحران کرونا، شامخ صنعت به عدد ۵۶.۸۰ رسیده بود؛ عددی 

که هم از مرز رکود فاصله داشت و هم به‌مراتب بهتر از وضعیت کنونی ارزیابی می‌شد.
فعالان اقتصادی معتقدند تداوم روند فعلی و استمرار سیاست‌های انقباضی، تنها به تعمیق 
بیشــتر رکود منجر خواهد شــد. در همین راستا، کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که بانک 

مرکزی باید با سیاست پولی فعال‌تری به مدیریت وضعیت موجود بپردازد.
یکی از راهکار‌های اساســی در این شــرایط، کاهش هدفمند نرخ بهره سیاســتی اســت؛ 
اقدامی که می‌تواند با تسهیل تأمین مالی بنگاه‌ها، بخش‌هایی از موتور تولید را مجدداً به 
حرکت درآورد. به گفته تحلیلگران، در شرایطی که تقریباً همه شاخص‌های اقتصادی در 
وضعیت نزولی قرار دارند، اصرار بر ادامه سیاســت انقباضی می‌تواند رکود را ســاختاری‌تر 

و عمیق‌تر کند.
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    به گزارش ایسنا، معترضان در 

تل‌آویو از بنیامین نتانیاهو خواستند 
که توافق آتش‌بس را امضا کند. آنان 

خواستار پایان یافتن جنگ در نوار غزه 
و آزادی تمامی زندانیان صهیونیستی 

شدند.

    به گزارش آناتولی، صدها نفر از 

مردم آتن در حمایت از مردم فلسطین در 
‌مرکز این شهر تجمع کرده و شعارهایی 
علیه اسرائیل سر دادند و خواستار پایان 

فوری نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه 
غیرنظامیان در غزه شدند.

هاشمی‌طبا فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید دارد 
که باید واقع گرایی بر نوع مناسبات حاکمیت با 

مردم حاکم شود نه توهم.
به گزارش اقتصادنیوز در روزهای بعد از جنگ ایران 
و اسرائیل طیفی از اساتید دانشگاه و اقتصاددان 
ها از تغییر پارادیم ها و رویکردهای حاکمیت در 
حوزه های مختلف اقتصادی، سیاســت داخلی، 
دیپلماسی و ...سخن گفتند و  عده ای از سیاسیون 
و جامعه شناسان و تحلیلگران هم بر تغییر رویکرد 
حاکمیت با مردم تأکید کردند.  اخیرا نیز علی اکبر  
ولایتی  مشــاور  رهبر انقلاب در صفحه شخصی 
خــود در فضای مجازی نوشــته بود:  مردم خود 
را اثبات کردند و اکنون نوبت مســئولین اســت، 

شیوه‌های منقضی شده دیگر پاسخگوی جامعه پس از جنگ نخواهد بود.
مصطفی هاشمی طبا فعال سیاسی اصلاح طلب بر این باور است  تندروهای اقلیت  مدام در حال مانع 
سازی بر سر راه تغییرات هستند  اما هیچ کدام از پیش بینی ها و نظرات شان باعث بهبود شرایط نشد. 
مصطفی هاشمی طبا در پاسخ به این سوال که نگاه شما به تغییر رویکردهای حاکمیت در حوزه های 
مختلف چیســت و چقدر شــرایط پســاجنگ این ضرورت را ایجاب می کند؟ گفت: به نظر من مســئله 
سرزمینی باید در صدر اولویت ها برای تغییر در رویکردهای حاکمیت و دولت قرار گیرد. آب و محیط 
زیست دو نمونه حیاتی محسوب می شوند اما  به طور کل، ایران دچار مشکلات متعدد داخلی از نظر 
ســرزمینی اســت. مســائل زیست محیطی مثل آب و از دست رفتن آب های زیرزمینی، موضوعی کاملا 
غیرقابل بازگشت است. بعضی دوستان در زمینه تغییر رویکردها روی مسائل سیاسی و اجتماعی نظر 
دارند اما به عقیده من در وهله نخســت، برای حفظ ایران، تغییر رویکردها در حوزه های آب و مســائل 

زیست محیطی ضرورت بیشتری دارد.
وی افزود: برخی عملًا مانع ســازی می کنند اما هیچ کدام از پیش بینی ها و نظرات شــان باعث بهبود 
شــرایط نشــد. خیلی مواقع، بر عکس هم شــده و بر خلاف چیزی که گفته اند اتفاق افتاد. این مســئله 
خیلی مهم است. در زمینه های مختلف باید واقع گرا باشیم و از توهم خارج شویم. بسیاری از این ها 
که تســلطی روی بعضی از ســازمان ها و نهادهای حاکمیتی دارند بیشــتر با توهم زندگی می کنند تا با 
واقع گرایی در کشــور. بنابراین ضرورت دارد یک واقع گرایی در کشــور رخ دهد اما اینکه چگونه این 
مسئله حل شود و این قدرت از آنها کم شود، بستگی دارد به مسئولان و خود رئیس جمهور. دولت به  
نام وفاق، افرادی را در دولت پذیرفت که با تفکر گســترش دیپلماســی مخالفند و همســو نیستند. این 

نکته هم باید اصلاح شود تا این روابط بتواند شکل بهتری داشته باشد.
وی در پاســخ به این ســوال که راهکار شــما برای شــروع تغییر در رویکردها و بازگشت اعتماد عمومی 
چیســت؟ گفت: در حقیقت اینکه با چه روشــی انجام شــود و به صورت قانون مطرح شود، اهمیت دارد. 
متاســفانه بارها اتفاق افتاده که هر کســی به خیال خودش می تواند قانون را دور بزند.  در زمینه های 

مختلف، این موضوع  منشاء اشکالات شده است و به نوعی قانون را دور می زنند.
 مشکل هم از همین لجام گسیختگی ها ناشی می شود. به هر حال اصل موضوع یعنی اعتقاد به اینکه 
باید اعتماد  مردم حاصل شــود، واقعیت دارد. بر زبان این حرف ها را می زنند اما  در واقعیت  چنین 

چیزی رخ نداده است.   

رییس جمهور مهم‌ترین راهکار عبور از شــرایط بحران آب را 
صرفه‌جویی گسترده در مصرف آب دانست و گفت: مردم باید 
نســبت به مصرف آب نهایت دقت را داشــته باشند، چراکه اگر 
منابع فعلی به اتمام برســند و آب‌های زیرزمینی نیز مدیریت 

نشوند، با بحران بزرگی در منطقه رو‌به‌رو خواهیم شد.
به گزارش ایلنا، پنجشنبه شب »مسعود پزشکیان« در جریان 
بازدید ســرزده از پروژه‌های عمرانی اســتان البرز در نشست با 
مدیران اســتان البرز با اشــاره به کاهش چشمگیر بارندگی‌ها 
نســبت به میانگین بلندمدت کشور، نسبت به وضعیت منابع 

آبی در استان‌های تهران و البرز هشدار داد.
وی اظهار داشت: روند بارندگی امسال حدود ۴۰ تا ۴۴ درصد 
کمتر از میانگین بلندمدت ۸۰ ســاله کشــور بوده است و این 

موضوع تاثیر مستقیمی بر حجم ذخایر سد‌ها داشته است.
وی تاکید کرد: به عنوان نمونه، ســطح آب پشــت ســد طالقان نزدیک به ۴۸ متر کاهش یافته که زنگ خطری جدی برای تامین 

آب شرب پایتخت و شهر‌های اطراف است.
رییس جمهور افزود: تلاش‌های شبانه‌روزی توسط استاندار البرز، وزارتخانه‌های ذی‌ربط، شهرداری‌ها و با مشارکت مردم در حال 

انجام است تا بتوانیم با انتقال اضطراری آب از سد طالقان، از بروز بحران‌های شدیدتر جلوگیری کنیم.
وی اضافه کرد: در دولت تصمیم گرفتیم چمن‌هایی که نیاز به آبیاری روزانه دارند را جمع‌آوری کنیم. در گفت‌و‌گو با شهرداری‌ها 
نیز تأکید شده تا از گونه‌های گیاهی مقاوم به کم‌آبی استفاده شود تا هم زیبایی شهری حفظ شود و هم مصرف آب کاهش یابد.

رئیس جمهور با تاکید بر مسئولیت‌پذیری نسل حاضر نسبت به آینده گفت: تغییر الگوی مصرف و بهره‌گیری از کشاورزی هوشمند 
و پایدار، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای حفظ منابع آبی کشــور و تضمین زندگی برای نســل‌های آینده است.پزشــکیان با اشــاره به 
بحران آب و پیامد‌های فرونشســت‌های زمین گفت: ما داریم منابعی را مصرف می‌کنیم که جایگزین ندارند؛ آب‌های زیرزمینی 
چندصد میلیون ساله را بالا می‌کشیم و زمین فرو می‌نشیند. توسعه بدون تناسب با منابع طبیعی، فاجعه‌آفرین خواهد بود. باید از 
نخبگان، اساتید، متخصصان و مردم برای حفظ محیط‌زیست کمک بگیریم.رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت مردمی باید در 
مسیر عدالت‌محوری حرکت کند، گفت: هنر ما در حل مشکلات کسانی است که دیده نمی‌شوند؛ آنهایی که در حاشیه هستند، 

فقرا، محرومان، بی‌سوادها، بیکاران و زنان سرپرست خانوار. اگر نتوانیم صدای این مردم را بشنویم، رسالت‌مان را ادا نکرده‌ایم.
پزشــکیان با قدردانی از تلاش‌های مســوولان در مدیریت بحران‌ها از جمله جنگ تحمیلی رژیم صهیونی، بیان داشــت: در بحران 
اخیر، دستگاه‌های اجرایی، نیرو‌های درمانی، حمل‌ونقل، کشاورزی، انرژی و آموزش کشور با تمام توان در میدان بودند. این تلاش‌ها 

قابل قدردانی است، اما در کنار آن باید اشتباهات را نیز شناسایی و اصلاح کرد.
وی تأکید کرد: همه بحث‌هایی که مطرح می‌شــود، برای انتخاب بهترین مســیر اســت. نباید فقط به آنهایی که صدایشــان بلندتر 
است توجه کنیم. عدالت یعنی دیدن کسانی که دیده نمی‌شوند. باید با نهاد‌های مردمی، انجمن‌ها، ثمن‌ها و گروه‌های محلی کار 

کنیم؛ چون آنها هم بخشی از مردم‌اند و باید به مشکلات‌شان گوش داد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اصل محله‌محوری در حکمرانی محلی اظهار داشت: باید مردم را در اداره محلات سهیم کنیم. نه اینکه 
فقط برای آنها تصمیم بگیریم. باید از دل مســجدها، محله‌ها و ظرفیت‌های مردمی، مشــارکت واقعی شــکل بگیرد.وی با اشــاره به 
لزوم اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی و نخبگان اضافه کرد: من بار‌ها گفته‌ام، اختیار باید به اســتان‌ها و مدیران توانمند داده 
شود. مملکت را آدم‌ها می‌سازند، نه یک نفر. باید راه را برای شکوفایی نیروی انسانی باز کنیم. هر که توانایی دارد باید میدان عمل 
داشته باشد، با نگاه علمی، تدبیر و مشارکت مردمی.رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر لزوم تحول در آموزش‌وپرورش گفت: آینده 
کشور را نسل امروز می‌سازد. اگر آموزش درست نباشد، هر چقدر هم که تلاش کنیم، زیربنای کشور سست خواهد بود. باید برای 

ارتقای کیفیت آموزش و مدرسه‌سازی، از همه توان علمی، اجرایی و مردمی بهره ببریم.
پزشکیان اظهار داشت: ما موظف هستیم بهترین‌ها را برای مردم رقم بزنیم. حتی اگر نتیجه نهایی دست ما نباشد، وظیفه داریم تا 
جایی که می‌توانیم تلاش کنیم. مملکت ما پر از استعداد است؛ کافی‌ست بستر رشد را فراهم کنیم و باور داشته باشیم که می‌توانیم.

هاشمی طبا:

 افرادی در دولت مخالف 
گسترش دیپلماسی هستند

پزشکیان:

 اختیار باید به استان‌ها 
و مدیران توانمند داده شود

      روزنه

فرمانده کل ارتش در بازدید از پایگاه‌ هوایی شهید لشگری:

 اجازه نخواهیم داد 
یک وجب از خاک ایران جدا شود

امیر سرلشکر حاتمی با حضور در پایگاه شهید لشگری، از بخش های مختلف این یگان بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر "امیر حاتمی" فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به همراه 
امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش و امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش، از بخش های مختلف پایگاه شهید لشگری بازدید کرد و توان رزمی 
این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.سرلشکر حاتمی در دیدار با خلبانان این پایگاه با بیان اینکه وظیفه 
ارتش حفظ تمامیت ارضی، استقلال و نظام جمهوری اسلامی ایران است، گفت: وجه اصلی حفظ 
تمامیت ارضی ما حفظ نظام مقدس جمهوری اســامی ایران محســوب می شود و این جمهوری 
اسلامی است که تمامیت ارضی ما را حفظ کرده است.وی با تاکید بر اینکه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با تمام قدرت به ماموریت خود ادامه می دهد،  افزود:ما در دوران هشت سال دفاع مقدس نشان 

داده ایم که هیچ وقت اجازه نخواهیم داد یک وجب از خاک ایران از آن جدا شود.

معاون وزیر کشور: 

 گزارشی جامع از آمادگی استان‌ها 
برای انتخابات ارائه شد

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: در نشست معاونان سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری‌ها، ضمن مرور آخرین 
وضعیت آمادگی استان‌ها برای آغاز فرآیندهای انتخاباتی، بر تبیین درست دلایل جنگ ۱۲روزه صهیونیست‌ها 
برای نسل جوان تأکید شد.به گزارش ایرنا، علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به برگزاری نشست 
معاونان سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری‌ها به‌عنوان رؤسای ستاد انتخابات استان‌ها، گفت: نشست‌های 
خوبی در راستای اجرای تقویم انتخابات برگزار و آخرین جمع‌بندی‌ها و آمادگی استان‌ها را برای شروع فرآیندهای 
انتخاباتی مرور کردیم.وی افزود: رؤسای کمیته‌های ستاد مرکزی انتخابات نیز گزارش‌های خوبی ارائه و سؤالات 
خود را مطرح کردند. از فرصت این دوره استفاده کردیم و هم گزارش‌هایی از وضعیت استان‌ها دریافت شد و هم 
تصمیمات وزارت کشور و نهادهای تصمیم‌گیر در حوزه مسئولیت این عزیزان به آنان ابلاغ شد.معاون سیاسی 
وزیر کشــور با اشــاره به رویکرد انســجام‌بخش وزارت کشور پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اظهار کرد: در این 
راستا که انسجام ملی ارتقا پیدا کرده است، وزارت کشور نشستی فراگیر با احزاب برگزار کرد و تأکید شد که 
استان‌ها نیز چنین اقداماتی را انجام دهند، گفتگو کنند و اقدام‌سازی صورت گیرد.زینی‌وند تصریح کرد: یکی از 
محورهای مورد توجه، تبیین درست دلایل جنگ اخیر به‌ویژه برای نسل جوان است، چراکه معاونین سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی، متولی شــورای اطلاع‌رســانی اســتان‌ها نیز هستند.وی گفت: در این جلسه به موضوعات 
مربوط به مردم و مسائل اجتماعی نیز پرداخته شد. امیدواریم نتایج آن در استان‌ها به‌طور ملموس دیده شود.

مشاور فرمانده کل سپاه:

بسیاری از جاسوسان تار و مار شدند
مشاور فرمانده کل سپاه گفت: دشمنان برنامه‌های زیادی در ذهنشان داشتند اما با قدرت نیروهای 
امنیتی و اطلاعاتی مان به هیچ کدام نتوانستند برسند.به گزارش ایلنا، احمد وحیدی وزیر کشور 
دولت ســیزدهم، درباره نقاط ضعف و قوت جنگ تحمیلی اخیر گفت: از نقاط قوت ما نیروهای 
مسلح، ملت بزرگوار، فرماندهی و رهبری رهبر انقلاب در این میدان بود، همچنین یکپارچگی و 
ایستادگی ملت ایران  و شرایطی که در کشور ایجاد شد، همه از نقاط قوت ما بود.وی ادامه داد: شما 
دیدید در طول همین مدت بحمدالله زندگی عادی مردم جریان داشت و مردم با یکپارچگی پای 
حمایت از نیروهای مسلح ایستادند و به خوبی خودشان را نشان دادند، نیروهای مسلح هم با اقتدار 
در مقابل بزرگترین قدرت مادی جهان یعنی رژیم آمریکا و رژیم صهیونیستی که تمام ابزارهای 
خودشان را به میدان آورده بودند،  ایستادند و بحمدالله پیروز از میدان خارج شدند.وزیر کشور دولت 
سیزدهم درباره جلوگیری از پروژه نفوذ در کشور گفت: البته نباید بزرگنمایی کنیم، آن مساله سر 
جای خودش است، بله افراد خطاکار و جاسوس همیشه هستند اما دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی 
ما برخوردهای قوی با این‌ها داشــتند، بحمدالله و بســیاری از این‌ها را تار و مار کردند البته توطئه 
آنها گسترده بوده است. آنها برنامه‌های زیادی در ذهنشان داشتند اما با قدرت نیروهای امنیتی و 
اطلاعاتی‌مان به هیچ کدام نتوانستند برسند.وحیدی تصریح کرد: این یک جنگی است که آن‌ها 
ســعی می‌کنند از همه ابزارهای مختلف و ابزارهای غیرقانونی اســتفاده کنند ما هم در مقابل آنها 

ایستاده‌ایم و همه دستگاه ها یکپارچه در مقابل آنها ایستادند.

قوامی: تحریم کاغذ پاره نبود
یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: همان طوری که یک زمانی یک آقایی می‌گفت تحریم کاغذ پاره 
است و ما دیدیم تحریم کاغذ پاره نبود، الان باید گفت تحریم وقتی کاغذ پاره است که اقتصاد کشور از شرایط 
تحریمی خارج و ارزش افزوده برای کشور ایجاد کنیم.به گزارش ایلنا، هادی قوامی، درباره این‌که در دوران حمله  
رژیم صهیونیستی برخی از واحدهای تولیدی آسیب دیدند و نگرانی‌ها برای اقتصاد کشور در دوران پساجنگ 
عنوان کرد: پساجنگ نیست، پساتوقف است. توقف نه صلح است و نه جنگ؛ هر لحظه ممکن است یک آتشی 
روشــن شــود و باید هوشــیاری وجود داشــته باشد و توجه به اقتصاد را به درستی بتابانیم.این عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: فعالیت تولیدی مردم، کسب و کارهای مردم و فضای 
تولید به درســتی باید شــکل پیدا کند تا بتوانیم به فرصت‌های جدید خلق منابع توجه کنیم و مردمی‌ســازی 
اقتصاد باید مورد توجه قرار گیرد؛ مردم واقعا پای کار بودند و معتقدم ایران را باید به ایرانیان بسپاریم. وی درباره 
این‌که عنوان می‌شــود با فعال شــدن »مکانیزم ماشــه« اتفاق چندانی  در حوزه اقتصادی رخ نخواهد داد و به 
دوران پیش از برجام بازخواهیم گشت، بیان کرد: خیر، درست نیست. وقتی که مکانیزم فعال شود هدف ‌اش 
این است که ما نتوانیم نفت بفروشیم و نتوانیم همین فعالیت‌های محدودی که داریم را داشته باشیم.قوامی 
تاکید کرد: همان طوری که یک زمانی یک آقایی می‌گفت تحریم کاغذ پاره است اما دیدیم  تحریم  کاغذ پاره 
نبود، باید گفت تحریم وقتی کاغذپاره است که اقتصاد کشور از شرایط تحریمی خارج کنیم.خروج کشور از 
شرایط تحریمی یعنی، به جای اینکه بیاییم نفت خام بفروشیم، پالایشگاه بزنیم، بنزین و گازوئیل تولید کنیم 
و به هرجایی که دلمان می‌خواهد صادر کنیم.وی تاکید کرد: خروج از شــرایط تحریمی یعنی به جای خام 
فروشی فرآورده بفروشیم، اینطور تحریم کاغذ پاره می‌شد. باید به صورت عملیاتی و با توجه به شرایط، ارزش 

افزوده را برای کشور ایجاد کنیم.

توصیه نماینده مجلس: حاکمیت باید در بخشی از 
سیاست‌های خود تجدیدنظر کند

کشور برای یک گروه خاص نیست
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: بخشی از حکومت باید در سیاست‌ها تجدید نظر 
کند، در گزینش‌ها مقداری بهتر عمل شــود و همه را با دید شــهروند درجه یک و دو نبینیم و همه را دشــمن 

تلقی نکنیم. چراکه در وقت‌های سخت هم، آنهایی که احتمال می‌دادیم اپوزیسیون باشند، همراه ما بودند.
به گزارش شفقنا، احمد بخشایش اردستانی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، بر نقش حیاتی 
نسل جوان در آینده سیاست ملی کشور تأکید و اظهار داشت: امنیت ملی، تمدن ایرانی و هویت ایرانی، به همراه 
ضرورت دفاع از وطن که در کتب مختلف تحصیلی نیز به آن پرداخته می‌شود، حس تعلق به میهن را در جامعه 
تقویت کرده است. این حس تعلق، عاملی کلیدی در اتحاد مردم ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه بود. مردم با وجود 
چالش‌ها، در برابر دشمن متحد باقی ماندند و از همکاری با آن علیه جمهوری اسلامی ایران خودداری کردند.

وی افزود: معمولا کشورها که سابقه تمدنی دارند این چنین عکس العملی‌هایی را نشان می دهند اما بعد از 
جنگ، طبیعی است که دو قطبی ها و چند قطبی ها شکل بگیرد و مباحث سیاسی، و حاشیه های اجتماعی 
دیده شود و مردم هم دنبال جنجال های سیاسی بروند. اما اگر یکبار دیگر این مباحث به وجود بیاید و کشورمان 
مورد تعرض قرار بگیرد، مطمئن باشید مردم باز هم همین عکس‌العمل را نشان خواهند داد و همبستگی ملی 
خود را حفظ خواهند کرد.اردســتانی تصریح کرد: بخشــی از حکومت باید در سیاســت‌ها تجدید نظر کند، در 
گزینش‌ها مقداری بهتر عمل شود و همه را با دید شهروند درجه یک و دو نبینیم و همه را دشمن تلقی نکنیم. 
چراکه در وقت‌های سخت هم، آنهایی که احتمال می‌دادیم اپوزیسیون باشند، همراه ما بودند.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: پس از دوران جنگ، مقامات حکومتی باید فضا را بیشتر باز 
کنند و تأمل خود را بالاتر ببرند، با تساهل و تسامح برخورد کنند و فقط کشور را برای یک گروه خاص ندانیم؛ 
بلکه کشور متعلق به همه گروه‌ها است و قانون را ملاک قرار دهیم؛ قانونی که به نحوی طرف وسیع‌تر را می‌گیرد، 
نه قانونی که طرف اقشار پایین را توجه کند. بخشایش اردستانی با بیان اینکه تحولات منطقه‌ای پس از جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه، فرصت‌های جدیدی را برای جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی فراهم آورده است، 
گفت: ایران با تکیه بر قدرت و توانمندی‌های خود، به ویژه در حوزه نظامی، می‌تواند نقش فعال‌تری در معادلات 
منطقه‌ای و بین‌المللی ایفا کند. جنگ ۱۲ روزه اخیر نشان داد که اسرائیل، با وجود حمایت‌های گسترده آمریکا 
و غرب، آسیب‌پذیرتر از آن چیزی است که تصور می‌شد. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این دوره، رونمایی از 
موشک‌های هایپرسونیک ایرانی بود. این فناوری پیشرفته، قدرت بازدارندگی ایران را به سطح جدیدی ارتقاء و 
معادلات نظامی در منطقه را تغییر داده است. اکنون ایران می‌تواند با تکیه بر این قدرت بازدارندگی، در مذاکرات 

و تعاملات دیپلماتیک، مواضع قوی‌تری اتخاذ کند و از منافع خود به نحو موثرتری دفاع نماید.

غریب آبادی: لغو تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت

مذاکره برای ادامه مذاکرات
معاون وزیر خارجه نوشــت: تخت روانچی و من گفتگویی جدی، صریح و مفصل با مدیران سیاســی ســه 
کشور اروپایی / اتحادیه اروپا داشتیم و آخرین تحولات لغو تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای مورد بررسی قرار 
گرفت.به گزارش ایلنا، کاظم غریب آبادی معاون وزیر خارجه در صفحه شخصی اش درباره مذاکره با سه 
کشور اروپایی در استانبول نوشت: تخت روانچی و من گفتگویی جدی، صریح و مفصل با مدیران سیاسی 
سه کشور اروپایی / اتحادیه اروپا داشتیم. آخرین تحولات مربوط به لغو تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.وی افزود: ضمن انتقاد جدی از مواضع آنها در مورد جنگ تجاوزکارانه اخیر علیه 
مردم ما، مواضع اصولی خود، از جمله در مورد مکانیسم موسوم به اسنپ بک را توضیح دادیم. هر دو طرف 
با ایده‌های مشــخصی به جلســه آمدند که جنبه‌های مختلف آن مورد بررســی قرار گرفت. توافق شــد که 

رایزنی‌ها در این مورد ادامه یابد.

      خبر

ســخنگوی ارشد ستاد کل نیروهای مسلح با 
بیــان اینکه ایجاد تفرقه و دوقطبی در جامعه 
بزرگ‌ترین توطئه دشــمنان علیه ملت ایران 
است، گفت: وحدت، تدبیر رهبری و ایستادگی 
ملت ســه عامل اصلی پیــروزی جمهوری 
اســامی در جنگ ۱۲ روزه بود؛ جنگی که با 
هدف براندازی نظام اســامی آغاز شد اما با 
شکست تحقیرآمیز صهیونیست‌ها و حامیان 

جهانی‌شان پایان یافت.
به گزارش ایرنا، ســردار ســرتیپ پاسدار ابوالفضل 
شــکارچی پنجشنبه شــب در آیین چهلم شهدای 
اقتــدار در مجتمع امام)ره( گلزار شــهدای علی بن 
جعفر)ع( قم، با اشــاره به ابعاد پیچیده و گســترده 
ایــن نبــرد، اظهار کرد: جنــگ ۱۲ روزه یک تهاجم 
تمام‌عیــار بین‌المللی به رهبری آمریکا و اســرائیل 
علیه جمهوری اســامی ایران بود، اما ایران اسلامی 
بــا رهبری شــجاعانه رهبر معظــم انقلاب و وحدت 

بی‌نظیر ملت، دشــمنان خود را به زانو درآورد.
وی در ادامــه افــزود: آمریکای جنایــت‌کار و رژیم 
کودک‌کش اسرائیل با ۲۰ سال برنامه‌ریزی، جنگی 
را از ۲۳ خرداد آغاز کردند که هدف آن براندازی نظام 
اسلامی ظرف یک هفته بود، آنها در نیمه‌شب نخست 
با ترور فرماندهان ارشــد نیروهای مســلح، حمله را 
آغاز کردند و تصور داشــتند طی هفت روز کشــور را 
تجزیه خواهند کرد، اما این خیال خام با پاسخ قاطع 

و فوری جمهوری اســامی نقش بر آب شد.
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح یادآور شد: در شب 
نخســت جنگ، بخش مهمی از فرماندهی نیروهای 
هوافضای ســپاه به شــهادت رســید، اما تنها ظرف 
۱۰ ســاعت، ایــن فرماندهی با تدبیــر رهبر معظم 
انقلاب بازســازی شــد و بلافاصله وارد میدان نبرد 
شــد، صدها موشک از شمال تا جنوب سرزمین‌های 
اشــغالی فرود آمد و تمام لایه‌های پدافندی دشمن 

با پیشــرفته‌ترین تجهیزات غربی شکسته شد.
وی تصریح کرد: از روز نهم جنگ، رژیم صهیونیستی 

با فشار بر آمریکا درخواست ورود مستقیم به جنگ 
را مطــرح کرد، اما قدرت موشــکی و پهپادی ایران 
چنان بود که حتی یک موشــک از ســوی دشــمن 
رهگیری نشــد، همان‌گونه کــه رهبر معظم انقلاب 
فرموده بودند، جمهوری اسلامی هیچ جنگی را آغاز 
نمی‌کنــد، امــا پایان آن را خود تعیین خواهد کرد؛ و 
این جنگ را نیز ما با تحمیل عقب‌نشــینی به آمریکا 

و اسرائیل به پایان رساندیم.
ســردار شــکارچی با اشاره به حمله موشکی ایران به 
پایگاه مهم آمریکایی العدید در قطر، افزود: دقایقی 
پس از تجاوز مستقیم آمریکا به تاسیسات هسته‌ای 
ایران، این پایگاه هدف موشــک‌های ســنگین قرار 
گرفت و خســارت‌های ســنگینی به زیرساخت‌های 

آن وارد شد.
وی با یادآوری خسارت‌های سنگین وارده به اقتصاد 
و زیرساخت‌های اسرائیل گفت: در این جنگ، بیش 
از ۸۰ هزار شرکت تولیدی و تجاری در سرزمین‌های 
اشــغالی ورشکســت و بیش از ۴۸ هزار نفر نیز دچار 

خســارت شــدند و ادعای جبران کردند، بئرالسبع 
به ویرانه‌ای تبدیل شــد و مراکــز نظامی، امنیتی و 

پدافندی دشــمن به کلی نابود شدند.
شکارچی ادامه داد: ارتش رژیم صهیونیستی که در 
طول ۷۰ سال گذشته هرگز به پناهگاه نرفته بود، این 
بار مردم را از پناهگاه‌ها بیرون کرد و خود در آنها پنهان 
شد، پناهگاه‌هایی که حتی برای ساکنان یهودی هم 
بیشــتر از ۱۰ تا ۱۲ ســاعت طراحی نشــده‌اند و به 
مسلمانان و عرب‌ها اجازه ورود نمی‌دهند.وی با ذکر 
عوامل پیروزی جمهوری اسلامی در این نبرد تاکید 
کرد: نخســتین عامل، تدبیر و هدایت لحظه‌به‌لحظه 
رهبر معظم انقلاب اســامی بود؛ رهبری که ملت، 
دولت، مجلس، قوه قضائیه و نیروهای مســلح را در 
ایــن آزمون بزرگ، راهبــری کردند.وی اضافه کرد: 
دومیــن عامــل وحدت بی‌نظیر ملــت ایران بود که 
پس از آغاز تجاوز دشمن، انسجام‌شان قوی‌تر شد و 
این حضور میدانی مردم، پشــتیبان اصلی نیروهای 
مســلح شد همچنین سومین عامل نیز یکپارچگی و 

همکاری کامل میان نیروهای ســپاه، ارتش، وزارت 
دفــاع، فراجا و بســیج بود کــه در صفی واحد مقابل 

دشــمن ایستادند و او را ناامید کردند.
سخنگوی ارشــد نیروهای مسلح هشدار داد: امروز 
خطر بزرگ، شــکاف در صفوف مردم اســت، دشمن 
به دنبال دوقطبی‌سازی است؛ راهبردی که از حمله 
نظامی خطرناک‌تر اســت، برخی عناصر وابســته به 
احزاب و گروه‌ها باید بدانند که سخن گفتن و اقدام 
کردن برخلاف وحدت ملی، خواســته دشمن است 

و باید از آن پرهیز شــود.
شــکارچی همچنین آمادگی نیروهای مســلح برای 
شهادت را مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: رزمندگان 
اسلام از مرگ نمی‌هراسند، بلکه مشتاق شهادت‌اند، 
اگر دشــمن فشــار بیــاورد، شــجاعت و مقاومت 

رزمندگان بیشتر می‌شود.
این مقام ارشد نظامی کشور در پایان گفت: ملت ایران 
اگر دســت در دســت هم بگذارد و در مسیر وحدت 
گام بــردارد، از ایــن پیچ تاریخی نیز با موفقیت عبور 
خواهــد کرد؛ همان‌گونه کــه در جنگ ۱۲ روزه، با 
دفاعی جانانه، پیروزی بزرگی را به دست آورد، این 
پیروزی نشــان داد که جمهوری اســامی ایران یک 
کشــور مقتدر، مســتقل و الهی است و دشمنان باید 
بدانند که این ملت، هرگز تســلیم نخواهد شد و این 
آمریکا و اســراییل هســتند که مسیر سقوط را طی 
می‌کننــد و ملــت ایران هرگــز در برابر تجاوزکاران 

عقب‌نشینی نخواهد کرد.
آییــن چهلم شــهدای اقتــدار و چهارمین یادواره 
شــهدای جانباز قم موســوم به جانبازی برای ایران 
برگزار شــد.این مراســم با اقامه نماز مغرب و عشا در 
حسینیه امام خامنه‌ای شهر قم آغاز و با عطر افشانی 
مزار شهیدان، مداحی، شعرخوانی آیینی و سخنرانی 
همراه بود.اکبر بهنام جو اســتاندار و آیات‌ محســن 
اراکی عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و عباس 
کعبی عضو هیات‌ رئیســه مجلس خبرگان رهبری 

از شخصیت‌های حاضر بودند.

سخنگوی ارشد ستاد کل نیروهای مسلح:

دوقطبی‌سازی خطرناک‌تر از حمله نظامی است
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روزنامه صبح ایران نفت   و  انرژی

    خبر

 مدیرکل انرژی و امور مشتریان شرکت تولید، 
انتقــال و توزیع نیروی برق )توانیر( با تاکید بر 
نقش پررنگ مردم در همراهی با صنعت برق، از 
ضعف بهره‌وری انرژی، چالش‌های زیرساختی، 
و لزوم تمرکز بــر فناوری‌های نوین به عنوان 
محورهای اصلی عبور از ناترازی تولید و مصرف 

انرژی کشور نام برد.
عبدالامیــر یاقوتــی   با بیان اینکــه بهره‌وری انرژی 
در ایران همچنان با استانداردهای جهانی فاصله‌ای 
چشمگیر دارد، گفت: شاخص شدت انرژی در کشور 
بیش از ۲.۵ تا ســه برابر میانگین جهانی اســت. این 
یعنی ما برای تولید یک واحد محصول، سه برابر انرژی 
مصرف می‌کنیم و همین مســئله، برنامه‌ریزی‌های 

کلان را ناکارآمد می‌سازد.
وی با اشاره به اهمیت معماری بهینه در ساختمان‌ها 
و رعایت اســتانداردهای انرژی، افزود: بخش قابل 
توجهی از مصرف برق در تابستان و گاز در زمستان 
به نبود عایق مناسب و طراحی غیراستاندارد مربوط 
می شود؛ در حالی که نمونه‌هایی از معماری سنتی 
نشــان داده‌اند که بدون تجهیزات پیشــرفته هم 
می‌تــوان مصرف را بهینه کرد.این مقام مســئول 
با اشــاره به اینکه مقوله بهره‌وری انرژی دســت‌کم 
چهار دهه اســت که در سیاســت‌گذاری‌ها مطرح 
شــده، خاطرنشــان کرد: اگرچه قانون‌گذاری‌ها از 
مجلــس پنجــم و حتی پیش‌تر آغاز شــده، اما در 
عمل بیشــتر از آنکه اقدام کنیم، ســخن گفته‌ایم. 
بخشــی از عقب‌ماندگی ناشی از تحریم‌هاست اما 

نباید از اصلاح اقتصاد انرژی نیز غافل شد.

نمی توان مردم را مقصر دانست � 
یاقوتــی با تأکیــد بر اینکه مردم در مدیریت مصرف 
»همکارانی صادق« بوده‌اند، گفت: نمی‌توان مردم را 
مقصر دانست. آن‌ها تا جایی که توان داشته‌اند، همراه 
بوده‌اند؛ مشــکل اصلی مشترکان پرمصرف است که 

توجهی به تامین برق سایر مشترکان ندارند.
وی دربــاره برخــی گلایه ها دربــاره بی عدالتی و یا 
بی‌نظمی در جدول خاموشــی‌ها، ادامه داد: تا هفته 
قبل هر مشترک روزانه حداکثر یک نوبت خاموشی 
داشــت که با افزایش دما در همه مناطق کشــور و 
بــه دنبــال افزایش مصرف تا دو نوبت افزایش یافت.

مدیرکل انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر گفت: 
اگر مشترکان ۲۰ درصد مصرف خود را کاهش دهند، 
شــرایط بهبود خواهد یافت. تنظیم دمای کولر روی 

۲۵ درجه و خاموشــی وسایل برقی غیر ضرور کلید 
عبور از ناترازی است.

یاقوتی در خصوص نحوه اطلاع مشــترک از برنامه 
خاموشی ادامه داد: برای ارائه دقیق برنامه خاموشی، 
باید موقعیت هر مشترک نسبت به خط تغذیه برق 
مشخص شود در برخی مناطق جابه‌جایی در خطوط 
تامین برق ممکن اســت باعث ‌شــود که برنامه‌های 
اعلامی دقیق اجرا نشوند، اما این موضوع با مراجعه 
به امور برق توزیع و ثبت اطلاعات قابل اصلاح است.

وی به موضوع تعرفه برق مشــترکان پرمصرف نیز 
پرداخت و خاطرنشــان کــرد: تعرفه‌گذاری پلکانی 
موجــب شــده تفاوت چشــمگیری میــان هزینه 
مشــترکان کم‌مصرف و پرمصرف ایجاد شود؛ برخی 
از مشــترکان پرمصرف در ماه چندین برابر دیگران 

پرداخت می‌کنند.
مدیر کل امور انرژی و مشــتریان توانیر افزود: افزون 
بر این، امســال به دلیــل محدودیت تولید نیروگاه 
های برق آبی، بســته‌های جدید مدیریت مصرف از 
جمله اعمال محدودیت فنی برای برخی مشــترکان 

پرمصرف طراحی و اجرا شد.
یاقوتی با اشــاره به اقدام هــای فناورانه در صنعت 
برق، از هوشمندســازی شبکه برق به عنوان مسیر 
اصلــی ارتقــای بهره‌وری نام بــرد و گفت: بیش از 
۵.۶ میلیون کنتور هوشــمند نصب شده که امکان 
پایش و کنترل دقیق مصرف را فراهم کرده اســت. 
در کنار آن، توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ویژه 
خورشــیدی، هدف‌گذاری شده تا پایان سال به ۱۰ 
هــزار مگاوات برســد.وی درباره برنامه‌های ارتقای 
راندمان نیروگاه‌ها افزود: افزایش بازدهی نیروگاه‌ها 
و اصلاح ساختار تولید، از ارکان مهم خروج از ناترازی 
انرژی کشــور است.مدیرکل امور انرژی و مشتریان 
توانیر ضمن قدردانی از همراهی مردم، گفت: صنعت 
بــرق همــه تلاش خود را برای توزیع عادلانه برق و 
اعمال خاموشــی خانگی بــه‌کار می گیرد و مردم 
توجهی به اخبار غیر رســمی و غیر مســئول در این 

خصوص نکنند.
یاقوتــی بــا بیان اینکه اگر مردم در این روزهای گرم 
تابســتان همچون گذشــته و با صرفــه جویی ۲۰ 
درصــدی در مصــرف برق با ما همکاری کنند، ما نیز 
شــرمنده آنان نخواهیم شد، ابراز امیدواری کرد که 
با تداوم این همدلی و توســعه فناوری، بتوان مســیر 
پایدار و مطمئنی برای تأمین برق کشور ترسیم کرد.

مدیرکل انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر مطرح کرد:

لزوم بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برای عبور از ناترازی برق

آغاز تعمیرات اساسی پالایشگاه پنجم پارس جنوبی
 مدیر پالایشگاه پنجم گفت: عملیات تعمیرات اساسی پالایشگاه پنجم 
مجتمــع گاز پارس جنوبی با هــدف ارتقای بهره‌وری، افزایش پایداری و 

استفاده کامل از ظرفیت‌های داخلی آغاز شد.
 کامبیز صفتی با بیان اینکه عملیات تعمیرات اساسی سال ۱۴۰۴ در این 
پالایشــگاه از بامداد یکم مرداد آغاز و تا نوزدهم همین ماه ادامه می‌یابد، 
اظهار کرد: تمام مراحل تعمیرات اساسی با تکیه بر توان مهندسی بومی و 

بهره‌گیری از کالاهای باکیفیت ایرانی انجام می‌شود.
وی هدف اصلی این اقدام را ارتقای فرایندهای تولید، افزایش ایمنی عملیاتی 

و تحقق منویات مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( عنوان کرد و افزود: در 
چارچوب این پروژه، ۲۱۱۴ درخواســت کاری تعریف شــده که شامل ۱۳ 
مورد اصلاحی، ۱۳۸۹ مورد پیشگیرانه و ۷۱۲ مورد اتفاقی است. این حجم 
فعالیت بیانگر گستردگی و پیچیدگی عملیات تعمیرات اساسی سال جاری 
است.مدیر پالایشگاه پنجم تصریح کرد: اجرای دقیق، به‌موقع و هماهنگ 
این پروژه، تداوم تولید پایدار گاز را تضمین کرده و سطح کیفیت و ایمنی 
خدمات در پالایشــگاه را ارتقاء خواهد داد. این دســتاورد، نشانگر ظرفیت 
بالای نیروی انسانی کشور در اجرای پروژه‌های راهبردی صنعت گاز است.

 تدوین برنامه ملی
 ارتقای بهره‌وری انرژی برق آغاز شد

 پژوهشگاه نیرو تدوین برنامه ملی ارتقای کارایی انرژی الکتریکی را با تمرکز 
بر بخش‌های خانگی و صنعتی و با هدف کاهش مصرف و افزایش بهره‌وری 

انرژی برق تا سال ۱۴۱۰ آغاز کرده است.
 پروژه راهبردی »تدوین برنامه ارتقای کارایی انرژی الکتریکی در بخش‌های 
کلیدی اقتصادی و اجتماعی« از فروردین ۱۴۰۳ در قالب همکاری علمی-

پژوهشی و با تکیه بر ظرفیت‌های تخصصی و تحقیقاتی پژوهشگاه نیرو آغاز 
شده است.

در این پروژه که به ســفارش شــرکت توانیر و با محوریت پژوهشــکده انرژی 
و محیط زیســت پژوهشــگاه نیرو در حال اجرا است، تمرکز اصلی بر کاهش 
مصرف برق در دو بخش پرمصرف خانگی و صنعتی، طراحی ســناریوهای 
واقع‌گرایانه و خوش‌بینانه پیش‌بینی مصرف آینده و بهره‌گیری از تجارب موفق 
جهانی به‌ویژه در کشــورهای اروپایی، آمریکا و چین قرار دارد.به‌ کارگیری 
فناوری‌های نوین تحلیل داده‌ها، مدل‌سازی مصرف انرژی، مطالعات تطبیقی 
و شبیه‌ســازی‌های عددی از جمله ابزارهایی اســت که در این طرح توســعه 

یافته و در حال استفاده است.
در بخش خانگی، بررسی‌های انجام‌شده حاکی از امکان صرفه‌جویی ۱۷.۷۲ 
درصدی در مصرف برق کولرهای شــهری و کاهش چشــمگیر مصرف انرژی 
در یخچال و فریزرهای ارتقاء یافته به کلاس انرژی A است.در بخش صنعتی 
نیز دســتاوردهای پروژه شامل بهینه‌سازی فرآیندهای انرژی‌بر در صنایعی 
نظیر فولاد، سیمان و سایر صنایع انرژی‌بر کاهش حدودا ۱۳ درصدی مصرف 
انرژی الکتریکی از طریق راهکارهای علمی و تخصصی بهبود کارایی انرژی در 
نظر گرفته شده است.»تحقق کاهش معنادار مصرف انرژی تا سال ۱۴۱۰«، 
»تبدیــل بهــره‌وری انرژی به یک منبع انرژی و عامل توســعه پایدار« و نیز 
»کاهش هزینه‌های ملی« و »اثرات زیســت‌ محیطی«، چشم‌انداز کلان این 

برنامه عنوان شده است.

 آبفای استان تهران برنامه‌ای برای
 توزیع آب بسته‌بندی شده ندارد

 شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد: این شرکت هیچ برنامه‌ای 
برای توزیع آب بسته‌بندی شده ندارد و آنچه در برخی رسانه‌ها درباره 
توزیع آب بسته‌بندی شده در روزهای اخیر منتشر شده، کذب محض 

است و واقعیت ندارد.
 یکی از رســانه‌ها تصویر و خبری از توزیع آب بســته‌بندی شــده در 
شــهر تهران منتشــر کرد که بلافاصله از ســوی شرکت آبفای استان 

تهران تکذیب شد.
بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که تصویر یاد شده، قدیمی و 
مربوط به توزیع آب بسته‌بندی به صورت محدود در یکی از مراسم‌های 
شــرکت آبفای اســتان تهران در سال ۱۳۸۶ بوده و ربطی به روزهای 

اخیر ندارد.
براساس اعلام شرکت آبفای استان تهران، در شرایطی که کم‌بارشی و 
خشکسالی‌های بی‌سابقه پنج سال اخیر، محدودیت‌های جدی برای 
تامین آب شرب پایتخت ایجاد کرده، شایسته است رسانه‌ها به‌ ویژه 
رســانه‌های رسمی کشــور در همراهی و همکاری با کارکنان آبفای 
استان تهران که تمام تلاش خود را به صورت شبانه‌روزی برای ایفای 
وظیفه ســقایت و ارائه بهتر خدمات به شــهروندان به‌کار گرفته‌اند، از 
انتشار مطالب نادرست و غیرواقعی که موجب تشویش اذهان عمومی 
و برهــم زدن آرامــش روانی جامعه پــس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
می‌شود، خودداری کنند.آبفای استان تهران از تمامی رسانه‌هایی که 
در سال‌های گذشته و به‌ویژه روزهای اخیر در ترویج فرهنگ مصرف 
بهینه آب و همراهی با این شــرکت در ارائه خدمات پایدار به مردم 
تلاش کرده‌اند، قدردانی و درخواســت کرده اســت که این همکاری و 
همراهی به‌ویژه در ماه‌های ســخت پیش رو و گذر از شــرایط کم‌آبی 

موجود همچنان ادامه یابد.

ضرورت توسعه ۱۰ هزارمگاواتی 
نیروگاه‌های تلمبه ذخیره‌ای

کارشناسان اعتقاد دارند همزمان با توسعه انرژی های خورشیدی و به منظور 
بهره برداری بهینه و تقویت پایداری شــبکه برق، لازم اســت حدود ۱۰ هزار 

مگاوات نیروگاه تلمبه ذخیره ای احداث شود.
 دولت چهاردهم برای توســعه روزافزون نیروگاه‌های خورشــیدی در کشور 
تلاش گســترده ای را آغاز کرده اســت؛ به اعتقاد برخی کارشناســان صنعت 
برق نیروگاه های خورشــیدی به دلیل پایدار نبودن زمان تابش نمی توانند 
برق پایداری را تامین کنند بر همین اســاس می توان از نیروگاه‌های تلمبه 
ذخیره‌ای در کنار نیروگاه‌های خورشیدی استفاده کرد.در این رابطه به تازگی 
وزیر نیرو گفته است که همزمان با توسعه انرژی های خورشیدی، به منظور 
بهره برداری بهینه و تقویت پایداری شــبکه برق، لازم اســت حدود ۱۰ هزار 

مگاوات نیروگاه تلمبه ذخیره ای احداث شود.
نیروگاه‌هــای تلمبــه ذخیره‌ای به عنوان بزرگتریــن و مقرون‌به‌صرفه‌ترین 
ســامانه‌های ذخیره‌سازی انرژی الکتریکی در جهان شناخته می‌شوند؛ این 
نوع نیروگاه‌ها با استفاده از دو مخزن آب در دو ارتفاع مختلف، در زمان کم‌باری 
و نیاز شــبکه به مصرف کننده مطمئن برای ایجاد پایداری، آب را از مخزن 
پایینــی بــه مخزن بالایی پمــپ کرده و در زمان اوج مصرف، آب را به مخزن 
پایین دســت رها می‌کند تا با اســتفاده از توربین‌، برق تولید کند.با افزایش 
نفوذ انرژی‌های نو مانند خورشیدی و بادی در شبکه برق، وجود نیروگاه‌های 
تلمبه ذخیره‌ای به منظور ذخیره انرژی اضافی، مدیریت بار شــبکه، افزایش 

قابلیت اطمینان و ثبات فرکانس امری حیاتی محسوب می‌شود.
در این میان، نیروگاه تلمبه ذخیره‌ای سیاه‌بیشه در شمال کشور به ظرفیت 
۱۰۰۰ مگاوات به عنوان تنها نیروگاه تلمبه ذخیره‌ای کشور محسوب می شود 
که هم اکنون طرح افزایش تولید انرژی آن در دستور کار شرکت آب و نیرو 
قرار دارد.با توجه به اهداف بلندمدت کشور در حوزه انرژی و کاهش انتشارات 
گازهای گلخانه‌ای، توســعه نیروگاه‌های تلمبه ذخیره‌ای به عنوان قلب مدار 
اقتصاد انرژی پاک و تجدیدپذیر شناخته می‌شود. این پروژه‌ها علاوه بر کمک 
به ثبات شبکه، می‌توانند به عنوان فرصت سرمایه‌گذاری در بخش انرژی مطرح 
شوندپیشتر هم حسن احمدی مدیر دفتر مهندسی شرکت مدیریت توسعه 
منابع آب و نیروی ایران در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: ممکن 
است تولید نیروگاه های بادی و تجدیدپذیر با زمان مصرف سازگار نباشند؛ 
برای نمونه در هنگام شب، نیروگاه بادی به دلیل وزش باد کار کند در حالی 
که شــبکه اصلا نیازی به آن ندارد.وی توضیح داد: برای حل این مشــکل در 
دیگر کشورها، برق تولید شده را با نیروگاه های تلمبه ذخیره‌ای متصل می 
کنند تا برق مازاد تولیدی ذخیره شود و در زمان اوج مصرف، وارد مدار شود.

شناسنامه ، 

مجید افشــاری پــور با کــد ملــی ۳۰۳۰۰۹۸۲۶۵ فرزند محمــود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت پایان خدمت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

رضا الفخانی با کد ملی ۳۹۲۰۲۵۶۶۶۲ فرزند عبدالاه خودرو پژو رنگ خاکستری 
مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۱۷د۴۶۴ایران۸۶ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام رضاالفخانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

نوید قاسمی با کد ملی ۱۲۷۰۰۵۶۰۸۵ فرزند سیروس خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
 IN۸۲۶۱۷۴۱۴ بژ مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۱۷ل۱۱۷ایران ۵۳ شماره شاسی
شــماره موتــور FSF۹۴۱۸۹۸۱۱ ســند بــه نام نویــد قاســمی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۳/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت شناسایی ، 

شــهاب جهانســوز با کــد ملــی ۳۲۵۷۶۶۷۸۸۴ فرزند محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مجیــد خدارحمی بــا کــد ملــی ۰۶۲۰۶۱۸۸۲۵ فرزند اســماعیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

سحر شهبازی با کد ملی ۰۰۲۲۳۴۳۹۰۳ فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه ، 

معیــن باقری نســب بــا کــد ملــی ۳۰۴۰۶۰۷۲۴۳ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت خودرو ، 

علــی پوربخشــی بــا کــد ملــی ۰۰۱۸۶۴۱۲۷۱ فرزنــد علیرضــا خودرو 
ارریــزو ۵ رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۶۷و۷۷۸ ایــران ۳۸ 
موتــور  شــماره   ۵  NATFCALN۷H۱۰۰۰۲۵۱ شاســی  شــماره 
MVME۴G۱۵BABH۰۰۵۱۸۴ سند به نام علی پوربخشی طالمی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

سید حسین یوسف نژاد با کد ملی ۰۹۴۲۴۵۱۹۳۷ فرزند سید محمود در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه ، 

محمــد متیــن حلیمی بــا کــد ملــی ۰۴۴۱۵۰۱۵۶۷ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

الهــام کرمی با کــد ملــی ۱۷۵۶۸۸۰۲۶۳ فرزند ســیف اله خــودرو اپتیما 
رنگ ســفید مدل ۲۰۱۴ شــماره پلاک ۶۷ایران۸۷۳ج۶۲ شــماره شاســی 
knagn۴۱۲be۵۴۹۸۱۷۲ شماره موتور g۴keeh۱۴۹۰۱۱ سند به نام الهام 

کرمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه  پایه  یک ، 

محمدعلی خســروی بــا کــد ملــی ۶۵۴۹۹۰۱۸۱۲ فرزند موســی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت ، 

صادق یارعلی با کد ملی ۲۴۰۰۲۱۵۱۸۹ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

مجتبی عبداله وند با کد ملی ۰۰۶۶۱۱۱۳۷۴ فرزند علی خودرو ماکسیما رنگ 
مشــکی مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۲۲ایران ۹۴۱ و ۵۹ شماره شاسی ۴۱۰۴۲۶ 
شــماره موتور VQ۳۰۶۰۹۹۲۸B ســند به نام مجتبی عبدالــه وند در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

ملیــکا آزادی بــا کــد ملــی ۰۰۸۱۶۷۹۷۰۱ فرزند محمد خــودرو فونیکس 
fx رنــگ مشــکی-متالیک مدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۹۹ایــران۹۹۹ی۶۳ 
موتــور  شــماره   NATHBAWT۰R۱۰۲۲۵۳۵ شاســی  شــماره 
MVMF۴J۱۶AHR۰۳۳۲۳۶ ســند بــه نــام ملیــکا آزادی در تاریــخ 

۱۴۰۴/۰۴/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

عمــار طاهری با کد ملی ۳۴۱۰۲۰۶۳۹۶ فرزند محمد خودرو ســمند ســورن 
پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۹۴ایران۳۸۴م۵۹ شماره شاسی 
NAACS۱HEXNF۲۳۲۸۶۰ شماره موتور ۱۴۷H۰۶۵۸۳۷۶ سند به نام 

عمار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

 bz۴x سارا حســنی با کد ملی ۰۰۱۲۷۳۸۷۳۵ فرزند اله وردی خودرو تویوتا
رنگ خاکستری متالیک مدل ۲۰۲۴ شماره پلاک ۶۹و۷۹۹ایران۴۴ شماره شاسی 
 ۱XM۶۲UA۲۲L۱۱۸۹۳ شــماره موتــور LVGD۳۱۳۵۸RG۰۱۲۰۸۱
ســند به نام سارا حســنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, 
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ، 

مهدی اســماعیلی صرمی با کد ملی ۰۳۸۲۶۶۰۱۴۵ فرزند احمد خودرو لیفان 
x۷۰ رنگ مشکی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۲۱ ایران ۷۱۵ ه ۲۸ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام مهدی اسماعیلی صرمی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

اسماعیل فلوتچیان با کد ملی ۱۳۷۹۱۰۲۲۸۶ فرزند قادر خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۱۶ل۸۷۳ ۱۵ شــماره شاسی ۸۲۶۷۸۹۷۳ 
شــماره موتور ۱۰FX۴H۲۰۳۱۸۶۰ سند به نام اسماعیل فلوتچیان در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۳/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ابوالفضل بهــزادی با کد ملــی ۱۷۴۴۵۷۹۵۳۹ فرزند ابــدال خودرو پارس 
Lx رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۱۴ایران۵۹۲ه۳۵ شــماره شاسی 
NAAN۱۱FE۶FH۳۴۴۲۲۲ شماره موتور ۱۶۴B۰۰۴۴۲۴۹ سند به نام 
ابوالفضــل بهزادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

فریده سجودی خسروشاهی با کد ملی ۱۷۰۸۸۷۱۵۴۳ فرزند علی اکبر خودرو 
پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۲۲ ایران ۲۵۷ ب ۲۶ شماره 
شاسی NAAN۰۱CA۰۹E۷۴۲۴۵۹ شماره موتور ۱۲۴۸۷۱۷۱۶۰۲ سند 
به نام فریده سجودی خسروشــاهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

 كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه  پایه  یک
 کارت عابر بانک, کارت خودرو ، کارت سوخت خاور،

عین اله جمالی با کد ملــی ۰۳۲۰۳۰۰۹۷۸ فرزند حبیب اله خودرو خاور ۸۱۳ 
رنگ قرمز روغنی مدل ۱۹۷۸ شــماره پلاک ۶۸ایران۹۸۶ع۷۴ شماره شاسی 
۲۹۰۵۱۰ شــماره موتور ۴۳۷۸۶۴ ســند به نــام عین اله جمالــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۴/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 

فرزان هوشــمندان با کد ملی ۱۸۱۷۴۴۱۹۰۶ فرزند حســن خودرو رنو تندر 
۹۰ اتوماتیک رنگ سفیدشــیری روغنی مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۷۸م۵۵۳ 
ایران ۱۱ شــماره شاســی NAALSRBYWJA۶۱۶۳۹۴ شــماره موتور 
۱۰۰۰۱۷۸۲۷RR۱۰۶۴۸۷ ســند بــه نام فــرزان هوشــمندان در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســعید اکبری بــا کــد ملــی ۳۳۹۲۶۲۰۹۵۵ فرزنــد محمد خــودرو ۲۰۷ 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۳۰ایران۴۵۸ب۹۴ شــماره شاســی 
NAAR۰۳HFFPDA۸۲۲۷۳ شماره موتور ۱۷۲B۰۱۴۷۴۳۰ سند به نام 
ســعید اکبری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ســجاد کرمی باصیری با کــد ملــی ۴۶۴۰۰۳۰۰۶۱ فرزند قاســم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

محمــد صــادق مالکــی بــا کــد ملــی ۱۲۷۳۲۱۵۴۹۴ فرزند حســینعلی 
موتورسیکلت موتور هوندا ۱۲۵ رنگ مشکی قرمز مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک 
۶۲۸-۶۲۳۲۴ شماره شاســی ۹۳۴۶۵۸۲ شماره موتور ۱۴۱۱۹۸ سند به 
نام محمد صادق مالکــی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. مدارک کامل موتور سیکلت اعم از کارت، برگه سبز،کارت 

سوخت سند کمپانی و

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ارای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل و برابر متن ارای هیات  
بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک 

بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
1-آقای مجتبی حاتمی فرزند محمد شاه به شماره شناسنامه 433 به شماره ملی 3780135124 جهت ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 605/84 از پلاک 82 فرعی از 40 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی وراث محمد 

حاتمی –م الف 6784
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه 1404/04/21  تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه 1404/05/04 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار- جعفر برزگر

برگ سبز و سند کمپانی 

 موتور سیکلت سیوان متین  مدل 1391به شماره انتظامی  541_15646  و 
شماره موتور 05185863و شماره شاسی 125F9144643بنام محمد حسین 

جمشیدوند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز

و  98_655ب37   انتظامی  شماره  1393به  مدل     X33 ام  وی  ام   
شاسی  شماره  و   MVM484FAFE030721 موتور  شماره 
NATGBAXK0E1030775 بنام سجاد روحی  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آقای امان اله نارویی مفرد فرزند بی برگ، متولد 
به   ،3620579385 ملی  کد   ،1358/01/01
نشانی نامعلوم، به مدت سه سال مفقودالاثر 
می باشد. خانم ناهید امید کهنشور، فرزند مراد، 
بر  مبنی  دادخواستی   ،1366/07/01 متولد 
حضانت فرزندان مشترک به دادگاه عمومی 
)حقوقی( شهرستان خاش تقدیم نموده است. 
وقت رسیدگی در تاریخ 1404/06/12 ساعت 

11 تعیین شده است. در صورت عدم حضور، دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ 
خواهد نمود.



5‏شنبه 4 مرداد 1404 | شماره 3968 عصر رسانه
بین المللروزنامه صبح ایران

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

مدیــرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشــاره به 
اعلام آمادگی ایران برای شــروع برخی گفت‌وگوها 

در ســطح فنی، بازسازی رابطه با تهران را 
امری ضروری خواند.

به گزارش تسنیم، رافائل گروسی، 
مدیــرکل آژانــس بین‌المللی 
انرنــژی اتمی گفت: ایران اعلام 
کرده است که آماده شروع مجدد 
برخی گفت‌وگوها در سطح فنی 

است.
گروسی در جمع خبرنگاران تاکید 

کــرد که بازســازی یک رابطه عادی با 
ایران امری ضروری است اما در عین حال گفت 

که قوانین و مقررات معاهده منع گسترش تسلیحات 
هسته‌ای )ان‌پی‌تی( بازرسی‌ها را الزامی می‌کند.

گروسی که محکوم نکردن حملات آمریکا و اسرائیل 
به تاسیســات غیرنظامی هســته‌ای ایران از سوی وی 
اعتــراض شــدید تهران و محافــل جهانی را به همراه 
داشته بار دیگر مدعی شد که ایران برخی تاسیسات و 
فعالیت‌هایی در اختیار دارد که باید بیشتر درباره آنها 

شفافیت به خرج دهد.
مدیــرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در عین حال 

گفت: مهم این است که گفت‌وگوها با ایران را در مورد 
راه‌های از ســرگیری بازدیدها )از مراکز هســته ای 

ایران( آغاز کنیم. 
گروسی: باید نظر ایران در مورد انجام 
اقدامات احتیاطی و پیشگیرانه در 
برخی از سایت‌های تخریب‌شده، 

شنیده شود.
اظهارت گروسی درباره احیای 
برخــی گفت‌وگوهــا بعد از آن 
مطرح می‌شد که اسماعیل بقائی، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
مورد خبر سفر یکی از مسئولان ارشد 
آژانــس بین‌المللی انرژی اتمــی به ایران و 
احتمال بازدید وی از تاسیسات هسته‌ای اسیب‌دیده، 
گفت: سفر معاون مدیر کل آژانس به تهران در دستور 
کار است و احتمالا طی چند هفته آینده انجام خواهد 
شد.بقائی درباره هدف این سفر گفت: هدف از این سفر، 
رایزنی جهت تنظیم شــیوه ‌نامه جدید برای همکاری 
ایران-آژانــس اســت و هیچ برنامــه‌ای برای بازدید از 
تاسیســات هسته‌ای که در جربان حملات غیرقانونی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی آسیب دیده‌‌اند در دستور 

کار قرار ندارد.

گروسی: 

بازسازی روابط با ایران امری ضروری است
اســپانیا و ایرلند از تصمیم فرانســه برای به رسمیت 
شــناختن فلسطین اســتقبال کردند. پدرو سانچز، 

نخســت‌وزیر اسپانیا، این اقدام را گامی حیاتی 
بــرای حفظ راه‌حــل دو دولتی خواند، 

در حالی که ســیمون هریس، وزیر 
خارجــه ایرلنــد، آن را »کمک 
مهمی به صلح پایدار« دانســت. 
امانوئــل مکرون نیز تأکید کرد 
ایــن تصمیــم ناشــی از تعهد 
تاریخــی فرانســه بــه صلح در 

خاورمیانه است.
به گزارش نورنیوز، اسپانیا و ایرلند از 

تصمیم فرانسه برای به رسمیت شناختن 
فلســطین به عنوان یک کشور مستقل استقبال 

کردند. پدرو ســانچز، نخســت‌وزیر اسپانیا، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »من از حمایت فرانســه از 
اســپانیا و دیگر کشــورهای اروپایی در به رســمیت 

شناختن کشور فلسطین استقبال می‌کنم.«
وی هشــدار داد که بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر 
اســرائیل، در حــال نابودی راه‌حل دو دولتی اســت 
و تأکیــد کــرد: »ایــن راه‌حل، تنهــا راه ممکن برای 
صلح اســت.«از ســوی دیگر، سیمون هریس، معاون 

نخست‌وزیر و وزیر خارجه ایرلند، در پستی مشابه از 
اعلامیه امانوئل مکرون استقبال کرد و آن را »کمک 
مهمــی به اجرای راه‌حــل دو دولتی« خواند. 
هریس افزود: »این اقدام زمینه‌ای پایدار 
برای صلح و امنیت اســرائیلی‌ها و 

فلسطینی‌ها ایجاد می‌کند.«
مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، 
نیــز در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
پاریس در ســپتامبر ۲۰۲۵ در 
مجمــع عمومی ســازمان ملل 
رســماً فلســطین را به رسمیت 

خواهد شناخت.
او در شــبکه ایکــس نوشــت: »صلح 
امکان‌پذیر اســت و این تصمیم ناشــی از تعهد 
تاریخی فرانسه به صلحی پایدار و عادلانه در خاورمیانه 
است.« مکرون همچنین خواستار آتش‌بس فوری در 
غزه، آزادی اســرای صهیونیست و ارسال کمک‌های 
بشردوستانه شد.با این حال، آلمان همچنان مخالف 
به رسمیت شناختن فلسطین است و معتقد است این 
اقدام »پیامی اشــتباه« ارســال می‌کند. این در حالی 
است که کشورهایی مانند ایرلند، اسپانیا و سوئد پیشتر 

از فلسطین حمایت رسمی کرده‌اند.

ایرلند و اسپانیا با فرانسه همصدا شدند؛ 

زمان اجرای راه‌حل دو دولتی فرا رسیده است

    تحلیل

تهران به شدت با هرگونه ترتیبات فراسرزمینی در قفقاز 
جنوبی مخالف اســت، زیرا نگران اســت چنین توافقی 
ارتباط زمینی ایران با ارمنستان را قطع کند، نفوذ ترکیه 
و جمهوری آذربایجــان را به ضرر خودش افزایش دهد 
و مســیرهای تجاری‌اش به روســیه و اروپا را در معرض 

خواست و اراده باکو قرار دهد.
به گزارش اکوایران، هفته گذشــته، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده، مدعی شــد که توافق صلح میان ارمنســتان و 
جمهوری آذربایجان، دو دشمن دیرینه منطقه قفقاز جنوبی که 
در دهه ۱۹۹۰ و بار دیگر در ســال ۲۰۲۰ جنگ‌های خونینی را 

تجربه کرده‌اند، در آستانه تحقق است.
ترامپ در مراســمی با حضور ســناتورهای جمهوری‌خواه این 
دســتاورد را به تلاش‌های دیپلماتیک دولت خود نســبت داد و 
گفت: »ارمنستان و آذربایجان. ما آنجا جادو کردیم و تقریباً توافق 

نهایی شده، اگر نگوییم همین حالا هم کار تمام شده است«.
اظهارات او به طرحی از ســوی ایالات متحده اشــاره داشــت که 
توماس باراک، ســفیر آمریکا در ترکیه فاش کرد، که طبق آن، 
یک جاده به طول ۴۳ کیلومتر در اســتان ســیونیک در جنوب 
ارمنستان به مدت ۱۰۰ سال به یک شرکت خصوصی آمریکایی 

اجاره داده شود.
به نوشته ریسپانسیبل استیت‌کرافت، این طرح به عنوان راه‌حلی 
برای بن‌بســت بر سر درخواست‌های باکو برای ایجاد به‌اصطلاح 
»کریدور زنگزور« ارائه شــده اســت، مسیری زمینی که از خاک 
ارمنستان عبور کرده و جمهوری آذربایجان را به منطقه نخجوان 
و ترکیه متصل می‌کند. منطق این پیشنهاد چنین است که تحت 
مدیریت آمریکا، همه طرف‌ها بتوانند از این مسیر استفاده کنند 
و به گفته باراک، از نگاه‌های »قبیله‌ای« که ریشه اصلی اختلاف 

هستند، عبور کنند.
با این حال، واکنش‌ها در هر دو کشــور، ارمنســتان و آذربایجان، 
تاکنون سرد بوده است، با وجود اینکه هر دو کشور در حال حاضر 
به دنبال کاهش نفوذ روسیه در منطقه هستند؛ امری که در ظاهر 
می‌بایست پذیرش نقش‌آفرینی آمریکا را برایشان آسان‌تر کند.

اما مسئله اصلی همچنان موضوع حاکمیت است. نیکول پاشینیان، 
نخست‌وزیر ارمنستان تأکید کرده که این کشور باید کنترل کامل 
این مسیر را حفظ کند. در سوی دیگر، الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور 
آذربایجان، که در شــهر خانکندی/استپاناکرت )پایتخت سابق 

جمهوری منحل‌شده قره‌باغ کوهستانی که جمعیت ارمنی بومی 
آن در سال ۲۰۲۳ به‌زور از منطقه اخراج شدند( سخن می‌گفت، 
بر دسترســی یک‌جانبه به کریــدور منتهی به نخجوان و ترکیه 
پافشــاری کرد و هرگونه حضور خارجی را رد کرد. او گفت: »در 
سرزمین ما هیچ اپراتور، اجاره یا واگذاری وجود نخواهد داشت« 

که به‌وضوح پاسخی منفی به طرح واشینگتن بود.
با توجه به ادعاهای پیشین علی‌اف مبنی بر اینکه استان سیونیک 
»سرزمین باستانی آذربایجان« است و تهدیدهای مکررش برای 
تصرف این منطقه با زور، ارمنســتان این خواسته‌ها را به‌درستی 

مقدمه‌ای برای الحاق تلقی می‌کند.
با این حال، پس از آنکه ترامپ ویدیویی از ســخنرانی‌اش را در 
پلتفرم تروث سوشــال به اشتراک گذاشت، علی‌اف از »دیدگاه و 
تلاش‌های ترامپ برای پیشبرد صلح« تمجید کرد، که بیشتر به 

تملق‌گویی رئیس‌جمهور آمریکا شباهت داشت.
رئیس‌جمهــور جمهــوری آذربایجــان در ســخنرانی خود در 
ســومین »مجمع جهانی رســانه‌ای شوشا« مدعی شد »او تنها 
رئیس‌جمهــور ایالات متحده اســت کــه جنگی آغاز نکرده و در 
مدت کوتاه حضورش در قدرت، به‌وضوح نشــان داده که مردی 

است که به جنگ‌ها پایان می‌دهد«.
علــی‌اف همچنین از »تمایل ترامــپ برای کمک به حل‌وفصل 
اختلافات میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان« قدردانی کرد 
و افزود »با وجود درگیری با مســائل کلان امنیت بین‌الملل، او 

همچنان قفقاز جنوبی را در اولویت نگاه خود قرار داده است«.
واقعیت جغرافیایی مســیر پیشــنهادی نیز بر پیچیدگی مسئله 
افزوده اســت: این مســیر از منطقه‌ای در خاک ارمنســتان عبور 
می‌کند که با ایران مرز مشترک دارد. تهران به شدت با هرگونه 
ترتیبات فراســرزمینی مخالف اســت، زیرا نگران اســت چنین 
توافقی ارتباط زمینی ایران با ارمنستان را قطع کند، نفوذ ترکیه 
و جمهوری آذربایجان را به ضرر خودش افزایش دهد و مسیرهای 
تجاری‌اش به روسیه و اروپا را در معرض خواست و اراده باکو قرار 
دهد. ایران حتی در ســال ۲۰۲۲ در هشــداری به آذربایجان، در 

نزدیکی مرز این کشور مانور نظامی برگزار کرد.
آنچــه بر نگرانی‌های تهران افــزوده، همکاری نظامی جمهوری 
آذربایجان با اسرائیل است؛ همچنین گمانه‌زنی‌هایی وجود دارد 
مبنی بر اینکه پهپادهای اسرائیلی در جریان جنگ ۱۲ روزه ماه 
گذشــته، از حریم هوایی آذربایجان وارد ایران شــده‌اند - که باکو 
به‌شــدت آن را رد کرده اســت. جمهوری آذربایجان و اســرائیل 
همچنین متهم هســتند که در تحریک احساسات تجزیه‌طلبانه 
در میان جمعیت آذری داخل ایران نقش دارند. به‌طور خاص، برندا 
شافر از اندیشکده نئومحافظه‌کار »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« در 
واشینگتن - که مدافع سرسخت سیاست‌های تجدیدنظرطلبانه و 
الحاق‌گرایانه باکو است و روابط نزدیکی با دولت آذربایجان دارد 
- صلح میان ارمنســتان و آذربایجان را تقریباً منحصراً به عنوان 
ابزاری برای منزوی‌ نمودن ایران و ایجاد یک »کردیور ناتویی« از 

ترکیه به آسیای مرکزی توصیف کرده است.
با توجه به حمایت ایالات متحده از حملات اســرائیل به ایران و 
مشــارکتش در حملات به تأسیســات هسته‌ای ایران، ایجاد یک 
کریدور تحت مدیریت آمریکا در نزدیکی مرزهای ایران تنها باعث 
افزایش نگرانی تهران از محاصره و تهدید خواهد شــد. با اینکه 
ایران در وضعیت فعلی با چالش‌هایی روبرو اســت، اما همچنان 
اهرم‌های لازم را در اختیار دارد تا هر توافقی را که تهدیدی برای 

منافع حیاتی‌اش تلقی کند، مختل سازد.
در همیــن حال، علــی‌اف ظاهراً برای دلجویی از تهران، اتحادیه 
اروپــا را هــدف قرار داده و - بدون ارائه مدرک - مأموریت مرزی 
این اتحادیه در ارمنســتان را به جاسوســی از ایران متهم کرده 
اســت؛ تلاشی آشــکار برای منحرف‌کردن توجه تهران از روابط 
نزدیک باکو با اســرائیل. با این حال، لحن ســخنان او با مخالفت 
ایران با دخالت بازیگران فرامنطقه‌ای هم‌راستا بود؛ در شرایطی 

که ارمنستان نیز هم‌زمان در حال چرخش به‌سوی غرب است.
روســیه نیــز مانند ایــران، طرح ایالات متحده را تلاشــی برای 
بیرون‌کردن خود از قفقاز جنوبی می‌بیند، برداشــتی که به نظر 
می‌رسد ایروان نیز عمداً آن را تقویت می‌کند. با این حال، مسکو 
همچنان اهرم‌های قابل توجهی در اختیار دارد: از مرز ارمنستان با 
ایران محافظت می‌کند، یک پایگاه نظامی در خاک این کشور دارد، 
و بر بخش‌های گسترده‌ای از اقتصاد و زیرساخت‌های ارمنستان 
تسلط دارد. پرسش‌هایی جدی مطرح‌اند: نیروهای مرزبانی روس 
چگونه در کنار یک کریدور تحت اداره آمریکا عمل خواهند کرد؟ آیا 
واشینگتن نیروهایی را برای حفاظت از این مسیر مستقر می‌کند 
و خود را در معرض درگیری احتمالی با نیروهای روس در خاک 
ارمنستان قرار می‌دهد؟ و اصولاً، آیا ایالات متحده اراده سیاسی 
و قــدرت مانــدگاری لازم را برای اجرایی‌کردن چنین توافقی در 
منطقه‌ای دارد را که از دیدگاه واشینگتن تنها اهمیت استراتژیک 

حاشیه‌ای دارد؟
در حالی که صلح میان ارمنستان و آذربایجان با میانجی‌گری آمریکا 
قابل استقبال است، اما طرح پیشنهادی کنونی، پیچیدگی‌های 
منطقــه‌ای را نادیــده گرفته اســت. در بهترین حالت، این طرح 
تنها یک پیش‌نویس خام اســت که نیازمند مذاکرات فشــرده با 
همه بازیگران منطقه‌ای - از جمله ایران و روســیه - اســت. و در 
بدترین حالت، این طرح تنها یک نمایش تبلیغاتی دیگر در تلاش 

همیشگی ترامپ برای کسب جایزه نوبل صلح است.

طرح ترامپ قفقاز جنوبی را به آشوب می‌کشد؟

 امکان سنجی دیدار زلنسکی و پوتینکریدور پر ماجرا
 در دور سوم مذاکرات

مرتضی مکی- کارشناس مسائل اروپا � 
سرسختی کرملین و اصرار بر دستیابی به اهداف حداکثری، فضای گفت‌وگو را همچنان قفل کرده 

است و در شرایط فعلی، به‌سختی می‌توان انتظار داشت که جنگ اوکراین به‌زودی پایان یابد.
مذاکرات میان روسیه و اوکراین که با میانجی‌گری ترکیه برگزار شد، بیشتر از آنکه نویدبخش صلح 
باشــد، نشــان‌دهنده تلاشی از سوی طرفین برای بهره‌برداری حداکثری از شرایط جنگی به‌منظور 
پیشبرد اهداف سیاسی‌شان است. سومین دور گفت‌وگوها در استانبول، با وجود اختلافات عمیق 
و خواسته‌های حداکثری دو طرف، بار دیگر نشان داد که مسیر صلح نه‌تنها دشوار، بلکه فعلًا دور 
از دسترس است. گرچه اصل مذاکره در بحبوحه جنگ امری رایج است، اما مذاکرات فعلی بیش از 
آنکه به حل‌وفصل مسائل بنیادین بپردازد، به موضوعات جانبی نظیر تبادل اسرا و جمع‌آوری اجساد 
کشته‌شدگان و ... محدود شده است. این اقدامات جنبی هرچند می‌تواند بار انسانی جنگ را اندکی 
کاهش دهد، اما هیچ نشانی از نزدیک‌شدن مواضع طرفین به یکدیگر ندارد. روس‌ها از همان ابتدا با 
فهرستی از خواسته‌های بلندپروازانه مانند عدم عضویت اوکراین در ناتو، پذیرش حاکمیت روسیه بر 
مناطقی که از سال ۲۰۱۴ در اشغال این کشور بوده‌اند، شناسایی رسمی جدایی چهار استان شرقی 
از سوی دولت کی‌یف و چشم‌پوشی اوکراین از بیش از ۲۰ درصد از خاک خود وارد مذاکرات شدند.

چنین خواسته‌هایی حتی پیش از آغاز جنگ نیز غیرقابل پذیرش بود و اکنون، با گسترش حمایت‌های 
غربی از اوکراین، پذیرش آن‌ها برای دولت زلنسکی غیرممکن به نظر می‌رسد و در مقابل، اوکراین 
نیــز مواضعــی ثابت و تغییرناپذیر دارد. دولت زلنســکی بارهــا اعلام کرده که هیچ‌گونه توافقی که 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشور را زیر سؤال ببرد، مورد قبول نخواهد بود. در این شرایط، رسیدن 
به یک نقطه اشــتراک، حتی در حد برقراری آتش‌بس موقت، بســیار دشــوار جلوه می‌کند. از نگاه 
اوکراینی‌ها، آتش‌بس ولو موقتی، می‌تواند فرصتی برای بازســازی قوای نظامی و کســب حمایت 
بیشــتر از غرب باشــد. حتی یک ماه آتش‌بس نیز می‌تواند فشــار سیاسی و روانی شدیدی بر دولت 
روســیه وارد کند. بازگشــت دوباره به جنگ، بدون آنکه امتیازی از آتش‌بس به دســت آمده باشد، 
برای مسکو می‌تواند از نظر سیاسی و میدانی زیان‌بار باشد. با این حال، روس‌ها نیز به‌خوبی متوجه 
ایــن نکتــه هســتند. از همین رو، تا زمانی کــه توافقی جامع یا حداقل منافع تاکتیکی قابل‌توجهی 
برای کرملین حاصل نشــود، بعید اســت به برقراری یک آتش‌بس حتی کوتاه‌مدت تن دهند. آنان 
نمی‌خواهند به اوکراین فرصتی برای تجدید قوا و احیای حمایت‌های نظامی غربی بدهند، آن هم 

بدون گرفتن امتیازی مشخص در مقابل.
یکی از موضوعات مورد بحث در مذاکرات اخیر، پیشــنهاد اوکراین برای برگزاری نشســت میان 
زلنسکی و پوتین تا پایان ماه آگوست بود. زلنسکی از این دیدار به‌عنوان یک فرصت سیاسی مهم 
یاد می‌کند؛ تلاشی برای بهره‌برداری تبلیغاتی و بین‌المللی در شرایطی که در موضع تدافعی قرار 
دارد. در مقابل، روس‌ها دیدار در سطح سران را تنها در صورتی منطقی می‌دانند که از پیش، مفاد 
یک توافق‌نامه مشــخص شــده و در ســطوح پایین‌تر امضا شده باشد. از دید آن‌ها، برگزاری دیداری 
بی‌نتیجه، صرفاً یک نمایش تبلیغاتی برای طرف مقابل است و فاقد ارزش واقعی خواهد بود. در این 
راســتا میخائیل مدینســکی، دستیار رئیس‌جمهوری روسیه و رئیس هیات مذاکره‌کننده، صراحتاً 
اعلام کرده که پیش‌نیاز چنین دیداری، حصول توافق در سطح نمایندگان است؛ وگرنه هیچ دلیلی 
برای ملاقات پوتین و زلنسکی وجود ندارد. در چنین فضایی، چشم‌انداز دیدار دو رهبر بیش از آنکه 
واقعی باشد، یک بازی سیاسی و رسانه‌ای به نظر می‌رسد. در سه دور مذاکره‌ای که تاکنون برگزار 
شده، دو طرف حتی وارد گفت‌وگو درباره مسائل اصلی جنگ هم نشده‌اند؛ چراکه هیچ‌یک حاضر 
به انعطاف در مواضع اساسی خود نیستند. در واقع، مذاکره‌کنندگان صرفاً بر سر مسائل حاشیه‌ای 
نظیر تبادل اسرا، جمع‌آوری اجساد و اقدامات بشردوستانه گفت‌وگو می‌کنند تا مسیر دیپلماسی 

به‌طور کامل مسدود نشود.
اوکراین نمی‌خواهد وارد بازی روســیه شــود، چراکه به‌خوبی می‌داند در زمین مســکو چیزی برای 
چانه‌زنی وجود ندارد. از سوی دیگر، روسیه نیز تلاش دارد با حفظ فشار نظامی، اوکراین را به پذیرش 
شــرایطی که عملًا به معنای شکســت و تســلیم اســت، وادار کند. اما چنین خواسته‌ای، نه از سوی 
کی‌یف و نه از طرف متحدان غربی‌اش قابل قبول نیســت. در این میان، نقش آمریکا و اروپا بســیار 
تعیین‌کننده است. ایالات متحده و اتحادیه اروپا نه‌تنها حمایت‌های نظامی خود از اوکراین را افزایش 
داده‌اند، بلکه در حال پوســت‌اندازی در سیاســت‌های امنیتی خود هستند. شکل‌گیری پیمان‌های 
نظامی میان بریتانیا، فرانســه و آلمان، نشــانه‌ای روشــن از تغییر توازن نظامی در اروپا پس از جنگ 
جهانی دوم است. این در حالیست که تحریم‌های گسترده علیه روسیه، ارسال تجهیزات پیشرفته به 
اوکراین و اتحاد استراتژیک میان غربی‌ها، پوتین را بیش از پیش در تنگنای سیاسی قرار داده است.

با این حال، سرسختی کرملین و اصرار بر دستیابی به اهداف حداکثری، فضای گفت‌وگو را همچنان 
قفل کرده است و در شرایط فعلی، به‌سختی می‌توان انتظار داشت که جنگ اوکراین به‌زودی پایان 
یابد؛ به گونه‌ای که نه نشــانه‌ای از تعدیل در مواضع روســیه دیده می‌شــود، نه تغییری در راهبرد 
دفاعی اوکراین، بلکه برعکس، صف‌بندی‌های سیاســی و نظامی در حال گســترش است، تحریم‌ها 
شــدیدتر شــده‌اند و حمایت‌های نظامی غرب نیز افزایش یافته است. طرفین به‌خوبی می‌دانند که 
هر عقب‌نشــینی، می‌تواند پیامدهای داخلی ســنگینی برای‌شان داشته باشد. بنابراین، چشم‌انداز 
صلح، حداقل در آینده‌ای نزدیک، دور از دســترس به نظر می‌رســد. مذاکرات صلح میان روســیه و 
اوکراین، بیش از آنکه به حل ریشه‌های جنگ نزدیک شود، ابزاری برای حفظ ظاهر دیپلماتیک و 
جلب حمایت‌های بین‌المللی است. با مواضع غیرقابل انعطاف هر دو طرف، دیدار پوتین و زلنسکی 
نیز بعید اســت به نتیجه‌ای ملموس منتهی شــود. آنچه در چشــم‌انداز مشخص است، ادامه جنگی 

فرسایشی است که قربانیان آن، بیش از همه، مردم بی‌دفاع اوکراین خواهند بود.

ادعای وزیر جنگ اسرائیل:

اجازه تشکیل کشور فلسطین را نمی‌دهیم
وزیرجنگ رژیم صهیونیستی نسبت اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه مبنی بر به رسمیت شناختن 

کشور مستقل فلسطین واکنش نشان داد.
به گزارش تاس، »یسرائیل کاتز« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در واکنش به اظهارات »امانوئل  
ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه مبنی به رسمیت شناختن کشور فلسطین مدعی شد که رژیم 
صهیونیســتی تشکیل کشــور فلسطین را تهدیدی برای امنیت خود می‌داند و اجازه تشکیل 

کشور فلسطین را نخواهد داد.
کاتز در اظهاراتی گزافه در پلتفرم ایکس نوشت: »ما اجازه تشکیل یک موجودیت فلسطینی را 
که به امنیت ما آسیب می‌رساند، موجودیت ما را به خطر می‌اندازد و حق تاریخی ما بر سرزمین 
اسرائیل را نقض می‌کند، نخواهیم داد. همه ما برای جلوگیری از این تهدید جدی متحد هستیم«.

وی همچنین تصمیم ماکرون برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین را محکوم کرد.

اتهام‌های تل‌آویو و واشنگتن درباره سوءاستفاده حماس 
اعتباری نداشت

جنگ غذایی علیه غزه؛ 
کودکان سپر فشار سیاسی

تحقیقات داخلی دولت آمریکا هیچ‌گونه شــواهدی دال بر »ســرقت ســازمان‌یافته« کمک‌های 
بشردوستانه توسط حماس نیافته است؛ یافته‌ای که به‌شدت ادعا‌های رژیم صهیونیستی و واشنگتن 
را زیر سؤال می‌برد و اعتبار ساختار کمک‌رسانی جدید با مدیریت نیرو‌های اطلاعاتی سابق آمریکا 
را تضعیف می‌کند.به گزارش الجزیره، در حالی که رژیم صهیونیستی و متحدانش در واشنگتن طی 
ماه‌های گذشته بار‌ها جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( را به سرقت کمک‌های بشردوستانه 

متهم کرده بودند، یک تحلیل رسمی و داخلی دولت آمریکا آشکارا این ادعا‌ها را رد کرده است.
این تحلیل که برای نخستین‌بار فاش می‌شود، توسط یکی از دفاتر وابسته به »آژانس آمریکایی توسعه 
بین‌المللی« )USAID( در ماه ژوئن ۲۰۲۴ به پایان رســیده و نســخه‌ای از یافته‌های آن به دســت 
خبرگزاری رویترز رســیده اســت.بر اســاس این گزارش، بررسی ۱۵۶ مورد سرقت یا گم‌شدن اقلام 
امدادی آمریکایی در فاصله اکتبر ۲۰۲۳ تا مه ۲۰۲۴ نشــان داد که در هیچ‌یک از این موارد، هیچ 

مدرکی دال بر اینکه حماس از این کمک‌ها منتفع شده باشد، وجود نداشته است.
حتی بر اساس این تحلیل، دست‌کم ۴۴ مورد از این رویدادها، به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم ناشی از 
عملیات نظامی رژیم صهیونیستی بوده است. تحلیلگران همچنین به یک »نقطه ضعف ساختاری« 
اشاره کرده‌اند، اما تأکید کرده‌اند که »فقدان گزارش‌های مستند درباره انتقال سازمان‌یافته کمک‌ها 
توسط حماس به این معنا نیست که چنین اتفاقی هرگز نیفتاده«، با این حال شواهد عینی برای اثبات 
آن نیز وجود ندارد.در واکنش به افشای این یافته‌ها، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با رد ضمنی نتایج 

این تحلیل، ادعا کرد که »تصاویر ویدیویی« از سوء‌استفاده حماس وجود دارد، اما از ارائه هرگونه سند 
تصویری امتناع کرد. وی همچنین مدعی شد که نهاد‌های امدادی سنتی با »پنهان‌کاری«، واقعیت 
فساد در شبکه توزیع کمک‌ها را کتمان می‌کنند؛ ادعایی که با اعتراض نهاد‌های بین‌المللی همراه 
بوده است.طبق گزارش رویترز، نتایج این تحلیل محرمانه به بازرسان داخلی USAID و همچنین 
مقامات مربوط به سیاست خاورمیانه در وزارت خارجه آمریکا ارائه شده، آن‌هم در شرایطی که غزه با 
بحران فزاینده غذا و قحطی روبه‌روست.بخش جنجالی دیگر این گزارش به ساختار جدید کمک‌رسانی 
اشاره دارد که در ظاهر برای مقابله با "ادعا‌های فساد" ایجاد شده، اما در واقع تحت نظارت مستقیم 
یک شرکت لجستیکی آمریکایی با مدیریت افسر سابق سازمان سیا و گروهی از کهنه‌سربازان مسلح 
آمریکایی اداره می‌شود. این ساختار جدید، خارج از نهاد‌های امدادی سنتی عمل می‌کند و اعتبار 
 USAID آن به‌شدت زیر سؤال رفته است.تحلیل مورد بحث توسط دفتر کمک‌های بشردوستانه
انجام شده؛ نهادی که در دوره دونالد ترامپ یکی از اهداف اصلی کاهش بودجه‌های خارجی بود و 
هزاران برنامه امدادی آن به حالت تعلیق درآمد. دولت ترامپ حتی در اقدامی بی‌سابقه، شروع به ادغام 
عملکرد‌های این نهاد با وزارت خارجه کرد، در حالی که هم‌زمان بسیاری از کمک‌های بین‌المللی 
به غزه را قطع نمود.بر اساس اعلام برنامه جهانی غذا )WFP(، نزدیک به یک‌چهارم جمعیت ۲.۱ 
میلیونی غزه در آستانه قحطی قرار دارند و هزاران کودک دچار سوءتغذیه شدید هستند. پزشکان 
و سازمان بهداشت جهانی گزارش داده‌اند که مرگ کودکان به دلیل گرسنگی به یک فاجعه انسانی 
بدل شــده اســت. آمار‌های ســازمان ملل نیز نشان می‌دهد که بیش از ۱۰۰۰ فلسطینی، عمدتاً در 
نزدیکی پایگاه‌های توزیع غذا، توسط نظامیان اسرائیلی کشته شده‌اند.به گزارش آنا، افشای این گزارش 
داخلی، بیش از آنکه تنها یک سند فنی باشد، نقاب از چهره دروغ‌پردازی گسترده‌ای برمی‌دارد که در 
محافل سیاسی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای توجیه محاصره و گرسنگی‌دادن به مردم غزه شکل 
گرفته است. اگرچه تلاش برای القای تصویری مخرب از مقاومت فلسطینی از مدت‌ها پیش آغاز شده 
بود، اما این گزارش روشن می‌کند که ریشه اصلی فجایع انسانی، نه در ادعای فساد حماس، بلکه در 
راهبرد محاصره، بمباران و بهره‌کشی سیاسی از کمک‌های بشردوستانه نهفته است.در برابر چنین 
حقیقتی، افکار عمومی جهانی و رسانه‌های مستقل، بیش از هر زمان دیگر مسئولیت دارند تا واقعیت 

را به تصویر بکشند؛ واقعیتی که فریاد گرسنگی کودکان غزه، صدای رساتر آن است.

شهرداری آرباطان در نظر دارد به استناد  مصوبه شماره 275 
مورخه 1404/04/31 شواری اسلامی شهر نسبت به عملیات 
تهیه و پخش آسفالت در خیابان ها و معابر سطح شهر آرباطان را 
از طریق مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید.
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر 
 مناقصه مرحله اول )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس

 www.setadiran.ir   مراجعه نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
 بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه 
، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به 
صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم  را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه 

ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه : 

1- متقاضیان جهت شرکت در مناقصه باید سپرده شرکت در 
مناقصه را که 5 درصدمی باشد و با توجه به اینکه مبلغ اولیه 
بایدبه صورت ضمانتنامه  31/185/000/000 ریال می باشد 
مندرج  بانک  نزد  آرباطان  شهرداری  به حساب   یا  و  بانکی 
در سامانه واریز و تصویر فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی را 
تدارکات  مربوطه سامانه  انضمام سایر مدارک در قسمت  به 

الکترونیکی دولت بارگذاری نموده و اصل آن را قبل از پایان 
مهلت شرکت در مناقصه به واحد مالی شهرداری آرباطان تحویل 

نمایند.
2-کلیه اطلاعات و شرایط شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد 
قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
4-شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.
5- پرداخت هزینه های انتشار آگهی مناقصه بر عهده برنده 

مناقصه  می باشد.
6 - تهیه مصالح سنگی و پخت، پخش آسفالت و قیرپاشی و 
آسفالت ریزی بصورت مکانیزه و دستی در سطح معابر و کوچه 
های شهرآرباطان که قیر لازم توسط شهرداری آرباطان تامین 

خواهد شد.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشارمناقصه :1404/05/04
مهلت دریافت اسنادمناقصه: از تاریخ 1404/05/04 الی05/14/ 1404 

آخرین مهلت ارسال پیشنهادات :1404/05/25 
زمان بازگشایی پاکات : 1404/05/25 ساعت 00 : 13

زمان اعتبار پیشنهاد: 1404/03/21ساعت 00 : 16 
تاریخ انتشار آگهی مرحله اول - نوبت اول  1404/05/04
تاریخ انتشار آگهی مرحله اول- نوبت دوم  1404/05/12

آگهی مناقصه یک مرحله ای)آسفالت(
مرحله اول- نوبت اول

علی عبدالهی شهردار آرباطان

جمهوری اسلامی ایرانجمهوری اسلامی ایران

در پی درگیری مرزی تایلند و کامبوج؛

۱۲۰هزار نفر آواره‌ شدند
تلفات درگیری مرزی تایلند و کامبوج، در حالی به ۱۶ نفر رســید که نخســت‌وزیر موقت تایلند 

درباره گسترش درگیری‌ها و تبدیل آن به یک جنگ تمام‌عیار هشدارداد.
به گزارش الجزیره، درگیری های مرزی بین تایلند و کامبوج موجب کشته شدن ۱۵ نفر در تایلند 
و یک نفر در کامبوج شد. این درگیری ها، همچنین موجب آواره شدن ۱۲۰ هزار نفر در مرزهای 
دو کشــور شــده اســت.درگیری ها بین تایلند و کامبوج در حالی وارد دومین روز خود شد که این 
درگیری ها، خونین ترین درگیری نظامی بین این کشور جنوب شرق آسیا در یک دهه گذشته 
اســت.فومتام ویچایچای نخســت وزیر موقت تایلند، امروز )جمعه( به خبرنگاران گفت: تشــدید 

درگیری ها با کاموج، ممکن اســت به یک جنگ تمام عیار منجر شــود.درگیری‌های مرزی میان 
تایلند و کامبوج روز گذشــته، در منطقه‌ای به نام »مثلث زمرد« رخ داد که محل تلاقی مرزهای 
دو کشور با لائوس است و چندین معبد باستانی در آن قرار دارد.تایلند با استفاده از جنگنده‌های 
اف-۱۶ به اهداف نظامی در کامبوج حمله کرد. کامبوج نیز با راکت‌ توپخانه، تایلند را هدف قرارداد. 
این درگیری‌ها در نزدیکی دو معبد مرزی بین استان سورین تایلند و استان اودار میچیه کامبوج 
آغاز شــد و هر دو طرف یکدیگر را مســئول شــروع نبرد اعلام کردند.مناقشه مرزی میان تایلند و 
کامبــوج بــه دهه‌هــا قبل بازمی‌گردد و پیــش از این نیز چندین بار به درگیری‌های خونین منجر 
شده است. این تنش‌ها به تازگی با محدودیت‌های مرزی و توقف واردات برخی کالاها از سوی دو 
کشــور تشــدید شــده است.تایلند و کامبوج به عنوان دو همسایه، سابقه طولانی اختلافات مرزی 
دارنــد. برجســته‌ترین مورد اختلاف آنها مربوط بــه دماغه »پره ویهار«، منطقه‌ای در اطراف یک 
معبد هزار ساله بود که در سال ۲۰۰۸ به عنوان میراث جهانی یونسکو ثبت شد. دیوان بین‌المللی 

دادگستری در سال ۲۰۱۳ حاکمیت بر این منطقه را به کامبوج اعطا کرد.

    خبر
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تیه پول و آ

مشارکت بانک رفاه کارگران در تجهیز 
مراکز بهداشتی و درمانی استان هرمزگان

بانک رفاه کارگران به عنوان بانک سلامت‌محور و در راستای ایفای 
نقــش موثر در حوزه مســئولیت‌های اجتماعی، در تجهیز مجتمع 
آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس مشارکت 

کرد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگــران، این بانک با اهدای 
تجهیزات پزشکی و ملزومات اداری به این بیمارستان ضمن مشارکت 
در تجهیز آن، از توسعه خدمات بهداشتی در این شهرستان حمایت 

کرد. 
بر اســاس این گزارش، مراســم اهدای این تجهیزات و ملزومات با 
حضور مســئولان بانک رفاه کارگران و دانشگاه علوم پزشکی استان 

هرمزگان برگزار شد.
مدیران دانشگاه طی سخنانی در این مراسم با قدردانی از حمایت‌های 
بانک رفاه کارگران از حوزه ســامت استان هرمزگان، مشارکت این 
بانک در تجهیز بیمارســتان مذکور را گامی مؤثر در ارتقای ســطح 

خدمات درمانی و رفاه مردم استان توصیف کردند.
گفتنی است، بانک رفاه کارگران در سال‌های اخیر سعی کرده است تا 
ضمن مساعدت با دانشگاه‌های علوم پزشکی و حمایت‌های تسهیلاتی 
از کادر درمان و نظام سلامت کشور به سهم خود در راستای بهبود ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی به هم‌وطنان گام‌های اثربخشی بردارد. 

 پیشرفت بانک توسعه صادرات ایران 
در سایه سیاست‌گذاری تخصصی

معاون حقوقی و نظارت بانک توســعه صادرات ایران گفت: پیشــبرد 
مســتمر برنامه‌های توسعه‌ای این بانک نتیجه سیاست‌گذاری‌های 
مبتنی بر مشورت تخصصی، ارائه پیشنهادهای کارشناسی و پیگیری 

مداوم ارزیابی‌هاست.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، علی علیزاده 
تأکیــد کرد: علی‌رغم تحریم‌هــا و محدودیت‌های بین‌المللی، بانک 
توســعه صادرات ایران همواره مســیر رشد و توسعه پایدار را با شتاب 

طی کرده و هرگز متوقف نشده است.
وی با اشــاره به انطباق اهداف راهبردی بانک با سیاســت‌های کلان 
اقتصادی کشــور اظهار داشــت: در طول ۳۴ سال فعالیت، این بانک 
کوشــیده با به‌کارگیری نظام مدیریت ریســک، استقرار سامانه‌های 
هوشــمند تحلیل داده و تســهیل فرآیندهای تولید، زنجیره ارزش 
صادرات غیرنفتی را تقویت کند تا ضمن تحقق توسعه پایدار، موانع 

فرا روی واحدهای تولیدی و صادرکنندگان به حداقل برسد.
معاون حقوقی و نظارت بانک توسعه صادرات ایران افزود: شناسایی 
و تحلیل همه‌جانبه نیازهای زنجیره تولید و صادرات از اولویت‌های 
اصلی این بانک اســت.وی ابراز داشــت: بانک توسعه صادرات ایران 
ســبد محصول یکپارچه از خدمات و تسهیلات تخصصی را طراحی 
کرده تا تمامی نیازهای فعالان اقتصادی حوزه تولید صادرات‌محور 
از ســرمایه در گردش و تأمین مالی ســرمایه‌گذاری‌های بلندمدت با 

کارایی بالایی پوشش داده شود.

    خبر

مدیرعامل بانک صادرات ایران در جمع سهامداران با ارایه گزارشی 
از شــاخص‌های عملکردی بانک در سال مالی ۱۴۰۳، نتایج 

درخشــان و بی‌ســابقه جهش بلند شش شاخص 
»افزایش ســرمایه«، »سرمایه نظارتی«، »نسبت 

کفایت ســرمایه«، »دارایی«، »سود خالص« و 
»وصول مطالبات« در کنار ســایر نتایج مثبت 
صورت‌های مالی در دو ســال گذشته را مورد 
اشاره قرار داد و بر تداوم مسیر اصلاح ساختار و 

بهره‌گیری از تغییرات مدل کســب و‌کار بانک در 
سال ۱۴۰۴ نیز تأکید کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در 
مجمع عمومی عادی ســالیانه ســال مالی منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۳ 

ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد ســال ۱۴۰۳، گفت: تلاش تمامی همکاران 
و مدیران بانک صادرات ایران طی دو ســال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ منتج به نتایج 
بی‌سابقه‌ای در یک دهه گذشته شده به طوری که سرمایه بانک به عنوان 
مهمترین رکن اصلاح ساختارهای مالی بانک طی دو سال با مرتفع کردن 
برخی موانع با ۳۴۷ درصد افزایش به بیش از ۷۸۲ هزار میلیارد ریال رسید.

وی ابراز کرد: در همین راستا سرمایه نظارتی بانک با رشد ۱۹۲۴ درصدی از 
منفی ۱۴ هزار میلیارد ریال به بیش از ۲۵۴ هزار میلیارد ریال جهش یافت 
و در پی آن نیز نسبت کفایت سرمایه بانک با رشد بی‌سابقه ۹۶۷ درصدی 

از منفی ۰.۳ درصد سال ۱۴۰۰ به ۲.۶ درصد در سال ۱۴۰۳ ارتقا یافت.
مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین افزایش ۱۱۵۰ درصدی سود خالص 

بانک طی دو سال مالی گذشته را نیز خاطر نشان کرد و افزود: سود خالص 
بانک به بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.

افزایش کم سابقه ۱۱۸ درصدی مجموع دارایی‌ها و رسیدن 
میزان آن به بیش از ۱۶ هزار و ۴۰۲ هزار میلیارد ریال و 
افزایش ۳۷۴ درصدی رشد در میزان وصول مطالبات 
بانک در دو سال مالی قبلی، از دیگر شاخص‌های مورد 
تأکید مدیرعامل بانک صادرات ایران در این مجمع بود.

 محســن ســیفی اظهار کرد: عملکرد درخشان بانک 
صادرات ایران در سال ۱۴۰۳ حاصل تلاش‌ها و زحمات 
همه همکاران شبکه بانک صادرات ایران در مجموعه صف 
و ســتاد بانک، مدیــران، اعضای هیئت‌عامل و هیئت‌مدیره و 
متاثر از حمایت‌های ســهامداران و اعتماد مشــتریان به مجموعه بانک 

صادرات ایران است.
وی افزود: بی شک عملکرد سال ۱۴۰۳  شاید به دلیل موفقیت‌های کسب 
شده و مهمتر از آن، تحقق وعده‌های داده شده در دو سال اخیر، به صورت 

ماندگار در تاریخ بانک صادرات ایران خواهد ماند.
مدیرعامــل بانــک صادرات ایران ابــراز کرد: اصلاح ســاختارهای مالی، 
زیرســاختهای فناوری اطلاعات و تغییر مدل و نگرش بانکداری در بانک 
صادرات ایران در دو ســال اخیر موجب افتخار اســت و به بخش عمده‌ای از 
آنچه که در سال‌های گذشته به ویژه در شروع فعالیت تیم جدید مدیریتی 
به سهامداران محترم تعهد داده شد و در مراجع ناظر به ویژه بانک مرکزی 

و سهامداران محترم تعهد کرده بودیم ، عمل نمودیم.

سیفی در مجمع عمومی »وبصادر« تشریح کرد؛

 جهش بی‌سابقه در 6 شاخص اصلی 
بانک صادرات ایران

بانک سپه در ادامه تعهد به اجرای سیاست‌های حمایتی دولت و بانک 
مرکزی، در تیرماه ۱۴۰۴ تعداد بیش از ۳۱ هزار فقره تسهیلات به ارزش 
۱۱۰ هزار میلیارد ریال در زمینه‌های مختلف پرداخت کرده است.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو 
هیات مدیره بانک سپه، بر اجرای دقیق و به موقع این تسهیلات تأکید 
کرد و گفت: بانک سپه در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی و 
همراهی با سیاست‌های حمایتی دولت، همه تلاش خود را برای تسریع 
فرآیند اعطای تسهیلات انجام می‌دهد.وی افزود: این روند در مردادماه 
با شتاب بیشتری ادامه خواهد داشت. تسهیلات اعطایی شامل ازدواج، 
فرزندآوری، احداث مسکن اقدام ملی، کمک ودیعه مسکن مستاجرین و 
اشتغالزایی است و با هدف تسهیل در رفع احتیاجات ضروری خانوارها، 
تشکیل خانواده و حمایت از جوانی جمعیت و تامین مالی کسب و کار 

ها و اصناف ارائه شده است.

 اعطای ۳۱ هزار فقره تسهیلات
  توسط بانک سپه در تیرماه

مدیر فروش شبکه ای" بیمه بازار" اظهار کرد: بین بازار سنتی و بیمه سنتی، 
یک حلقه گمشده ای وجود داردکه قطعا فروش شبکه ای و تیم های فروش 
ســازمان های فروش آن حلقه را به هم متصل می کنند. مهدی غفاری در 
گفت و گو با چابک آنلاین، گفت: با این زنجیره ای که به هم وصل می شود، 
از طریق فروش شــبکه ای ما می توانیم در وســط پایتخت یا در دورافتاده 
ترین روســتاها و در جاهایی که حتی به ذهن ما خطور نمی کند نماینده 
داشته باشیم و در انجا بتوانیم شریک تجاری خودمان را داشته باشیم که 
بتواند بهترین مشاوره را بدهد و بهترین فروش را انجام بدهد. وی افزود: از 
طرفی چون فروش شبکه ای دست در دست هم اتفاق می افتد و مدیران 
سازمان های فروش  این پاور  می شوند در فروش شبکه ای، قطعا فرهنگ 
ســازی و مشــاوره تخصصی تر انجام خواهد شد، پس ما می رویم به سمت 
اینکه آسیب کمتری داشته باشیم، فرهنگ بیمه را بیشتر بتوانیم گسترش 

بدیم و فروش اصولی تر و موفق تری را بتوانیم رقم بزنیم.

 فروش شبکه ای در صنعت بیمه حلقه های 
گمشده را بهم متصل می کنند 

مدیر شعب بانک مسکن استان خبر داد:

 عقد قرارداد ۳۰ هزار میلیارد ریالی
  طرح نهضت ملی مسکن 
در چهارمحال و بختیاری 

فریبرز معصومی مدیر شــعب بانک مســکن اســتان چهارمحال و 
بختیــاری با اشــاره به عقد قرارداد بیــش از ۳۰ هزار میلیارد ریالی 
در طرح نهضت ملی مسکن استان عنوان کرد: بخش مسکن موتور 
محرکه اقتصاد کشور و باعث رونق کشور در تمام صنایع مرتبط است 
و بانک مسکن به عنوان تنها بانک تخصصی در بخش مسکن نقش 

غیرقابل انکاری در این راستا ایفا می‌کند.
به گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری بانک مســکن - هیبنا ، در 
جلســه‌ای که با حضور اردشــیر آذر، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری چهارمحال و بختیاری، شهرام زارع رئیس اتاق بازرگانی 
اســتان، خدایار باقری مدیر کل راه و شهرســازی استان، عبدالکریم 
کریمی رئیس کمیســیون عمران و خدمات فنی و مهندســی اتاق 
بازرگانــی و جمعــی از پیمانکاران و فعالان حوزه مســکن و خدمات 
عمرانی استان به میزبانی اتاق بازرگانی برگزار شد، فریبرز معصومی 
مدیر شعب بانک مسکن استان چهارمحال و بختیاری با ارائه گزارشی 
مبســوط از اقدامات این بانک، سیاســت های اعتباری بانک مسکن 

را تشریح کرد.
وی عنوان کرد: برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری در راستای افزایش رونق 
در بخش مســکن با اولویت تامین مالی جهت تحقق اهداف تعیین 
شده در قالب طرح نهضت ملی مسکن و حمایت از ساخت واحدهای 
مسکونی توسط سازندگان حرفه‌ای با استفاده از فن‌آوری‌های نوین، 
متناسب با الگوی تقاضای منطقه‌ای از مهمترین اهداف بانک مسکن 

هست.
معصومی ادامه داد: بیش از 70 درصد پرداخت در بخش مســکن بر 
عهده‌ی بانک مســکن بوده که از جمله آن می‌توان به انعقاد قرارداد 
851 پــروژه بالــغ بــر 6 هزار و 142 واحد فقط در بخش نهضت ملی 
مسکن با مبلغی معادل 30 هزار و 830 میلیارد ریال انعقاد قرارداد 
شــده و سهم‌الشــرکه پرداختی بالغ بر 24 هزار و 467 میلیارد ریال 

معادل 79 درصد تسهیلات انعقادی اشاره کرد.
مدیر شعب بانک مسکن استان چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه 
میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن استان بیش 
از 75 درصد اســت، افزود: در بخش نهضت ملی مســکن، 28 پروژه 
انبوه‌ســازی بالای 80 درصد پیشــرفت فیزیکی داریم که تسریع در 

معرفی آنها به بانک جهت فروش اقساطی مورد تاکید است.
وی با بیان اینکه بانک مسکن به عنوان تنها بانک تخصصی در حوزه 
مســکن، نقش مهمی در تامین مالی پروژه های عمرانی و شــهری 
استان ایفا می‌کند، اظهار داشت: با توجه به نیازهای توسعه‌ای استان، 
ضروری اســت فعالان بخش مســکن و دستگاه‌‌های مرتبط علاوه بر 
همکاری لازم جهت تعیین تکلیف هرچه سریعتر پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن، منابع مالی خود را در این بانک متمرکز کنند تا بتوانیم 
خدمات گسترده تر و موثرتری در راستای آبادانی و پیشرفت استان 

ارائه دهیم.

    خبر

ســرویس ورزشــی:‌روزنامه اماراتی در خبری 
اختصاصی اعلام کرد که مهدی طارمی باوجود 
ابراز علاقه شــدید باشگاه الاهلی، راهی این تیم 

نخواهد شد.
 آینــده مهــدی طارمی با اینتر در  هاله ای از ابهام 

قرار دارد.
جدایی این مهاجم ایرانی از اینتر تا حدود زیادی 
قطعی شده اما هنوز معلوم نیست که این 
مهاجــم باتجربه چه تیمی را انتخاب 
کرده است.طارمی مشتریان 

زیادی دارد که بیشــتر آنها از لیگ برتر انگلیس هســتند و این خبر 
بسیار خوبی برای او است که حضور در این لیگ معتبر را تجربه نکرده 
است.روزنامه اسپورت 365 امارات در خبری اختصاصی اعلام کرد که 
مهدی طارمی با پیشنهاد جدی شباب الاهلی مواجه شده است اما او 
قصد ندارد که فعلا در لیگ امارات به میدان رود.اسپورت 365 نوشت: 
شباب الاهلی سه بازیکن ایرانی به نام های سردار آزمون، سعید عزت 
اللهــی و رضــا غندی پور را در اختیار دارد و به جذب مهدی طارمی 
هم علاقه دارد و با مدیر برنامه های او وارد مذاکره شده است اما این 
مهاجم باتجربه قصد ندارد راهی لیگ امارات شود. او می خواهد که 

به لیگ برتر انگلیس برود.

طارمی فعلا به لیگ امارات نمی رود

تیم ملی فوتبال بانوان ۸ ماه فرصت دارد تا برای حضور شایسته 
در جام ملت‌های آسیا آماده شود. فدراسیون فوتبال 

و در راس آن مهدی تاج باید هرچه سریع‌تر برنامه‌ 
حمایتی خود را برای این تیم مشخص کند.

 تیم ملی فوتبال بانوان ایران موفق شد برای دومین 
بار در تاریخ خود به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا 
صعــود کند. ایــن اتفاق در ظاهــر یک موفقیت 
ورزشــی اســت اما اگر به مسیر پرفراز و نشیبی که 
بانوان فوتبالیست ایران در ماه‌های اخیر پشت سر 

گذاشته‌اند نگاه کنیم درخواهیم یافت که این صعود 
تنها یک اتفاق ساده نیست بلکه نتیجه یک تغییر بزرگ، 

بازگشت آرامش و بازتعریف اعتماد به نفس در تیمی است که 
مدت‌ها زیر سایه حاشیه و ناامیدی حرکت می‌کرد.

تیمی که از دل بحران برخواست � 
تا همین چند ماه پیش تیم ملی فوتبال بانوان ایران وضعیت پرتنشــی را 
تجربه می‌کرد. نتایج ضعیف در بازی‌های رســمی و دوســتانه و البته نبود 
برنامه‌ریزی مشخص از سوی فدراسیون فوتبال همه و همه دست‌به‌دست 
هم داده بودند تا چشم‌انداز روشنی پیش روی این تیم نباشد. بازی‌هایی 
که با شکســت‌های پیاپی همراه بود و تیمی که به نظر می‌رســید از درون 
فروریخته و دیگر رمقی برای بازسازی ندارد.اما نقطه عطف ماجرا حضور 
مرضیه جعفری روی نیمکت تیم ملی بود. جعفری با ســابقه‌ای موفق در 
لیگ برتر و شناختی دقیق از فوتبال بانوان ایران توانست در مدت زمانی 
کوتاه نه تنها ساختار فنی تیم را منسجم‌تر کند بلکه مهم‌تر از آن به بازیکنان 
اعتماد به نفس و انگیزه بازگشــت به مســیر موفقیت را تزریق کند.حاصل 
این تغییر همان چیزی شد که حالا در قالب صعود دوباره به جام ملت‌های 

آسیا پیش چشم فوتبال‌دوستان قرار گرفته است. صعودی که فقط نتیجه 
چند بازی نیست بلکه نماد بازسازی یک تیم از خاکستر حواشی 

و شکست‌های پیشین است.
ضرورت تداوم مسیر و برنامه‌ریزی  � 

حرفه‌ای
اکنون تیم ملی فوتبال بانوان به یک ثبات نســبی 
رسیده است. کادر فنی مشخص و باانگیزه، ترکیبی 
جوان و در حال پیشرفت و البته روحیه‌ای بالا که در 
دیدارهای مقدماتی به‌خوبی نمایان شــد. آنچه امروز 
در چهره تیم ملی دیده می‌شــود نه یک تیم گذرا بلکه 
پروژه‌ای در حال شــکل‌گیری برای آینده اســت. تیمی که 
حالا هشت ماه فرصت دارد تا برای یکی از بزرگ‌ترین آوردگاه‌های 
قاره کهن آماده شــود.این هشــت ماه طلایی‌ترین بازه زمانی ممکن برای 
آماده‌ســازی اســت. تیم ملی بانوان نیاز دارد که فدراسیون فوتبال این بار 
برخلاف دوره‌های گذشته با نگاهی جدی حرفه‌ای و آینده‌نگر از این فرصت 
به بهترین شکل ممکن استفاده کند. پیش از هر چیز باید موضوع تداوم 
همکاری با مرضیه جعفری به‌صورت رسمی و قطعی حل‌وفصل شود. ادامه 
حضور جعفری نه فقط به دلیل نتایج اخیر بلکه به‌خاطر ثباتی که در تیم 
ایجاد کرده امری ضروری اســت. این ثبات پیش‌شــرط توسعه تاکتیکی و 
روحی تیم اســت و نباید با بی‌توجهی و تعلل دوباره از دســت برود.در گام 
بعدی فدراسیون باید برنامه‌ریزی دقیقی برای برگزاری اردوهای تدارکاتی 
با کیفیت داشــته باشــد. در حال حاضر تیم ملی بانوان از نظر بازی‌های 
بین‌المللی در وضعیت مناســبی قرار ندارد. آخرین بازی دوستانه رسمی 
این تیم مقابل تیم ملی عراق برگزار شــد؛ تیمی که ســطح کیفی آن در 
مقایسه با بازیکنان ایران به‌مراتب پایین‌تر بود و نمی‌توانست محک مناسبی 

نیاز جدی فوتبال بانوان در فرصت ۸ ماهه؛ 

تاج و همکاران به خواب نروند!
    خبر    خبر

 رد درخواست استقلال، سوپرجام
 در تاریخ قبلی

ســرویس ورزشــی: درخواســت اســتقلال برای تعویق دیدار 
ســوپرجام مقابل تراکتور رد شــده و این بازی در تاریخ مقرر 

برگزار خواهد شد.
در روزهای گذشته بحث های مختلفی پیرامون درخواست استقلال 
برای تعویق دیدار سوپرجام فصل گذشته با تراکتور مطرح شده است. 
در این خصوص گفته می‌شود استقلالی‌ها که با کمبود بازیکن مواجه 
هستند، خواهان تعویق زمان دیدار با تراکتور شدند، اما این درخواست 

با مخالفت کمیته مسابقات مواجه است.
بر اســاس اعلام رییس کمیته مســابقات هنوز درخواستی به صورت 
رسمی از سوی باشگاه استقلال برای تعویق دیدار با تراکتور به صورت 

کتبی اعلام نشده و چنین بحثی وجود نداشته است.
با این حال مسئولان کمیته مسابقات مخالف برگزاری دیدار سوپرجام 
در زمانی غیر از 20 مرداد هستند. با توجه به تقویم فشرده مسابقات 
فوتبال باشــگاهی ، کمیته مســابقات در هر شرایطی با تعویق زمان 
بازی استقلال و تراکتور مخالفت خواهد کرد و این مسابقه در تاریخ 

مقرر برگزار می‌شود.
بر این اســاس دیدار ســوپرجام فوتبال ایران میان استقلال و تراکتور 

روز 20 مرداد در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار خواهد شد.

 النصر مجوز گرفت؛تقابل با استقلال
 در لیگ قهرمانان آسیا؟

ســرویس ورزشــی: کنفدراسیون فوتبال آسیا اجازه حضور النصر در 
لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ را صادر کرد.

النصر در فصلی که گذشت نمایش ناامید کننده ای داشت. این تیم 
نه تنها هیچ جامی کســب نکرد بلکه حتی ســهمیه حضور در لیگ 

نخبگان آسیا را هم کسب نکرد.
النصر به این ترتیب در لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ به میدان خواهد 

رفت.
به نقل از اسپورت عربستان، کنفدراسیون فوتبال آسیا اجازه حضور 

النصر در لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ را صادر کرد.
باشگاه النصر به‌طور رسمی اعلام کرد که موفق به کسب مجوز آسیایی 
شده است که به این تیم اجازه می‌دهد که در مسابقات لیگ قهرمانان 

آسیا سطح ۲ شرکت کند.
این باشــگاه توانســت تمام شــرایط و معیارهای تعیین شده توسط 

کنفدراسیون فوتبال آسیا را فراهم کند.
مدیریت باشگاه النصر تأکید کرد که به‌طور کامل به تمام جنبه‌های 
مالــی، اداری و فنــی پایبند اســت؛ چیزی که به تیم حق نمایندگی 

فوتبال عربستان سعودی در سطح قاره‌ای را می دهد.
النصر با ستاره های زیادی که در اختیار دارد شانس اصلی قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ خواهد بود. احتمال تقابل این تیم با 

استقلال نماینده ایران در این رقابت ها زیاد است.

 ساعی: برای رسیدن به کرسی آسیایی
 در تعامل کامل با رئیس جدید بودیم

رئیس فدراســیون تکواندو گفت: هیأت اجرایی یک نهاد مهم و 
تأثیرگذار در اتحادیه تکواندو آسیاســت که بررسی‌های ما نشان 
داد حضــور در ایــن بخش می‌توانــد تأثیرگذاری مضاعفی برای 

تکواندو کشورمان داشته باشد.
 هادی ساعی   در پایان مجمع انتخابات اتحادیه تکواندو آسیا، اظهار داشت: 
انتخابات در فدراسیون‌های جهانی و آسیایی یک کار پیچیده است که نیاز 
به تعامل و رایزنی گسترده دارد. از چند ماه قبل ما کار را آغاز کردیم، ابتدا 
قرار بود برای پست ریاست نامزد شوم که پس از جلسه حضوری با رئیس 
فدراســیون جهانی و مشــورت با ایشان، تصمیم بر آن شد که برای نایب 
رئیسی وارد عرصه انتخابات آسیا شوم.وی ادامه داد: طی ماه‌های گذشته 
به همراه رحیمی تلاش زیادی برای تحقق این هدف داشتیم، دائم برنامه 
ترســیم شــده را دنبال کرده و ارتباط مستمر ما با روسای فدراسیون‌ها و 
مسئولین آسیا برقرار بود. ضمن اینکه در این دوره فقط رأی‌گیری برای 
رئیس، نواب رئیس و اعضای هیأت اجرایی انجام شــد.رئیس فدراســیون 
تکواندو عنوان کرد: پس از رایزنی‌های گســترده‌ای که صورت گرفت، با 
مسئولی که از شانس بیشتری برای کسب کرسی ریاست برخوردار بود، 
تعامل کردیم. او عضویت در هیأت اجرایی را به بنده قول داد و من هم بر 
اساس توافق صورت گرفته از حضور در انتخابات انصراف دادم.وی در مورد 
آکادمی تکواندو آسیا یادآور شد: این یک مرکز علمی و فنی بسیار مهم 
برای اتحادیه آسیا است که برای پیشرفت و گسترش تکواندو بخصوص در 
کشورهایی که با سطح یک آسیا فاصله دارند، برنامه‌ریزی خواهد کرد. ما 
پیش از این طرحی را به اتحادیه آسیا ارائه داده بودیم که مورد توجه قرار 
گرفت. »سانگ جین کیم« هم قرار بود این مسئولیت را به ۲ نماینده از 
کشورهای مختلف بدهد که پس از رایزنی با ایشان در نهایت مسئولیت 
برعهده بنده و دکتر رحیمی گذاشته شد.ساعی همچنین به عدم توفیق 
مهروز ساعی در انتخابات هم اشاره کرد و خاطرنشان کرد: با توجه به رویکرد 
برابر جنســیتی در فدراســیون جهانی و اتحادیه آسیا، در انتخابات، خانم 
ساعی را معرفی کردیم. هدف هم معرفی یک بانوی ایرانی برای حضور در 
انتخابات بود و با توجه به آنکه تبلیغ نداشت و برای نخستین بار در مجامع 
بین‌المللی به عنوان نامزد شرکت می‌کرد، اخذ هشت رأی می‌تواند جای 
امیدواری باشــد.وی در خصوص انصراف ســید محمد پولادگر از حضور 
در انتخابات هم گفت: از تصمیم او اطلاع نداشتم؛ در بدو ورود به مالزی 
و در فرودگاه »کوچینگ« ملاقات کوتاهی با پولادگر داشــته و از برنامه 
خود برای انصراف از حضور در انتخابات نایب رئیسی سخن گفتم. او هم 
اعلام داشت که در انتخابات حضور خواهد داشت. اینکه چه اتفاقی افتاد 
که تصمیم وی تغییر کرد را در جریان نیستم.رئیس فدراسیون تکواندو 
در با مثبت ارزیابی کردن این انتخابات گفت: بدون شک به زودی ثمرات 
مســئولیت‌هایی که در این انتخابات به نمایندگان کشــورمان واگذار شد 
را در تکوانــدو ایــران خواهیم دید. نکته‌ای که برای ما خیلی اهمیت دارد 
تعامل نزدیک با رئیس جدید آســیا اســت که باعث می‌شود اهداف ما در 
انتخابات محقق شده و در آینده هم بتوانیم نمایندگان بیشتری را برای 

عضویت در کمیته‌های مختلف معرفی کنیم.
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اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌ دکتر عبدالرضا 
پیرحســینلو مدیرکل آموزش و پرورش اســتان مرکزی در 
اجلاس مشترک شورای معاونان و رؤسای مناطق و نواحی 
استان که در خانه معلم اراک برگزار شد، با اشاره به رسالت 
مهم آموزش و پرورش در ارتقای کیفیت زندگی جامعه اظهار 
داشت:»آموزش و پرورش باید به گفتمان روز جامعه تبدیل 
شود. امروز اگر نتوانیم آموزش و پرورش را به دغدغه اصلی 
مردم و مســئولان بدل کنیم، بســیاری از مشکلات کشور 

همچنان حل‌نشده باقی می‌ماند.«
وی بــا تاکیــد بر اهمیــت رضایتمندی مــردم از خدمات 
آمــوزش و پرورش خاطرنشــان کرد: »رضایــت مردم در 
اولویــت ماســت و نباید در فرایندهــای اداری و خدماتی، 
خانواده‌ها دچار ســردرگمی یا مشکلات غیرضروری شوند. 
آموزش و پرورش باید نهادی خدمت‌محور باشد و این مهم 
با مدیریت جهادی، پاســخگویی و همکاری همه همکاران 
محقق می‌شود.«مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی 
همچنین با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
بیان کرد: »مدارس تراز ســند تحول بنیادین، هدف نهایی 
نظام تعلیم و تربیت کشور هستند. باید تلاش کنیم مدارس 
مــا بــه جایگاه واقعی خود در تربیت نســلی مومن، متعهد، 

توانمند و مهارت‌محور برسند.«

کرمانشاه -خبرنگارعصررسانه:  سرپرست شرکت آب منطقه 
ای کرمانشــاه، از تصویب ۲ هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان اعتبار به 
پروژه های شرکت آب منطقه ای کرمانشاه در سفر رییس جمهور 
به اســتان خبر داد و گفت: این مبلغ برای اجرای هشــت پروژه 
مهم آبی شــرکت آب منطقه ای اســتان طی امسال و سال آینده 

اختصاص یافته است.
مرتضی حسن آبادی افزود: از مجموع این اعتبارات ۳۰۰ میلیارد 
تومان برای پروژه ساماندهی رودخانه آب‌شوران، ۹۰ میلیارد تومان 
برای تکمیل طرح خط انتقال آب شرب به شهر پاوه، ۱۰۰ میلیارد 
تومان برای بازســازی خط انتقال آب از ســد آزادی به دشت حُر و 
۳۰ میلیارد تومان برای تکمیل طرح تغذیه مصنوعی سد کیلانبر 

روانسر اختصاص یافته است.
وی همچنیــن بیــان کرد: برای طرح مهــار آب‌های مرزی ۵۹۰ 
میلیارد تومان، ســد قشــاق صحنه ۵۵۰ میلیارد تومان، ســد 
کبوترلانه کنگاور ۴۵۰ میلیارد تومان و شــبکه آبیاری قشــاق 
علیا ۱۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.حسن آبادی با 
بیان اینکه در حال حاضر این اعتبارات فقط مصوب شده و مبلغی 
هنوز تخصیص نیافته است گفت: بخش عمده‌ای از این پروژه‌ها 
مانند سد کبوترلانه، خط انتقال آب به شهر پاوه، تغذیه مصنوعی 
آب سد کیلانبر روانسر و مهار آب های غرب استان در حال اجرا 

است و این شرکت به پیمان کاران پروژه ها بدهکار است

ضرورت رضایتمندی مردم و گفتمان‌سازی 
آموزش و پرورش در جامعه

اختصاص ۲ هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان به 
پروژه های آب منطقه‌ای کرمانشاه

      سرزمین من

۶ روستای محروم ایوان از شبکه آب پایدار 
بهره مند شدند

ایلام - هواسی،خبرنگارعصررسانه:  با اجرای پروژه‌های اضطراری شامل 
حفر چاه جدید، نصب تجهیزات و خط انتقال ۱۳۰۰ متری، آب آشامیدنی 
پایدار پس از ماه‌ها دغدغه به چند روســتای شهرســتان ایوان بازگشت؛ این 
اقدام تشنگی را از ۲ هزار ساکن محلی دور کرد و امید را به منطقه بازگرداند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام  بیان کرد: به دنبال کاهش ۲۰ 
لیتر بر ثانیه‌ای دبی چاه تأمین‌کننده مجتمع آبرســانی ماژین، شــرکت آبفا 
اقــدام بــه تجهیز یک حلقه چــاه و اجرای خط انتقال جدید به طول بیش از 
۱۳۰۰ متر با نصب ترانســفورماتور، لوله آبده، کابل، تابلو برق و الکتروموتور 
شناور کرد.»محمد محمدی« افزود: این پروژه در راستای تأمین آب پایدار 
روســتاهای »شــیره‌ چقاه، گاوسوار، ماشــین علیا و سفلی، ونیت و لینجاب 
شــریف« در بخش ماژین شهرســتان ایوان انجام شــد و بیش از ۲ هزار نفر از 
ســاکنان این منطقه از آب آشــامیدنی پایدار بهره‌مند شدند.وی با اشاره به 
افزایش دمای هوا و رشــد مصرف آب از شــهروندان خواست با رعایت الگوی 
مصرف و پرهیز از استفاده‌های غیرآشامیدنی، در مدیریت بهینه منابع آبی 

استان همکاری کنند.

با هدف عبور از پیک مصرف تابستان؛

پست برق ۱۳۲ کیلوولت شیبان باوی 
بهینه‌سازی شد

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه:  مجری بهینه‌سازی تاسیسات 
انتقال شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان از بهینه‌ســازی پست برق ۱۳۲ 
کیلوولت شیبان در شهرستان باوی، از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو 
)۱۴ مگاپروژه( خبر داد.رضا بدیعی‌فر  بیان کرد: بهینه‌سازی پست برق فوق 
توزیع ۱۳۲ کیلوولت شــیبان با ارزش ســرمایه‌گذاری ۱۸۴ میلیارد ریال، 
ذیل اقدامات عبور از پیک تابستان سال ۱۴۰۴ و در قالب پروژه‌های اصلاح 
و بهینه‌ســازی شــبکه به پایان رسید.وی افزود: این اقدامات شامل جایگزین 
کردن بریکر، ترانس ولتاژ و ترانس جریان ۱۳۲ کیلوولت به جای پاور فیوز 
و نصــب و راه‌انــدازی تابلو حفاظت و کنترل به همراه عملیات ســاختمانی 
شــامل احداث فونداســیون بریکر، ترانس جریان، ولتاژ و کانال کابل بوده 
است.مجری بهینه‌سازی تاسیسات انتقال شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
گفت: افزایش قابلیت اطمینان سیســتم حفاظت و کنترل و در صورت بروز 
حادثه، کاهش زمان خاموشی ناخواسته به مشترکین از اهداف بهینه‌سازی 

این پست بوده است.

 کولرهای آبی
 اندازه ۲ نفر آب مصرف می‌کنند

قزوین-خبرنگارعصررســانه: معاون بهره‌برداری آب و فاضلاب شرکت 
آبفای استان قزوین با اشاره به این که کولرهای آبی اندازه ۲ نفر آب مصرف 
می‌کنند، گفت: هر نفر در شــبانه‌روز ۱۵۰ لیتر آب مصرف می‌کند و این در 
حالی است که کولرهای آبی در شبانه‌روز ۳۰۰ لیتر آب مصرف می‌کنند.حسین 
حیــدری  اظهــار کــرد: در چند روز اخیر با ورود توده هوای گرم به کشــور در 
استان قزوین نیز شاهد افزایش دما بودیم؛ ثبت دمای ۴۰ درجه‌ای در قزوین 
ناترازی قابل‌توجهی بین تولید و تقاضا را موجب شــده اســت.وی اعلام کرد: 
در ۳۰ تیر ۱۲۹ هزار و ۶۰۰ مترمکعب آب در شهر قزوین تولید شد و این در 
صورتی است که مصرف شهر قزوین بیش از این میزان و در حدود ۱۵۵ هزار 
مترمکعب است. بنابراین در ۳۰ تیر ۲۵ هزار مترمکعب از منابع ذخیره خود 
استفاده کردیم.معاون بهره‌برداری آب و فاضلاب شرکت آبفای استان قزوین 
خاطرنشــان کرد: افزایش مصرف آب به‌دلیل مصرف کولرهاســت که با توجه 
به گرمای هوا اجتناب‌ناپذیر است، هر کولر به اندازه دو نفر آب می‌کند و گویا 
دو نفر به جمعیت هر خانواده اضافه شــده اســت. اگر این افزایش کاذب را به 

تعداد مشترکان خود اضافه کنیم شاهد جمعیت قابل‌توجهی خواهیم بود.

 اجرای طرح‌های نوین ترافیکی 
در جنوب شیراز

شیراز-خبرنگارعصررســانه: با حضور جمعی از مســئولان شــهری، 
مجموعه‌ای از پروژه‌های ترافیکی در جنوب شــیراز آغاز شــد که هدف آن 
روان‌سازی تردد، کاهش گره‌های ترافیکی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
این مناطق اســت.برای رفع مشــکلات ترافیکی در میدان قهرمانان شهرک 
میانرود، سرپرســت معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری شیراز  و دیگر 
مسئولان شهری بازدید میدانی انجام دادند. در این بازدید، تصمیماتی همچون 
نصب چراغ راهنمایی، بازگشایی مسیرهای راست‌گرد و اصلاح هندسی معابر 
منشعب از میدان به تصویب رسید.سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شــهرداری شــیراز در حاشیه این بازدید گفت: توسعه شهر و افزایش حجم 
خودروها در مناطق جنوبی، ضرورت بازنگری و اجرای طرح‌های نوین ترافیکی 
را آشکار کرده است. بر این اساس، با همکاری دستگاه‌های اجرایی و پلیس 
راهور، پروژه‌های مهمی در نقاط حســاس ترافیکی جنوب شــهر در دستور 
کار قرار گرفته اســت.محمد فرخ‌زاده در این خصوص گفت: حل مشــکلات 
ترافیکی مناطق جنوبی از اولویت‌های اصلی مدیریت شهری است و با اجرای 
طرح‌های اصلاح هندسی و بازگشایی مسیرهای جدید، به دنبال ایجاد نظم 

و سهولت در تردد شهروندان هستیم.

بازدید استاندار گیلان و شهردار رشت از 
روند مرمت خانه تاریخی میرزا خلیل رفیع 
رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه: هــادی حق شناس استاندار 
گیلان با همراهی رحیم شــوقی شــهردار رشت ،امید اکبری رئیس سازمان 
عمران و باز آفرینی فضاهای شــهری شــهرداری رشت و جمعی از مدیران از 
روند مرمت خانه تاریخی میرزا خلیل رفیع نخســتین شــهردار رشت و خانه 
ابریشمی رشت بازدید کردند.هادی حق شناس استاندار گیلان  در جریان 
این بازدیدها با تأکید بر ضرورت حفظ میراث فرهنگی رشــت، خواســتار 
تسریع در روند اجرای پروژه و بهره‌برداری از این پروژه ها شد.شهردار رشت 
نیز در این بازدیدها با اشاره به اهمیت صیانت از آثار شاخص شهری، اظهار 
داشت: احیای خانه میرزاخلیل رفیع گامی مؤثر در راستای پاسداشت تاریخ 
مدیریت شهری و تقویت هویت فرهنگی شهر رشت است.شوقی با اشاره به 
اهمیت این پروژه گفت: عملیات مرمت خانه میرزا خلیل رفیع طی قراردادی 
بــا پیمانــکار و بــا اعتباری بالغ بر ۳۸ میلیارد تومان در حال اجرا می باشــد.

گفتنی است خانه تاریخی میرزا خلیل رفیع یکی از آثار هویتی و مدیریتی 
شــهر رشــت به شــمار می‌رود که احیای آن می‌تواند نقش مهمی در معرفی 

پیشینه مشروطه‌خواهی در گیلان ایفا کند.

    خبر

مهستان-فریبا میرزایی پندار ،خبرنگار 
عصررسانه:  پس از سال‌ها پیگیری مستمر 
حقوقی، ثبتی و اداری، شهرداری باغستان 
موفق شد سند رسمی مالکیت مربوط به 
قدرالســهم خود از سرانه‌های خدماتی 
شــهرک مسکونی مهستان را به نام خود 
ثبت نماید. این دســتاورد بزرگ، گامی 
مؤثر در راستای صیانت از حقوق عمومی 
شــهروندان و توســعه زیرساخت‌های 
شهری در این محدوده مهم و پرجمعیت 

به شمار می‌رود.
شهرک مسکونی مهستان، یکی از مناطق مهم 
و استراتژیک شهری در محدوده شهر باغستان 
محســوب می‌شــود که به دلیــل عدم تثبیت 
مالکیت سرانه‌های عمومی همچون فضای سبز، 
معابــر، فضاهای آموزشــی،خدماتی و تجاری، 
ســال‌ها با مشــکلات عدیده‌ای در زمینه ارائه 
خدمات و برنامه‌ریزی توســعه شــهری روبه‌رو 
بــود. اکنون با ثبت این ســند و تعیین تکلیف 
حقوقی این فضاها، مســیر برای ســاماندهی، 
تجهیــز و بهره‌برداری اصولی از این ســرانه‌ها 

هموار گردیده است.
در همین راســتا، مدیریت شــهری باغســتان 
مراتــب تقدیر و تشــکر ویــژه و صمیمانه خود 
را از همراهــی، حمایــت و تلاش‌های بی‌دریغ 
آقای دکتر امامی رئیس دادگستری شهرستان 

شهریار، آقای دکتر محمدی دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان شهریار،آقای دکتر حسین 
حق‌وردی نماینده مردم حوزه انتخابیه شهریار، 
قــدس و ملارد در مجلس شــورای اســامی، 
آقای ناصری رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 

شهرستان شهریار و همچنین ریاست و اعضای 
شورای اسلامی شهر باغستان ابراز می‌دارد.

بی‌تردیــد این موفقیت بــزرگ، مرهون تعامل 
بین‌بخشی، عزم جدی دستگاه قضایی، همراهی 
نماینــده مردم در مجلس شــورای اســامی، 
همکاری صمیمانه اداره ثبت اســناد و املاک و 
همدلی شورای اسلامی شهر با مجموعه مدیریت 
شهری بوده است؛ که همگی در راستای دفاع از 
منافع عمومی، تحقق عدالت شــهری و تثبیت 

حقوق شهروندی گام برداشتند.
مدیریت شــهری باغســتان ضمــن تأکید بر 
ادامه مســیر توسعه‌ای خود در چارچوب اسناد 
بالادســتی و طرح‌های جامع و تفصیلی، اعلام 
می‌دارد که در آینده نزدیک با تدوین و اجرای 
پروژه‌هــای عمرانــی و خدماتی در شــهرک 
مهســتان، نســبت به ارتقاء کیفــی خدمات 
شــهری، افزایــش رفاه عمومی و ســاماندهی 

فضاهای عمومی اقدام خواهد نمود.
این اتفاق بزرگ، نقطه عطفی در تاریخ مدیریت 
شــهری باغستان و الگویی ارزشمند برای سایر 
پرونده‌های مشابه در سطح استان خواهد بود.

در راستای صیانت از حقوق عمومی شهروندان صورت گرفت :

دریافت سند مالکیت قدرالسهم شهرداری از سرانه‌های شهرک مسکونی مهستان  

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اعلام کرد : 

 ناترازی ۱۰۰۰ مگاواتی برق 
در گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان از سه برابر شدن مصرف برق و 
ناترازی یک‌هزار مگاواتی در ساعات اوج گرما خبر داد و گفت: این 
میزان مصرف شبکه توزیع را زیر فشار سنگین می‌برد و وابستگی 

به نیروگاه‌های همجوار را به وجود می‌آورد.
ســید احمد موســوی در خصوص افزایش دمای هوا و رسیدن آن 
به مرز ۴۵ درجه سانتی‌گراد در استان گلستان در تشریح وضعیت 
موجود و راهکارهای اتخاذ شده، اظهار کرد: همکاران ما در شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان گلســتان وظیفه توزیع انرژی را در اســتان بر عهده دارند و در تمام فصول ســال، چه 
در سرمای شدید و چه در گرمای طاقت‌فرسا، تلاش می‌کنند تا انرژی پایدار و مطمئن را به مردم عزیز ارائه 
دهند.وی با اشاره به پدیده ناترازی در تولید و مصرف انرژی که مختص به شرایط فعلی نیست و سال‌هاست 
گریبان‌گیر کشور است، بیان کرد: در سال‌های اخیر با ناترازی در بحث انرژی، چه برق و چه سایر حامل‌های 
انرژی، مواجه هستیم؛ به این معنی که مصرف همواره از تولید پیشی گرفته است.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان در خصوص وضعیت مصرف برق در استان گلستان توضیح داد: در تمام فصول سال 
به غیر از تابستان، مصرف برق استان حدود ۵۵۰ تا ۶۰۰ مگاوات است که به آن بار پایه می‌گوییم. اما در فصل 
تابســتان، به ویژه در ســاعات اوج گرما که دما از ۴۰ درجه ســانتی‌گراد فراتر می‌رود و رطوبت هوا نیز افزایش 
می‌یابد، این عدد به حدود ۱۷۰۰ مگاوات می‌رسد. این بدان معناست که مصرف در ساعات اوج، تقریباً سه برابر 
بار پایه است و فشار بسیار سنگینی را بر شبکه توزیع وارد می‌کند.موسوی به چالش تامین این حجم از برق 
اشاره کرد و گفت: ظرفیت تولید برق در استان گلستان، شامل نیروگاه علی‌آباد و چند نیروگاه کوچک دیگر، 
حدود ۹۰۰ تا یک‌هزار مگاوات است. بنابراین، برای تامین مابقی نیاز، مجبوریم برق را از استان‌های همجوار 

مانند مازندران، سمنان و تهران و همچنین بخشی از کشور ترکمنستان وارد کنیم.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تشریح کرد:

  برنامه‌های توسعه‌ای و طرح‌های جدید
 اداره کل  آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:‌نشســت 
خبــری حمزه کرایلو مدیرکل آمــوزش فنی و حرفه‌ای 
استان گلستان به مناسبت هفته ملی مهارت در مراوه‌تپه 

برگزار شد.
حمزه کرایلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای اســتان در 
نشســت خبری با اصحاب رســانه که به مناســبت هفته 
ملی مهارت در شهرســتان مرزی مراوه‌تپه برگزار شد، از 
برنامه‌های توسعه‌ای و طرح‌های جدید این اداره کل خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان گلســتان، این نشســت با 
حضور اصحاب رسانه استانی و محلی و با حضور معاون سیاسی فرمانداری شهرستان، با هدف 
تبیین دستاوردهای آموزش فنی و حرفه‌ای و معرفی برنامه‌های آینده در این حوزه برگزار شد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای در این نشســت ضمن گرامیداشــت هفته ملی مهارت، گفت: 
هفته ملی مهارت سال جاری با شکل‌گیری ستاد ملی به ریاست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و نخســتین بار، ریاســت ســتاد استانی به عهده معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قرار 
گرفته است. این موضوع، نشان‌دهنده افزایش سطح توجه به مهارت به عنوان یک اولویت ملی 
و اقتصادی است.وی به اهمیت آموزش‌های مهارتی در توسعه پایدار و اشتغال‌زایی اشاره کرد و 
گفت: آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به عنوان یکی از زیرساخت‌های اصلی توسعه، نقش بسزایی 
در ایجاد اشتغال پایدار، کاهش نرخ بیکاری و توانمندسازی افراد جامعه دارد.ایشان تأکید کرد: 
تربیت نیروی انسانی ماهر دغدغه هر کشور است و اگر مهیا شود نگاه های رقابتی فراتر از کشور 
بدست خواهد آمد و اعتقاد داریم تحقق شعار سال در صورت تربیت نیروی انسانی ماهرو سرمایه 

گذاری شکل می گیرد.

ارومیــه - خبرنگارعصررســانه:  مدیر کل راه و شهرســازی 
آذربایجان‌غربی گفت: ۲ هزار و ۲۳۰ خانوار واجد شرایط در استان 
از محل طرح جوانی جمعیت زمین مسکونی رایگان دریافت کردند.

پیمان آرامون  افزود: در سال ۱۴۰۲ به ۸۵۲ خانوار دارای سه فرزند 
و بیش از آن زمین تخصیص داده شده که این رقم در سال ۱۴۰۳، 

یک هزار و ۳۷۸ مورد بوده است.
وی ادامه داد: امســال برنامه‌ریزی شــده به ۳۳۰ خانوار در قالب 
طرح جوانی جمعیت در سطح استان آذربایجان‌غربی زمین رایگان 

واگذار شود.
مدیر کل راه و شهرسازی آذربایجان‌غربی بیان کرد: تقاضای استان 
برای دریافت زمین، برای هشت هزار و ۷۷۰ خانوار در شهرستان‌های 
آذربایجان‌غربی بوده که ســاکن اســتان هستند که در قالب طرح 

جوانی جمعیت و فرزندآوری زمین رایگان به آنها تعلق می‌گیرد.
آرامون افزود: همچنین در قالب مسکن محرومین در آذربایجان‌غربی 
۶۹۱ قرارداد واگذاری در ۱۴ شــهر این اســتان به متقاضیان اعطا 

شده است.

بیش از ۲ هزار خانوار آذربایجان‌غربی زمین دریافت کردند 

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه: با حضور معاون قوه قضائیه و رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، آئین واگذاری اسناد مالکیت حدنگاری 
به حدود پنج هزار خانوار شــهرک پردیس کرمانشــاه که از حدود یازده 
ســال پیش با مشــکل نقل و انتقال و ساخت و ساز واحدهای خود مواجه 

بودند، آغاز شد.
 ســال ۱۳۷۱ در شــهرک پردیس کرمانشــاه زمینی به مساحت بیش از 
۴۰۰ هکتار از اراضی موقوفه‌ای در قالب عقد قرارداد به تعاونی مســکن 
ارتش واگذار شــد و تعاونی مســکن ارتش نیز به دنبال این قرارداد این 
زمین را به حدود دو هزار قطعه تقسیم کرده و به اعضاء واگذار کرد که به 
شکل ساختمان‌ها و آپارتمان‌های مسکونی درآمدند. سال ۱۳۹۳  هیات 
تشخیص کمیسیون ماده ۵۶ قانون جنگل‌ها و مراتع، اراضی واگذار شده 
بــه تعاونــی مســکن ارتش را ملی خواند و به ایــن منظور پرونده‌ای را در 
دادگستری کرمانشاه تشکیل داد و در نهایت رایی مبنی بر ملی بودن این 
اراضی صادر شد. از آن زمان حدود پنج هزار خانوار شهرک پردیس برای 
نقل و انتقال و ساخت و ساز واحدهای مسکونی خود دچار مشکل شدند. 
از سال گذشته دادگستری استان به این مسئله ورود کرد و توانست طی 
نشســت‌هایی با راه و شهرســازی، اوقاف و امور خیریه و... مشکل اختلاف 

ثبتی برای صدور سند اهالی این شهرک را مرتفع کند.
 آئین وگذاری اســناد مالکیت حد نگار به این خانوارها و جمعی از اهالی 
روستای زلان که آنها نیز با این مشکل مواجه بودند، با حضور معاون قوه 

قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور آغاز شد.

آغاز واگذاری اسناد مالکیت 5هزار خانوار 
شهرک پردیس کرمانشاه
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    سرمقاله

سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی سازمان 
نظام پزشکی گفت: با احترام به تلاش‌های دولت 
محترم، باید با صراحت اعلام کنیم که وضعیت 
دستیاران پزشکی، فاصله‌ای جدی با وعده‌های 
اعلام‌شده دارد. ارتقای جایگاه صنوف پزشکی، 
صرفاً در شــعار محقق نمی‌شود؛ بلکه نیازمند 
تصمیمات عملــی، تأمین منابع مالی و تغییر 

نگرش مدیریتی است.
جمعی از دســتیاران رشــته‌های مختلف پزشکی با 
راه‌اندازی پویشی، نسبت به ناچیز بودن حقوق خود 
در قبــال هزینه‌های بالای زندگی گلایه‌مند بوده‌اند 
و خواســتار رســیدگی عاجل وزارت بهداشت به این 

موضوع شده‌اند. 
شــاهرخ خوش‌سیرت، سرپرست معاونت آموزشی و 
پژوهشی سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنــا در واکنش به این پویش به‌عدم تناســب کار با 
دریافتی دستیاران پزشکی اشاره کرد و گفت: دریافتی 
فعلی دستیاران پزشکی به‌هیچ‌وجه متناسب با میزان 
مسئولیت، بار کاری، فشار روانی و خطرات شغلی آنان 
نیســت. این قشــر نخبه، نه‌تنها بار سنگینی از نظام 
سلامت کشور را در مهم‌ترین سطوح تخصصی به‌دوش 
می‌کشــند، بلکه با کمترین امکانات رفاهی، بالاترین 

میزان فرسودگی شغلی را نیز تجربه می‌کنند. شکاف 
میان ســطح درآمد و هزینه‌های زندگی در شهرهای 
بزرگ، عملًا معیشــت این عزیزان را با بحران روبه‌رو 

کرده است. 
وی با تاکید بر اینکه سازمان نظام پزشکی با تمام توان 
در کنار دستیاران خواهد بود، افزود: ما ضمن حمایت 
از پویش‌های صنفیِ مدنی و قانونی، مکاتبات رسمی با 
وزارت بهداشت و سایر نهادهای مرتبط را آغاز کرده‌ایم 

و موضوع در جلســات شورای عالی نظام پزشکی نیز 
در دستور کار ویژه قرار گرفته است. 

سرپرســت معاونت آموزشــی و پژوهشــی سازمان 
نظــام پزشــکی افــزود: در عین‌حال، با اســتفاده از 
ظرفیت رســانه‌ای و ارتباط بــا نمایندگان مجلس، 
در پی گنجاندن ردیف بودجه مشــخص برای بهبود 
وضعیت معیشتی دستیاران در برنامه‌های مالی سال 

آینده هستیم. 

خوش‌ســیرت دربــاره ظرفیت‌های ســازمان نظام 
پزشــکی برای پیگیری مطالبات دستیارن پزشکی 
توضیــح داد: ســازمان نظــام پزشــکی به‌عنــوان 
بزرگ‌ترین نهاد صنفی جامعه پزشــکی، از اهرم‌های 
حقوقی، رســانه‌ای و ارتباطی با قوه مقننه و مجریه 
برخوردار اســت. ما می‌توانیم صدای واحد پزشکان، 
دســتیاران و گروه‌های پزشکی را به بالاترین سطوح 
تصمیم‌گیری منتقل و گزارش‌های رسمی تهیه کنیم. 
سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی سازمان نظام 
پزشکی در واکنش به اینکه یکی از وعده‌های رئیس 
جمهوری ارتقا جایگاه پزشکان، پرستاران، داروسازان 
و همه صنوف پزشــکی بود، به شرایط کنونی صنوف 
پزشکی اشاره کرد و گفت: با احترام به تلاش‌های دولت 
محترم، باید با صراحت اعلام کنیم که وضعیت کنونی 
جامعه پزشــکی، به‌ویژه دستیاران، فاصله‌ای جدی با 

وعده‌های اعلام‌شده دارد.
او تاکید کرد: ارتقای جایگاه صنوف پزشــکی، صرفاً 
در شــعار محقق نمی‌شــود؛ بلکه نیازمند تصمیمات 
عملی، تأمین منابع مالی و تغییر نگرش مدیریتی است. 
انتظار می‌رود دولت محترم به‌ویژه در بودجه‌ریزی و 
سیاســت‌گذاری‌های کلان سلامت، این وعده‌ها را به 

اقداماتی ملموس تبدیل کند.

سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی:

وضعیت دستیاران پزشکی فاصله جدی با وعده‌ها دارد  بحران آب در ایران؛
 وقتی علم کنار گذاشته می‌شود

ادامه از صفحه نخست... � 

در کشوری که بیش از 90 درصد مصرف آب در بخش کشاورزی 
بــا راندمان کمتر از 35درصد صورت می‌گیرد، نمی‌توان بحران 

را بــه گردن "کمبود بارش" انداخت.
در دنیــای امروز، کشــورهای خشــک و نیمه‌خشــک زیادی، 
از اســپانیا گرفته تا اســرائیل و اردن، با اتکا به الگوی کشــت 
متناســب، فناوری‌های نوین آبیاری، قیمت‌گذاری واقعی آب و 
سیاســت‌های تشویقی - تنبیهی هدفمند، توانسته‌اند بهره‌وری 
منابــع آبــی خود را چند برابر کننــد. در ایران اما، آب همچنان 
کالایــی بدون ارزش اقتصادی اســت. وقتــی مصرف‌کننده نه 
هزینــه‌ای پرداخــت می‌کند و نه اطلاعی از میزان مصرف دارد، 

انگیــزه‌ای برای صرفه‌جویی باقی نمی‌ماند.
از طرف دیگر، صنایع آب‌بر در مناطقی توســعه یافته‌اند که نه 
منبــع آب دارند، نه ظرفیت تحمل اکولوژیک. اســتقرار صنایع 
فــولاد در فــات مرکزی ایران، بدون تأمیــن پایدار منابع آبی، 
نشان‌دهنده فقدان ارزیابی زیست‌محیطی در تصمیم‌گیری‌های 
کلان است. در همین حال، چاه‌های غیرمجاز، فرونشست زمین 
و خشــکیدن سفره‌های آب زیرزمینی زنجیره‌ای از پیامدهایی 
را رقم زده‌اند که سال‌هاســت دانشــمندان نسبت به آن هشدار 

می‌دهند.
مسئله کلیدی اما در جای دیگری‌ست: فقدان ساختار مدیریت 
یکپارچه منابع آب. نه وزارت نیرو و نه وزارت کشاورزی تاکنون 
نتوانســته‌اند به الگوی مشــترکی برای اصلاح مصرف برســند. 
تصمیم‌گیری‌ها تکه‌تکه، منفصل و گاه متناقض‌اند. تا زمانی که 
مدیریت آب بر پایه منطق علمی و برنامه‌ریزی جامع‌نگر شــکل 

نگیرد، هیچ وعده‌ای در ســطح اجرایی، راهگشا نخواهد بود.
اکنــون نه‌تنهــا وقــت عمل اســت، بلکه زمان آن رســیده که 
سیاســت‌گذاری آب از دســت مدیران ســنتی و سیاســی به 
کارشناســان بین‌رشته‌ای و علمی ســپرده شود.مدیریت ملی 
بحــران آب بــا حضور متخصصان مســتقل، اقتصاددانان منابع 
طبیعی و مهندســان محیط‌زیســت، نخستین قدم برای خروج 

از وضع موجود است.
در غیر این صورت، آینده‌ای نه‌چندان دور، کشور را با فروپاشی 
کشــاورزی، مهاجرت گسترده روستایی، تنش‌های اجتماعی و 
کاهش توان زیســتی ســرزمین مواجه خواهد کرد؛ آینده‌ای که 
علم می‌داند چگونه از آن پیشــگیری کند، اما سیاســت، هنوز 

گوش شنوا ندارد.

       اینفوگرافی

 ســخنگوی ســازمان انتقال خون ایران با ارائه آماری از توزیع گروه‌های 
خونی، گفت: در کشــور حدود ۹۰ درصد مردم دارای گروه‌های خونی 

مثبت بوده و تنها ۱۰ درصد گروه‌ خونی منفی دارند.
دکتر بشیر حاجی‌بیگی   اظهار کرد: از این ۹۰ درصد مثبت، حدود ۳۳ 
 B مثبت، ۲۳ درصد A مثبــت، ۲۷ درصد O درصــد دارای گــروه خونی

مثبت و تنها ۷ درصد AB مثبت هستند.
ســخنگوی سازمان انتقال خون در تشریح وضعیت گروه‌های منفی نیز 
افزود: در میان گروه‌های منفی، O منفی حدود ۳ تا ۴ درصد، A منفی 
حدود ۳ درصد، B منفی ۲ درصد، و AB منفی فقط ۱ درصد از جمعیت 
را شامل می‌شوند؛ که همین عدد AB منفی را به نادرترین گروه خونی 

کشور تبدیل کرده است.
وی خطاب به دارندگان گروه‌های خونی منفی درخواست کرد تا این افراد 
به‌ویژه گروه‌های دارای خون O منفی و AB منفی، باید توجه بیشتری 
به اهدای خون داشته باشند چرا که ذخایر این گروه‌ها بسیار حساس و 

در مواقع بحرانی حیاتی و مورد نیاز هستند.
وی با تاکید بر آمادگی کامل این ســازمان در شــرایط بحرانی، ادامه داد: 
طی جنگ ۱۲ روزه تحمیلی اخیر هیچ بیمارســتانی در کشــور، کمبود 
خــون و فرآورده‌های خونی نداشــت چرا کــه مردم با اهدای داوطلبانه، 

پشتوانه قدرتمند سازمان انتقال خون بودند.
حاجــی بیگــی اضافه کرد: در آن ۱۲ روز، میزان ذخایر خون کشــور در 
سطح بسیار خوبی قرار داشت؛ هیچ بیمارستانی در هیچ نقطه‌ای از کشور 
با کمبود خون یا فرآورده‌های خونی مواجه نشــد چرا که مردم با شــور 

مثال‌زدنی در شــور و گســترده برای اهدای خون به مراکز این ســازمان 
مراجعه کردند.

وی یادآور شد: در همین مدت، ذخایر خونی ما در سطحی بالاتر از ۱۰ روز 
قرار داشت؛ این یعنی شرایطی کاملا پایدار و مطمئن از نظر ذخیره‌سازی 

که در نوع خود بی‌نظیر است.
به گفته حاجی بیگی، واقعیت این است که هر زمان ما در سازمان انتقال 
خون فراخوان می‌دهیم، مردم بدون لحظه‌ای تردید به کمک می‌آیند و 

خون خود را اهدا می‌کنند.
وی با تاکید بر مســوولیت ســازمان انتقال خون گفت: همکارانم در این 
سازمان هرگز اجازه نمی‌دهند هیچ بیماری روی تخت بیمارستان نگران 

تامین خون یا فرآورده‌های خونی باشد.

خون:  انتقال  سازمان   سخنگوی 
دارند مثبت  خونی  گروه‌  ایرانیان  درصد   ۹۰

      آخرین خبر

استاندار تهران با تأکید بر ضرورت اقدام فوری و فرهنگ‌سازی در مصرف بهینه آب، 
بر لزوم صرفه‌جویی ۲۰ درصدی شهروندان تأکید کرد و گفت: با توجه به تعدیل فشار 

آب ضروری است که مشترکان از مخزن ذخیره و پمپ استفاده کنند.
 محمد صادق معتمدیان در جلســه بررســی وضعیت تنش آبی در اســتان تهران که با 
حضور مسئولان مربوطه در محل استانداری برگزار شد، ضمن بررسی آخرین وضعیت 
منابع آبی، روند پیشرفت طرح‌های انتقال آب به استان و اقدامات اجرایی دستگاه‌های 
مسئول در حوزه مدیریت مصرف، اظهار کرد:  نجات آب، اولویت فوری استان است،.

معتمدیان گفت: تهران در شــرایطی حســاس و پیچیده از نظر منابع آبی قرار دارد و 
عبور از این وضعیت، بدون اقدام ســریع و مشــارکت واقعی مردم امکان‌پذیر نیســت.

وی با اشــاره به ســه محور کلیدی مدیریت بحران آب شامل تسریع طرح‌های انتقال، 
اصلاح الگوی مصرف و هم‌افزایی نهادی، عنوان کرد: هیچ دســتگاهی در برابر بحران 
آب نباید منفعل باشد؛ هر نهاد موظف است عملکرد خود را شفاف و مستمر گزارش 
دهد و تصمیمات با نگاه آینده‌نگرانه و همراه با پیوســت فرهنگ مصرف بهینه باشــد.

معتمدیان همچنین نقش فرهنگ‌ســازی در حوزه مصرف بهینه آب را بســیار مهم 
دانســت و گفت: ما نیازمند تغییر عادت‌ها و ارتقای آگاهی عمومی هســتیم و باید در 
این زمینه فعالانه وارد عمل شد.مقام عالی دولت در استان تهران با تأکید بر ضرورت 
صرفه‌جویی حداقل ۲۰ درصدی توسط شهروندان، استفاده از ابزارهای کاهنده مصرف 
آب را نیز از راهکارهای مؤثر مدیریت بحران دانســت و افزود: صرفه‌جویی و مدیریت 
مصرف انرژی، به عنوان راهکار اصلی باید به فرهنگ زندگی تبدیل شــود و این اقدام 
همکاری رســانه ها را می طلبد. وی گفت: ۲۰ درصد از مشــترکان آب در تهران فاقد 
پمپ و مخزن ذخیره آب هستند که با توجه به تعدیل فشار آب، این موضوع نیازمند 

توجه ویژه و برنامه‌ریزی دقیق است.
استاندار تهران در پایان با تقدیر از همراهی مردم استان تهران گفت: از مردم شریف 
بابت همکاری و تلاش برای صرفه‌جویی در مصرف آب صمیمانه قدردانی می‌کنم، این 
مشارکت مردمی بزرگ‌ترین پشتوانه ما در عبور از بحران پیش‌رو است.در پایان این 
جلسه، مقرر شد دستگاه‌های اجرایی با تمرکز بر پروژه‌های اولویت‌دار و برنامه‌ریزی 

فرهنگی مستمر، در مسیر حکمرانی پایداری آب حرکت کنند.

ضرورت صرفه‌جویی ۲۰ درصدی آب 

      آخرین خبر

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: باید توانمندسازی از شعار عبور کند و در بستر اشتغال 
پایدار، ایجاد صندوق فرصت‌های شغلی، تقویت تعاونی‌ها و تسهیل گران شغلی و راه اندازی 

سامانه هوشمند مهارت و اشتغال به صورت متکی بر دانش و فناوری محقق شود.
در نشست مشترک نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مسئولان بهزیستی خراسان رضوی، 
سید جواد حسینی، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور، با تأکید بر ضرورت بازآفرینی 
ساختار و مأموریت‌های این سازمان اعلام کرد: سازمان بهزیستی باید از یک نهاد صرفاً خدماتی 
به نهادی پیشرو در زمینه توانمندسازی، سیاست‌گذاری اشتغال پایدار و استفاده هوشمندانه 

از منابع اجتماعی ارتقا یابد و ســاختارهای فعلی، قوانین و اساســنامه بهزیســتی متناسب با 
تحولات روز و نیازهای جامعه هدف بازنگری شود.وی افزود: سیاست‌های فعلی پاسخگوی 
نیازهای جدید و حجم انتظارات جامعه و ذی‌نفعان نیست و تنها با بازتعریف جایگاه سازمان، 
به عنوان نهادی تصمیم‌ساز و چابک، می‌توان سطح اثربخشی، کیفیت خدمات و شمولیت 

حمایت‌ها را افزایش داد. 
وی توانمندســازی را سیاســت محوری ســازمان دانست و افزود: باید توانمندسازی از شعار 
عبور کند و در بستر اشتغال پایدار، ایجاد صندوق‌های فرصت‌های شغلی، تقویت تعاونی‌ها 
و تسهیل‌گران شغلی و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند مهارت و اشتغال، به‌صورت متکی بر 
دانش و فناوری، محقق شود. از سویی دیگر استفاده بهینه از ظرفیت‌های مردمی و محلات، 
حضور جدی خیرین، شبکه‌های اجتماعی و تعامل دستگاه‌ها لازمه این رویکرد جدید است. 
معاون وزیر رفاه اجتماعی با تأکید بر اهمیت تغییر نگرش جامعه به سازمان بهزیستی و خدمات 
مرتبط افزود: حرکت به سوی رویکرد جامعه‌محور، جلب مشارکت و اعتماد عمومی و ترکیب 
دانش فنی و خرد جمعی، سطح تاب‌آوری اجتماعی مددجویان را ارتقا خواهد داد.حسینی با 
اشاره به ضرورت ارتقای جایگاه سازمان، تصریح کرد: ساختار فعلی به دلایل متعددی از جمله 
تداخل حوزه‌ها و محدودیت اختیارات، پاسخگوی تحولات روز و نیازهای جامعه نیست. تبدیل 
بهزیستی به معاونت ریاست‌جمهوری یا وزارتخانه مستقل، افزایش دامنه مسئولیت اجتماعی 
سایر بخش‌ها و اصلاح قوانین، گام‌هایی است که باید با همراهی مجلس و دولت پیگیری شود.

گفتنی است در این نشست، ضمن مرور چالش‌های کلان حوزه رفاه اجتماعی و خدمات به 
جامعه هدف، توسعه مشارکت‌های اجتماعی، بهبود شاخص‌های عدالت اجتماعی و بازنگری 

مأموریت‌ها به بحث گذاشته شد.

ضرورت بازآفرینی ساختاری و گذر به توانمندسازی در بهزیستی

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، از آمار نگران‌کننده 
تخلفات رانندگی و توقیف گسترده وسایل نقلیه در پایتخت خبر داد.

 ســرهنگ فیروز کشــیر اعلام کرد: از ابتدای فروردین تا ۱۸ تیر ۱۴۰۴، بیش 
از ۵۶ هزار دســتگاه خودرو و حدود ۲۷ هزار دســتگاه موتورســیکلت به دلیل 
تخلفات حادثه‌ساز توقیف و به پارکینگ منتقل شده‌اند.وی با بیان اینکه این 
آمار نشان‌دهنده وضعیت نگران‌کننده انضباط ترافیکی در تهران است، افزود: 
این وضعیت زنگ خطری جدی محسوب می‌شود و ضرورت ارتقای فرهنگ 
رانندگی در میان شهروندان را دوچندان می‌کند.معاون اجتماعی پلیس راهور 
با اشاره به برخورد قاطع با رانندگان پرخطر گفت: در چهار ماه نخست سال، 
افرادی که با انجام تخلفات حادثه‌ساز موجب برهم‌زدن نظم شهری و تهدید 
ایمنی شهر می‌شوند، بدون هیچ‌گونه اغماض از سوی پلیس شناسایی شده 

و وسایل نقلیه آنان توقیف و به پارکینگ منتقل می‌شود. پلیس در مواجهه با 
این دسته از رانندگان، بدون استثنا اقدام قانونی انجام می‌دهد.

سرهنگ کشیر در ادامه به روند ترخیص وسایل نقلیه توقیفی اشاره کرد و گفت: 
در همین بازه زمانی )۱ فروردین تا ۱۸ تیر ۱۴۰۴(، بیش از ۵۷ هزار دستگاه 
خودرو و حدود ۲۴ هزار دســتگاه موتورســیکلت پس از مراجعه مالکان و طی 

مراحل اداری از پارکینگ ترخیص شده‌اند.
وی درباره دلایل اصلی توقیف گفت: در بسیاری از موارد، رانندگان چند تخلف 
حادثه‌ساز را به‌طور هم‌زمان مرتکب شده‌اند که  وسیله تقلبه آنها به پارکینگ 
منتقل می شود مانند عبور از چراغ قرمز، سرعت غیر مجاز، سبقت غیر مجاز 
و... . وبه‌طور کلی، ۲۰ نوع تخلف حادثه‌ساز در قانون تعریف شده که در صورت 
ارتکاب آن‌ها، برای راننده مذکور نمره منفی ثبت و  وســیله نقلیه نیز توقیف 

می شود.او افزود: طبق قانون، همراه داشتن مدارک قانونی شامل گواهینامه 
مجاز، کارت شناسایی خودرو و بیمه‌نامه شخص ثالث الزامی است و در صورت 
درخواست پلیس از راننده و عدم ارائه کلیه مدارک مذکور به پلیس می تواند 

وسیله نقلیه را به پارکینگ منتقل کند.
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ در پایان با تأکید 
بر اهمیت رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی گفت: از رانندگان درخواســت 
می‌کنیم با رعایت مقررات، نقش مؤثری در حفظ جان خود و دیگر شهروندان 
ایفا کنند.به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، شهروندان 
می‌تواننــد بــرای دریافــت اطلاعات تکمیلی در زمینــه تصادفات، حوادث، 
 تخلفات، طرح‌های ترافیکی و اخبار روزانه پلیس راهور تهران بزرگ، به سامانه
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